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Belçika Adalet Bakanı Geens ve be-
raberindeki heyet, Diyanet İşleri 

Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’i 
makamında ziyaret etti. Başkan Gör-
mez, ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek farklı din ve kültürleri bir 
arada yaşatma konusunda, başka ülke-
ler içişleri bakanlığı nezdinde konuya 
yaklaşırken, Belçika’nın Adalet Bakan-
lığı nezdinde konuya yaklaşmasını, öz-
gürlükler açısından son derece önemli 
bulduğunu söyledi. Dünyanın, ‘İslam 
Dünyası’ ve ‘Batı Dünyası’ şeklinde ikiye 
ayrılmasını doğru bulmadığını vurgula-
yan Başkan Görmez, yaratıcının insan-
ları hep birlikte dünyayı imar etmeleri 
için yarattığını belirtti. Dinin, insanları 
iyi yönde değiştirmeye geldiği halde, 
insanların dini değiştirmeye kalktık-
larını kaydederek “Hem coğrafyamız, 
hem dünyamız çok zor bir süreçten 
geçiyor. Biz insanlar dünyayı çok daha 
güzelleştirebilecekken, nedense güzel 
dünyamızı birbirimize dar edebiliyo-
ruz. Dünyanın zaman zaman ‘Doğu-Ba-
tı’ diye ayrılmasını, ‘İslam Dünyası-Batı 
Dünyası’ diye tasnif edilmesini hiçbir 
zaman doğru bulmadım. Hep birlikte 
bu dünyayı imar etmeye geldik ve yara-
tıcı, bu dünyayı imar etmemiz için bizi 

yarattı. İşin merkezinde adalet, din ve 
ahlak var. Ama insanlar yanlış yaptık-
tan sonra, dinleri bile kendilerine ben-
zetebiliyorlar. Din, insanları iyi yönde 
değiştirmeye geldi ama insanlar, dinleri 
değiştirip kendilerine benzetebiliyorlar. 
Rahmet için, sevgi ve merhamet için ge-
len dinden şiddet üretebiliyorlar.” dedi.
Farklı dinleri ve kültürleri bir arada 
yaşatma konusunda Avrupa’ya 
model olacak bir yapı henüz ortaya 
çıkmadı
Avrupa’ya göçün 50. Yılında olduğu-
muzu hatırlatan Başkan Görmez, ilk 
40 yıl Avrupa’ya göçen Müslümanların,  
kendi kimliklerini devam ettirecek ve 
içinde yaşadıkları toplumla barış içinde 
yaşayacak bir din eğitimi ve din hiz-
meti imkânı bulamadıklarını, Müslü-
manların sağlıklı din hizmetleri alması 
konusunda zayıf kaldığını söyledi. Din 
hizmetini ya kendi imkânlarıyla ya da 
göçtükleri ülkelerden yardım alarak 
gerçekleştirmeye çalıştıklarını; bunun 
da beraberinde başka sorunları getirdi-
ğini ifade eden Başkan Görmez konuş-
masına şöyle devam etti: “Belçika’nın 
1974’ten beri bu konudaki çabaları-
nı biliyorum. Avusturya İslamiyet’i 
1912’de resmen kabul etti. İkinci ola-

rak 1974’te Belçika kabul etti. Sizler 
1974‘ten itibaren, ‘İslam Temsil Ku-
rumu’ oluşturmak için yoğun bir çaba 
içinde oldunuz. Ancak gönül isterdi ki 
bu süre içinde, Avrupa’ya model olacak 
bir yapı ortaya çıksın. Çok güzel geliş-
meler olmakla birlikte, Avrupa’ya mo-
del olacak bir yapı ortaya çıkmadı. Bu 
arayışınız devam ediyor. Bu ziyaretiniz 
de bunu gösteriyor. Bazı ülkeler farklı 
dinleri ve kültürleri bir arada yaşatma 
konusunda sadece İçişleri Bakanlı-
ğı nezdinde ilgileniyor. Belçika ise bu 
konuları Adalet Bakanlığı nezdinde il-
gileniyor. Bu farkı çok önemsiyorum. 
Çünkü İçişleri Bakanlıkları meseleye 
güvenlik bakımından yaklaşıyor, ancak 
Belçika özgürlükler yönünden yaklaşı-
yor. Bu yüzden, bu farkı çok önemsedi-
ğimi ifade etmek istiyorum.”
Konuk Bakan Geens ise Başkan 
Görmez’e, kabulünden dolayı ve 
Belçika’da görev yapan imamların eği-
timi konusundaki ilgisinden dolayı 
teşekkür ederek şöyle dedi: “Kabulü-
nüzden dolayı çok teşekkür ediyorum. 
Belçika’daki imamların eğitimine olan 
katkılarınızdan dolayı da ayrıca te-
şekkür ediyorum. Hakkınızda çok iyi 
bilgiler aldım. Belçika’da görev yapan 
imamlarınızın eğitimiyle ilgilenmeniz 
oldukça önem arz ediyor. Bildiğiniz gibi 
Belçika, Avrupa’da özel bir yere sahip. 
Bu konumumuzu hâlâ sürdürüyoruz. 
Çok kültürlü ve çok etnik bir yapısı var. 
Birçok din mensubunu ülkemizde ağır-
lıyoruz. Farklı dinlerin entegrasyonuna 
da Belçika her zaman yardımcı olmuş-
tur. Din ayrımı konusunda Belçika’da 
özel bir durum var. Tüm temsil edilen 
dinler tanınıyor. Her türlü din adamı 
destekleniyor. İslamiyet konusunda da 
Belçika Müslüman Temsil Grubu oluş-
turuldu. Bu devam edecektir.”

Belçika Adalet Bakanı Geens’den Başkanlığımıza ziyaret
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Sri Lanka Bü-

yükelçisi Pakeer Mohideen Amza’yı 
makamında kabul ederek bir süre gö-
rüştü. Göreve yeni başlamasından do-
layı Diyanet İşleri Başkanı Görmez’e 
nezaket ziyaretinde bulunan Sri Lanka 
Büyükelçisi Amza’ya, görevinde ba-
şarılı olması temennisinde bulunan 
Başkan Görmez,  ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek “Ülkelerin 
büyüklüğü, farklı inanç ve kültürleri 
barış içerisinde yaşatma becerisine bağ-
lı olacaktır. Sri Lanka’nın, farklı inanç-
ları birlikte yönetme bakımından son 
derece başarılı olduğunu öğrenmekten 
mutluluk duyuyorum.” dedi.
Görüşmede    ziyaretin   iki ülke arasında-
ki  ilişkilere  güç kazandıracağını ifade 
eden Başkan Görmez şunları söyledi: 
“Nitelikli birliktelik kavramı son de-
rece önemlidir. Bu birliktelik için üç 
önemli husus vardır. Birincisi, inanç 
özgürlüğüdür. İnanç özgürlüğü, diğer 

bütün özgürlüklerden daha önemlidir. 
Bütün özgürlükler dünya hayatı ile ilgi-
lidir. İnanç özgürlüğü, hem dünya hem 
ahiret hayatıyla ilgilidir. İkincisi, ibadet 
mekânlarının varlığı ve yönetiminin 
özgür olmasıdır. Çünkü mabet, inanç 
mensuplarının kimliklerini yaşadıkları 
önemli yerlerdir. Üçüncüsü, sağlıklı ve 
doğru bir din eğitimidir. İslam dünya-
sının içerisinde bulunduğu sorunların 
en büyük sebebi, doğru bir din eğiti-
minin olmayışıdır. Dini, hayattan ayı-
ran bir din eğitimi doğru değildir. Aklı, 
vahiyden ayıran bir din eğitimi doğru 
değildir.  İslam literatüründe aynı kök-
ten gelen bir kelime vardır. Hüküm ve 
hikmet. Bizim hükümle hikmeti birleş-
tirmemiz gerekir. Biz bunu Türkiye’de 
başardık. Hem lise hem fakülte sevi-
yesinde verdiğimiz eğitim bütüncü bir 
eğitimdir. İmam-Hatip Lisesi müfredatı 
dikkate değerdir. Bu okullarda din ile 
dünya, din ile hayat birlikte öğretiliyor. 
Fizik, matematik, kimya gibi derslerle, 

fıkıh, tefsir, hadis gibi dersler birbirin-
den ayrılmıyor. Müslüman için bu son 
derece önemlidir. Fakülte seviyesin-
de benzer başka bir eğitim var. İslami 
dersler ile sosyal bilimler ve felsefe 
bilimleri birbirinden ayrılmaz. Bu çok 
önemlidir. Bilgiyi ikiye ayırmak doğ-
ru değil. Dinî ilimler ve dinî olmayan 
ilimler gibi bir tasnifin doğru olmadı-
ğını düşünüyorum. Kâinatı bir bütün 
olarak görmek, bilgiyi de bölmemek 
gerekiyor.”
Başkan Görmez, Sri Lankalı Müslü-
manlarla tecrübe alışverişine hazır 
olduklarını ifade ederek Sri Lanka’da 
görev yapan imamların, Türkiye’de 
kısa süreli hizmetiçi eğitim almaları 
yönünde taleplerinin olduğunu, söz 
konusu imamların ne zaman isterlerse 
Türkiye’de eğitim alabileceklerini söy-
ledi. Başkan Görmez, görüşmenin ar-
dından Sri Lanka Büyükelçisi Amza’ya 
Kur’an-ı Kerim hediye etti.

Sri Lanka Büyükelçisinden Başkanlığımıza ziyaret

Başkan Görmez, Bektaşi Lideri Mondi’yi kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Bektaşi Lideri Baba 

Mondi’yi makamında kabul ederek bir 
süre görüştü. Görüşmede, Ankara’da 
saldırıda hayatını kaybeden vatandaş-
lara Allah’tan rahmet, yakınlarına ve 
milletimize başsağlığı dileyen Başkan 
Görmez,  bu tür saldırıların insanlığı 
katletmeye yönelik olduğunu kaydede-
rek “Allah, bu tür felaketleri milletimi-
ze bir daha asla göstermesin. Bu hadi-
seler sadece insan öldürmekten ibaret 
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‘İyilik Ödülleri’ sahiplerini buldu

değil, insanlığı öldürmektir, insanlığı 
katletmektir. Bu katliamları yapan 
insanların, insanlık adına, özgürlük 
adına, hak ve adalet adına söyleyebile-
cekleri hiçbir söz asla olamaz. Bu gibi 
zamanlarda milletimizin her ferdinin 
birlik, beraberlik ve dayanışma içinde 
olmasının son derece önemli olduğu-
nu ifade etmek istiyorum. Hayatını 
kaybeden kardeşlerimizin yakınlarının 
acılarına, millet olarak ortak olmalıyız. 
Bektaşi geleneğimizin büyükleriyle be-
raberiz. Bizim, insanı insanın kurdu 
yapan düşünceleri terk ederek, aslanla 
ceylanı kucağına alan, aslanla ceylanı 
birlikte yaşatan felsefeye ihtiyacımız 
var. Hep birlikte bu düşünceler üzerin-
de yoğunlaşmalıyız.” dedi. Bunun için 
18.03.2016 Cuma sabahı camilerde, 

insanlığın içine girdiği bu girdaptan, 
musibetten bir an önce kurtulması için 
özellikle de insanlığa tarih boyunca 
büyük hizmetleri olmuş milletimizin, 
ülkemizin; birliği, beraberliği ve kar-
deşliği için duaya çağırdı. 
Bektaşi Lideri Baba Mondi ise 
Ankara’da gerçekleşen saldırılarda ha-
yatını kaybedenlere, Allah’tan rahmet 
dileyerek yakınlarına ve Türk halkına 
başsağlığı dileklerinde bulundu.
Saldırı haberini duyduklarında, büyük 
bir acı hissettiklerini kaydeden Mon-
di, saldırıdan hemen sonra, Türkiye’yi 
arayıp acılarını paylaştıklarını ve 
Türkiye’nin yanında olduklarını be-
lirtti. Bu tür faaliyetleri yapanların in-
san olmadığını söyleyen Mondi şöyle 
konuştu: “Bu tür faaliyetleri yapanlar 

aslında insan değildir. Savunmasız in-
sanları öldürüyorlar. Bektaşiler nerede 
olursa olsunlar sizinle birlikteler. Sizin 
yanınızdadırlar. Hayatlarını kaybeden-
lere Allah’tan rahmet, yakınlarına sa-
bır diliyorum. Sabredenler her zaman 
kazanır. Bu tür olayların yaşanmaması 
için birlikte olmak gerekir. Allah’a dua 
edelim, bu olay son olsun. Bir daha bu 
tür olaylar yaşanmasın. Birlik ve bera-
berliğin önemli olduğu bugünlerde, 
sizinle birlikte olduğumuzu ve İslam’ın 
barış ve sevgi dini olduğunu göstermek 
için bugün buraya geldim. Arnavutlar 
ve Türkler kardeştir. Birlikte dua et-
memiz gerekir. Türk halkına başsağlığı 
diliyorum.”

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından bu 
yıl ikincisi düzenlenen, ‘Uluslarara-

sı İyilik Ödülleri Töreni’ İstanbul Haliç 
Kongre Merkezinde gerçekleşti.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, TBMM Başkanı İsmail Kahraman 
ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez’in katıldığı törende, çeşit-
li kategorilerde iyilik ödüllerine layık 
görülenlere ödülleri, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kah-
raman, Başkan Görmez, Başbakan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, 
İstanbul Valisi Vasip Şahin ve Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Dr. Kadir Topbaş 
tarafından verildi.
Başkan Görmez törende yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye Diyanet Vakfının 
yeryüzünde iyiliğin egemen olması için 

evrensel bir iyilik hareketine dönüş-
tüğünü ifade ederek “Bugün aramızda 
bulunan bu iyilik kahramanlarımızın 
hiçbirinin, bizim vereceğimiz ödüle ih-
tiyacı yoktur. Ancak bizim onların şah-
sında iyiliği yaymaya ihtiyacımız var. 
Dünyamızı saran kötülükleri defetmek 
için onların iyiliklerini yâd etmeye ihti-
yacımız var.” dedi.
Doğruluk, iyiliğin kaynağı; güzellik 
ise iyiliğin sonucudur
Hz. Peygamber’in dilinde iyilik, doğru-
luk ve güzelliğin birbirinden ayrılma-
yan üç kavram olduğunu ifade eden 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle 
devam etti: “Doğruluk, yani sıdk, yani 
istikamet, iyiliğin yani birrin, marufun, 
hayrın kaynağıdır. Güzellik, yani hase-
ne ve ihsan, iyiliğin sonucudur. Doğru-

luk olmadan iyilik olmaz, iyilik olma-
dan güzellik egemen olmaz. Doğruyu, 
iyiyi, güzeli belirleyen yüce değerler 
vardır. Bu değerler asla yaratıcı kud-
retten, Rabbimizden bağımsız düşü-
nülemez. Yaratıcı kudret bu değerleri 
hem insanın mayasına ve fıtratına yer-
leştirmiş, hem de mukaddes kitabımız 
ve Peygamberimiz aracılığıyla bütün 
dünyaya duyurmuştur. İyilik; varlıktır, 
kötülük; yokluktur. Kötülük; kötünün 
şahsında varlık kazanır, ama iyilik; 
iyiler olmasa da vardır. İyilik; nurdur, 
ışıktır. Kötülük; zulmettir, karanlıktır.”
Her insan iyiliği kendi vicdanında 
aramalıdır
Kerim kitabımızın iyilik tanımının aynı 
zamanda bir uyarı içerdiğini belirten 
Başkan Görmez, Kur’an’ın bize, iyiliğin 
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ne olduğundan önce, ne olmadığını 
anlattığını; ibadetlerin dışa dönük, bi-
çimsel ritüellere indirgenmesini ve din-
darlığın bir gösterişe dönüştürülmesi-
ni, iyilik cümlesinden kabul etmediğini 
ifade ederek şöyle dedi: “İyilik; yönü-
nüzü Doğuya ve Batıya yöneltmeniz 
değildir. Asıl iyilik; bizi her türlü kö-
tülüğün egemenliğinden kurtaran Rab-
bimize imandır. Çok sevdiğimiz mal 
ve servetlerimizi fakirlerle, yoksullarla, 
yetimlerle paylaşmaktır. Özgürlüğünü 
kaybeden insanlara yardımcı olmaktır. 
Ahde vefadır, emanete riayettir. Zor 
zamanlarda direnip sabretmektir. Mo-
dern insan iyiliğin ne olduğu konusun-
da görüşler ve tanımlar seliyle mücade-
le ederken, Resul-ü Ekrem her insana 
iyiliği kendi vicdanında, kendi fıtratın-
da aramaya davet eder. Bugün iyiliğin 
karşı karşıya olduğu iki tane tehlike 
vardır. Modern dünya iyiliği; bireysel 
olarak insanın kendisine, faydasına ve 
menfaatine olan şeyler olarak tarif et-
meye başlamıştır. Oysa asıl iyilik, baş-
kalarına iyiliktir. Başkalarına iyilik ya-
pan, kendisine iyilik yapıyor demektir. 
Modern zamanlarda iyi ve iyilik, ilahi 
aşkın metafizik kaynağından koparıl-
mak istenmektedir. Oysa sadece Allah 
rızası için yapılması gereken hayırse-
verlik, bir reklam ve propaganda aracı 
değildir. Eğer iyilik metafizik aşkın ila-
hi kaynağını kaybederse, hayırseverlik 
sponsorluğa dönüşür. O zaman reklam 
ve propaganda iyiliğin, hayrın, maru-
fun önüne geçer. Kur’an-ı Kerim ve 
Resul-ü Ekrem, bu tehlikeden de dai-
ma bizleri haberdar etmektedir.”
Eğer biz insanın toprağına iyilik 
tohumlarını ekersek, o zaman 
dünyanın her tarafından nimet 
fışkıracaktır. O nimet barıştır, 
kardeşliktir, şefkattir, merhamettir
Kur’an’ın dilinde iyiliğin bir adının 
da ‘birr’ olduğunu hatırlatan Başkan 
Görmez, ‘birr’in bir harekesini değiş-
tirdiğimizde ‘berr’ olacağını ve ‘berr’in 
ise Kur’an dilinde, ‘toprak’ demek ol-
duğunu; bir harekesi daha değiştiğinde 
‘bürr’ olup, ‘nimet’ ve ‘buğday’ anlamını 
alacağını söyleyerek şöyle devam etti: 
“Bu üç kavram arasında, dil filozofları 
bir ilişki kurarak bizi şuna davet eder-
ler: ‘Bugün yapmamız gereken, berre 
yani insanın toprağına birri, yani iyilik 
tohumlarını ekmektir.’ Eğer biz berre 
birri ekersek, insanın toprağına iyilik 
tohumlarını ekersek, o zaman dünya-
nın her tarafından bütün topraklardan 

nimet fışkıracaktır. O nimet barıştır, o 
nimet kardeşli ktir, o nimet şefkattir, o 
nimet merhamettir. Ve hepimiz mümin 
olarak şuna kesinkes inanıyoruz ki: İyi-
lik dünyayı değiştirecektir.” 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ise törende yaptığı konuşmada, çocuk-
lar, gençler ve kadınların mutlaka ka-
zanılması, özel önem verilmesi gereken 
kesimlerin başında geldiğini, öğren-
cilerin ahlaklı, vatanına ve milletine 
bağlı, insanlığa faydalı bireyler olarak 
yetiştirilmesi hususunda vakıflara ciddi 
görevler düştüğünü belirtti. TDV’nin 
bu anlayışla, Milli Eğitim Bakanlığı ve 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile hareket 
ederek, çalışmalarını daha da yaygın-
laştırmalarını beklediklerini ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, adalet, ih-
san, merhamet, istikamet gibi ilkeler 
doğrultusunda yürütülen bu hizmetle-
rin devam etmesini temenni etti. 

Bizim medeniyetimiz, iyiliğin 
kurumsallaşmış hâli olarak 
ifade edebileceğimiz bir vakıf 
medeniyetidir
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, TDV’nin yaptığı her hizmetle, 

inşa ettiği her camiyle, imam-hatip-
le, yardım eli uzattığı her mağdur ve 
mazlumla ecdadın başlattığı bir gönül 
seferberliğini tamamladığını vurgula-
yarak konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bugün gönlünü kazandığımız, duasını 
aldığımız her insan, her toplum, yüz-
lerce yıl sonra sizleri de bizleri de işte 
böyle hayırla yâd edecektir. Bizim me-
deniyetimiz, bir yönüyle de iyiliğin ku-
rumsallaşmış hâli olarak ifade edebile-
ceğimiz bir vakıf medeniyetidir. Bugün 
dünyanın pek çok ülkesinde yaygın 
şekilde kabul gören, işlerlik kazanmış 
olan vakıf anlayışının kaynağı, bu top-
raklardır. Kendini, insanlığa ve hatta 
tüm mahlukata vakfetme, insanlığın ve 
mahlukatın yararına çalışma anlayışı 
üzerine kurulu bu medeniyete, bütün 
samimiyetimizle hep birlikte sahip çık-
malıyız. Yolda kalmışlardan göçmen 
kuşlara kadar, hayata ve insana dair ne 

varsa, her şeyi içine alan bu muhteşem 
medeniyet, ecdadımızın bize bıraktığı 
en büyük miraslardan biridir.”
Bizim medeniyetimizde kalem, 
kılıcın önünde gelir 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, tarihe bakıl-
dığında ecdadın gittiği yerlere gerekti-
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ğinde kılıcını da kullanarak girdiğini, 
ama oradaki kalıcılığının, gönülleri 
fethetmesi sayesinde olduğunu, bugün 
Osmanlı ve Selçuklu coğrafyasına ba-
kıldığında hep bu gerçeğin görüldüğü-
nü hatırlatarak Alparslan, Kılıçarslan, 
Selahaddin Eyyubi, Osman Gazi, Fatih 
Sultan Mehmet, Kanuni Sultan Süley-
man, Yavuz Sultan Selim gibi büyük 
devlet adamlarının bu topraklarda ye-
tiştiğini; öte yandan Mevlana, Yunus 
Emre, Hacı Bayram Veli, Akşemsettin, 
Fuzuli gibi gönül insanlarının da bu 
topraklardan ses verdiğini anlatarak 
konuşmasına şöyle devam etti: “Bizim 
medeniyetimizde kalem, kılıcın önün-
de gelir. Biz, kılıcın geçiciliğine, kale-
min, yazının, irfanın kalıcılığına ina-
nırız. Fatih’in Akşemsettin’e, Yavuz’un 
İbn-i Kemal’e hürmeti, bir devlet ada-
mının hocasına saygısının ötesinde, 
sahip olduğumuz o medeniyet tasav-
vurunun da bir yansımasıdır aslında. 
Bugün Balkanlar’dan Kuzey Afrika’ya 
kadar nereye gidilirse gidilsin, köprü, 
cami, medrese, han, hamam, çarşı ola-
rak mutlaka bir Osmanlı eseri bulunur. 
Herkesin sömürmek için petrolünü 
yağmalamak için gittiği Ortadoğu’ya, 
biz demiryollarımızla, su kanallarımız-
la, çarşılarımızla, hanlarımızla gittik. En 
önemlisi, birlikte yaşama kültürümüzle 
gittik. Bizim farkımız bu. Bugün büyük 
bir dönüşümün sancıları içinde kıvra-
nan tüm kardeş toplumlar, gözlerini 
Türkiye’ye dikmiş durumda. Umutla 
çıkış yolu arıyorlar. Rehber olarak da 
bizleri ve sizleri görüyorlar. Biz nereye 
yönelirsek, onlar da aynı tarafa yöneli-
yorlar, yönelmek istiyorlar. Bu büyük 
medeniyetin günümüzdeki varisi ola-
rak gördükleri Türkiye’nin, kendilerine 
de rehberlik etmesini bekliyorlar. Ne 
kendi evlatlarımızı ne de bu insanları 
hayal kırıklığına uğratmaya hakkımız 
yoktur. Böyle bir vebali asla üstlene-
meyiz. Eğer biz sınırlarımıza dayanan 
Suriye’deki ve Irak’taki o mazlumlara 
kapılarımızı açtıysak, iyilik medeniye-
tinin mensupları olduğumuz için açtık. 
‘Kaç kişi gelecek?’ diye sormadık. Batı 
ne yapıyor; ‘Biz 300 kişi alırız, biz 500 
kişi alırız’ sonra ne yaptılar? Dikenli tel-
leri koydular. ‘Hayır almayız, Türkiye 
burada bize rakam versin.’ Şu kadar ra-
kam, bu kadar rakam. Ne rakamı ya... 
Şu anda 3 milyon insan var burada, 3 
milyon... Ve bundan sonra da biz açık 

kapı politikasıyla o bombalardan kaçan 
insanları, ne olursa olsun, biz onları 
almaya mecburuz, mahkûmuz. Çünkü 
bu medeniyetin evlatları, bunu yap-
makla yükümlüdür.” 
Bizim medeniyetimizin olduğu 
hiçbir yerde, DAİŞ olamaz, Boko 
Haram olamaz
Bir yerde yaşananları istismar etmek, 
kendi emelleri için kullanmak iste-
yenlerin olabileceğini; bize düşenin, 
buna karşı kendi medeniyetimizin tüm 
insanlığı kucaklayan ve kuşatan de-
ğerleriyle mukabele etmek olduğunu 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan şöy-
le dedi: “Eskiler, ‘Kem âlâtla kemâlât 
olmaz’ derler. Kötü vasıtalarla, yanlış 
araçlarla doğru sonuçlar elde edeme-
yiz. Müslümanı terörist, İslam dünya-
sını terörün, cinayetlerin, kavgaların 
kaynağı olarak göstermeye çalışanlara 
karşı, kendi değerlerimizle mücadele 
edeceğiz. Onlar, masumları öldürebilir. 
Biz, daima masumların yanında yer ala-
cağız. Onlar, milyarlarca insanın mağ-
duriyeti pahasına, kendilerine bir refah 
düzeni kurabilir. Ancak biz, asla adalet-
ten ayrılmayacağız. Onlar çıkarları için 
tüm dünyayı ateşe atmayı göze alabilir. 
Biz, Hakk’ın, merhametin, şefkatin ve 
iyiliğin yanında yer alacağız. Çünkü 
bizim inancımız, medeniyetimiz, tari-
himiz ve kültürümüz, bize bunu emre-
diyor. Ne diyor sevgili Peygamberimiz; 
‘Müslüman, elinden ve dilinden insan-
ların selamette olduğu kişidir.’ Bu ka-
dar. Ayrıca bir başka hadiste; ‘Mümin, 
insanların canları ve malları konusun-
da emin oldukları kişidir.’ Çerçeve 
burada çizilmiş zaten, bu emri alan 
hiçbir Müslüman, masumlara kötü söz 
söyleyemez, el kaldıramaz. Masumların 
gırtlağını kesemez, masumlara kurşun 
sıkamaz, masumlara bomba atamaz. 
Bizim medeniyetimizin olduğu hiçbir 
yerde, DAİŞ olamaz, Boko Haram ola-
maz. Bizim medeniyetimizin olduğu 
yerde, PKK olamaz, PYD olamaz, YPG 
olamaz. Ayrıca bizim medeniyetimizin 
olduğu yerde, Ku Klux Klan da olamaz, 
Holokost da olamaz. İslam dünyası, 
mezhepçilik fitnesinin, siyasal bölün-
müşlüğün, sosyal çalkantıların sancısı 
içinde kıvranıyorsa, dönüp önce ken-
dimizi sorgulayacağız. Demek ki yeteri 
kadar sesimizi duyuramıyoruz. Demek 
ki yeteri kadar Hakk’ın, hakikatin, ada-
letin mücadelesini veremiyoruz.”

Kaybedilen her anda iyiliğin karşısında 
kötülüğün, masumun karşısında za-
limin fersah fersah mesafe kat edişini 
izlemek durumunda kalınacağını be-
lirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ziya 
Paşa’nın bir gazelinde, ‘Dolaştım mülk-i 
İslam’ı bütün viraneler gördüm.’ dedi-
ğini, bugün ise Ziya Paşa aynı yerleri 
dolaşsaydı, ‘Dolaştım mülk-i İslam’ı 
akan kanlar, ağlayan çocuklar, kadın-
lar, yaşlılar gördüm.’ diyeceğini söy-
leyerek konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Bizim medeniyetimizin, değerlerimi-
zin boş bıraktığı her yer; başkalarının 
hoyrat, zalim, ayrıştırıcı, gönül yıkıcı, 
kan dökücü elleriyle dolduruluyor. 
Buna karşı biz medeniyetimizi yeni-
den ayağa kaldıracağız. Bunu da me-
deniyetimizin tüm unsurlarıyla birlikte 
vakıflarımızı, vakıf geleneğimizi güç-
lendirerek yaygınlaştırarak yapacağız. 
Hamdolsun güzel hamleler ve çalışma-
lar var. Her geçen gün daha iyiye gidi-
yoruz, daha da iyi olacağız. TDV’ye di-
ğer hizmetlerinin yanı sıra böyle büyük 
bir misyon da düştüğüne inanıyorum. 
Peygamberimizin; ‘Müslüman, Müslü-
manın kardeşidir, ona zulmetmez, onu 
yardımsız bırakmaz, onu tahkir etmez.’ 
emrine uygun şekilde tüm kardeşleri-
mizin yardımına koşacak ve elinden 
tutacağız. İmkân ve kaynak konusun-
da en küçük bir endişemiz, endişeniz 
olmasın. Çünkü bu millet evvelallah 
iyilikseverdir. Milletimiz, samimiyetle, 
ihlasla, kalpten gelerek yapılan her işin 
sonuna kadar destekçisi olur. Gerekir-
se tabağındaki yemeğin yarısını, çolu-
ğunun, çocuğunun rızkından arttırdığı 
her kuruşu, bu işler için tahsis eder, 
etmiştir ve bundan sonra da edecektir. 
Yeter ki bu yola revan olalım, yeter ki 
bu yola baş koyalım.”
Türkiye Diyanet Vakfı’nın bu şuurla 
faaliyetlerine devam edeceğine inandı-
ğını kaydeden Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Türkiye ve dünyanın 
dört bir yanında iyilik, hayır için faa-
liyet gösteren bu vakfın, hizmet çıta-
sını her geçen yıl daha da yükselterek 
kendisinden beklenen misyonu yeri-
ne getireceğine de inandığını söyledi 
Konuşmaların ardından, ‘İyilik Ödül-
leri’ sahiplerine takdim edildi. 
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Kendini iyiliğe adayan, Afrika’nın en 
köklü sivil toplum kuruluşlarından, 
‘Munazzama ad-Dawa al-İslamiyye’yi 
40’ı aşkın Afrika ve Asya ülkesinde 
faaliyeti olan uluslararası bir sosyal 
yardım kurumuna dönüştüren, Sudan 
eski Cumhurbaşkanı Abdurrahman 
Muhammed Swar Ez-Zeheb’e ödülünü, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
takdim etti.
Malezyalı kadın Jemilah Mahmood’a 
ödülünü, Başbakan Yardımcısı Nu-
man Kurtulmuş; Norveçli Dr. Mads 
Gilbert’in adına ödülünü, Filistin Bü-
yükelçisi Faed Mustafa, İstanbul Valisi 
Vasip Şahin’den aldı. Şırnak’ta kendini 
hiç düşünmeden çatışmada yaralanan 
polise siper olan Uzman Çavuş İsma-
il Ertem’e ise ödülünü, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
verdi. İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp 
Fakültesi’nde öğrenim gören Övgü 
Sinem Buğan, Yüsra Betül Medik ve 
Kübra İlicepınar’a ödüllerini, İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Topbaş takdim etti. “Bana atılan her 
kötü söz kurşunu için dünyada bir iyi-
lik oluşturmam gerektiğini hissediyor-
dum.” diyerek dünya çapında bir iyilik 

hareketine öncülük yapan Avustralyalı 
Susan Carland adına ödülünü, TDV 
Uluslarası İlahiyat Progamı öğrencisi 
Hayrunnisa Okur, Başkan Görmez’in 
elinden aldı. Şanlıurfa’da 60 STK’yı bir 
araya getirip kurduğu platformun ba-
şında, Suriye’ye 135 tır yardım gönder-

miş; Urfa’ya gelen Suriyeli sığınmacılar 
için 890, Sur için 2 ve Silopi’ye de bir 
tır yardım toplamış; tüm vaktini iyiliğe 
harcayan Osman Gerem’e de ödülünü, 
TBMM Başkanı İsmail Kahraman tak-
dim etti.

Şanlıurfa’da ‘Kadın Din Görevlileri İstişare Toplantısı’

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, çeşitli programlar 

için bulunduğu Şanlıurfa’da, kadın din 
görevlileriyle bir araya geldi. 
Dergâh Camii’nde cemaate hutbe irat 
eden Başkan Görmez, namazın ardın-
dan bölgede görev yapan yaklaşık bin 
100 kadın din görevlisiyle buluştu. 
Bölgenin dinî ve manevi hayatına hiz-
met eden kadın din görevlilerin üstlen-
dikleri vazifelerin önemini anlatarak 
ülkemiz, bölgemiz, coğrafyamız ve 
dünyamızın zor süreçlerden geçtiğini; 

bilhassa bizim millet olarak dünyadaki 
mazlumların yaralarını sarmaya çalışır-
ken, kendi evimizde sıkıntılar yaşama-
ya başladığımızı; özellikle son aylarda, 
Güneydoğumuzda, Şırnak, Silopi, Ciz-
re, Nusaybin, Dargeçit, Sur ve İdil’de, 
milletimizin her ferdini kalben yarala-
yan acılar yaşadığımızı belirterek “Nice 
evlatlarımızı şehit verdik. Nice evler yı-
kıldı. Nice insanlar kendi evlerini terk 
etmek zorunda kaldılar. Bu bölgede 
görev yapan arkadaşlarımızla istişare 
toplantıları başlattık. Bugün de Urfa’da, 

sizlerle birlikte geleceğimizi inşa nokta-
sında istişare toplantıları yapmak üzere 
bir araya geldik.” dedi. 
Tarih boyunca insanlığın ortadan 
kaldırmakta zorlandığı cinsiyetçilik 
ve ırkçılık ideolojilerini, Hz. 
Peygamber ortadan kaldırmıştır
Tarih boyunca insanlığın ortadan kal-
dırmakta zorlandığı cinsiyetçilik ve ırk-
çılık ideolojilerinin, Hz. Peygamber ta-
rafından kaldırıldığını ancak günümüz 
Müslüman toplumlarında, hâlâ bazı 
kırıntıların olduğunu ifade eden Baş-
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kan Görmez, Müslüman toplumların 
yanlışa düştüğü iki konu olduğunun 
da altını çizerek şöyle konuştu: “Yeryü-
zünün en kadim ideolojilerinden, cin-
siyetçilik ideolojisiyle mücadele ederek 
kadının erkekle eşit olduğunu, Allah’ın 
eşit muhatap kulu olduğunu, kadının 
erkek gibi yeryüzüne halife olarak gön-
derildiğini, mümin erkekler ile mümin 
kadınların birbirlerinin velileri olduk-
larını ve yeryüzünü birlikte imar etmek 
durumunda olduklarını bildiren ve 
bunu hayatının her aşamasında göste-
ren, Medine’yi kadınların ve erkeklerin 
birlikte tahsil gördüğü bir üniversiteye 
dönüştüren Sevgili Peygamberimize 
selam olsun. İslam ümmeti asla tek ka-
natlı olarak yeryüzünü imar edemez. 
Allah, bu kâinatı sadece erkekler imar 
etsin diye yaratmadı. Sadece erkeklere 
böyle bir görev vermedi. Allah, bütün 
insanlara bu görevi verdi. Cinsiyetçi-
lik, ırkçılık, tarih boyunca insanlığın 
ortadan kaldırmakta zorlandığı köklü 
ideolojilerden olmuştur. Bu köklü ide-
olojileri Sevgili Peygamberimiz ortadan 
kaldırmıştır. Ancak biz Müslümanlar, 
Peygamber’imizin bu mirasına sahip 
çıkamadık. Eğer biz Peygamberimizin 
insanlığa bıraktığı o yüce değerlere sa-
hip çıkabilseydik, toplumumuzda hâlâ 
kadına karşı şiddet, aile içi şiddet diye 
bir şey olmazdı. Kadını kadın olduğu 
için aşağılayan, cahiliye ideolojileri hâlâ 
aramızda dolaşmazdı. Kız çocuklarını 

hakir gören müşrik, cahiliye anlayışı, 
İslam toplumlarında zerre kadar neş-
vünema bulamazdı. Eğer biz, Peygam-
berimizin bu konudaki bütün öğretile-
rine sahip çıksaydık, rızası alınmadan 
zorla hiçbir kız çocuğu evlendirilemez-
di. Eğer Peygamberimizin bu konuda-
ki mirasına sahip çıkabilseydik, erkek 
çocukları okutulurken, kız çocuklarını 
cahil bırakan anlayış, İslam ümmeti 
içerisinde asla neşvünema bulamazdı. 
Bu ideolojilerin kırıntıları İslam üm-
meti içerisinde varlığını sürdürmeye 
devam etti. Hâlâ bu cahiliye kırıntıları-
nın Müslümanların arasında kol gezdi-
ğini biliyoruz.”
Yeryüzünün ve insanlık tarihinin 
en önemli hadisesi olan nübüvveti, 
Hz. Peygamber ilk olarak ümmetin 
validesi Hz. Hatice ile istişare 
etmiştir
Başkan Görmez, insanlık tarihinin en 
önemli hadisesinin nübüvvet olduğu-
nu; Hz. Peygamberin bu büyük hadi-
seyi ilk olarak ümmetin validesi Hz. 
Hatice ile istişare ettiğini belirterek 
şöyle dedi: “Hayatı boyunca o, İslam 
davetini bunun üzerine bina etti. Cin-
siyetçilik ideolojisini yok eden ve yer-
yüzünü kadınlarla erkeklerin birlikte 
imar ettiği bir dünyayı kurmak için yola 
koyuldu. İlk iman eden insanlar arasın-
da, ilk Habeşistan’a hicret edenler ara-
sında, Akabe biatlarının her ikisinde de 
Medine’ye hicret ederken, Medine’de 

bir medeniyet inşa ederken hep ka-
dınlar oldu. Birlikte Medine’yi kurdu-
lar. İslam davetini birlikte yeryüzüne 
yaydılar. Hz. Peygamber tarafından bu 
birliktelikte hiç taviz olmadı. Mescid-i 
Nebevi’de bir günü tamamen kadın-
lara tahsis etti. Namazlara kadınlar iş-
tirak etti. Cuma namazlarını, bayram 
namazlarını kadınlar da kıldı. Kur’an’a 
bakıyoruz, bir de kadına bakıyoruz. Bir 
taraftan Peygamber Efendimizin bırak-
tığı ilkelere bakıyoruz, bir taraftan da 
Boko Haramların kaçırdığı Müslüman 
kadınlara bakıyoruz. Kitap’a bakıyoruz, 
Peygamber’e bakıyoruz, bir taraftan da 
DAİŞ’in cariyeleştirdiği kadınlara bakı-
yoruz. Kur’an’a, sünnete bakıyoruz, Hz. 
Peygamberin kadınlarla ilgili en ufak 
bir hak ihlalini dahi ortadan kaldırmak 
için verdiği mücadeleye bakıyoruz, bir 
de zorla evlendirilen kızlarımıza, kadı-
nı cinsel bir obje ve meta hâline getiren 
dünyaların, Müslümanlara ders verme-
ye kalktığına bakıyoruz. Müslümanlar 
kadın konusunda tarihte iki büyük 
yanlış yaptı. Birincisi, cahiliye gelenek-
lerini din hâline getirmeye kalkışmaları 
oldu. Bu başlı başına bir felakettir. Ge-
leneğe ait, cahiliyeye ait kırıntıların, din 
kisvesi altında Müslümanların hayatına 
girmesidir. İkincisi ise İslam adına bazı 
yanlış yorumların ortaya çıkması. Bu iki 
unsuru bir tarafa bırakarak bizim, yeni-
den Kur’an’ı ve Sünneti doğru okuma-
mız, doğru yorumlamamız gerekiyor.”

Başkan Görmez, sabah namazında Şanlıurfalılarla buluştu

Şanlıurfa’da temaslarını sürdüren 
Başkan Görmez, ‘Sabah Nama-

zı Buluşmaları’ etkinliği kapsamında 
Dergâh Camii’nde vatandaşlarla bir 
araya geldi. Sabah namazını kıldıran 
Görmez, getirilen salavat ve tesbihatın 
ardından cemaate hitap etti. Konuşma-
sında sabah namazının önemine dikkat 
çekerek “Sevgili Peygamber Efendimiz 
(s.a.s.), ‘Her kim fecir vakti Rahman’a 
secde eder, sabah namazını hakkıyla 

eda ederse, o Allah’ın zimmetindedir.’ 
buyurmuştur. Cenab-ı Hak bizleri zim-
metine kabul eylesin. Sevgili gençler, 
kendinizi hayatınız boyunca bu nimet-
ten mahrum bırakmayın. Kendimizi 
günde 5 defa Rabbimizle konuşmak-
tan, Rabbimizle sohbet etmekten sakın 
mahrum bırakmayalım.” dedi.
Hazreti Muhammed’in hadislerinden 
ve Kur’an-ı Kerim ayetlerinden alıntılar 
yapan Başkan Görmez, Müslümanların 

zor bir süreçten geçtiğini hatırlatarak 
herkesin kendisini sorgulaması gerek-
tiğini dile getirdi. İyilik vurgusu ya-
pan Başkan Görmez şunları kaydetti: 
“Müslümanların zulme maruz kaldığı 
bir dünyada yaşıyoruz, hepimiz kendi-
mizi yeniden hesaba çekmeliyiz. ‘İslam 
ümmeti neden bu hâle düştü’, hesaba 
çekilmeden kendinizi hesaba çekin. 
Oturup kendi amellerimizi tartmalı-
yız. Bizi kuşatan belalar var, ırkçılık 
belası, mezhepçilik fitnesi, tekfircilik 
hastalığı. Bunlar İslam’ın asla kabul et-
mediği büyük hastalıklardır. Bütün bu 
hastalıkları bir tarafa bırakarak birlikte 
iyiliği, güzelliği, ahlakı, kardeşliği inşa 
etmeliyiz ve sonra da yardıma muhtaç 
olan tüm kardeşlerimize ulaşmalıyız. 
Cenabı Hak gelecek nesillere, bizim 
içine düştüğümüz duruma asla düşme-
yi nasip eylemesin. Onlara daha güzel 
bir dünya kurmayı nasip ve müyesser 
eylesin.”
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Süleymanşah Çadır Kentini ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 500 bini aşan 

sayısıyla en çok Suriyelinin bulunduğu 
Şanlıurfa’da, yaklaşık 30 bin Suriyeli-
nin kaldığı Süleymanşah Konaklama 
Tesisini ziyaret ederek tesis hakkında 
yetkililerden bilgi aldı.
Başkan Görmez burada yaptığı konuş-
mada, bütün insanlığın Suriye denilen 
bir coğrafyada imtihana tabi tutuldu-

ğunu, ancak insanlığın büyük kısmının 
bu imtihanı kaybettiğini söyledi.
Milletimizin,   insanlığın vicdan yükü-
nü omzuna aldığını kaydeden Başkan 
Görmez, Bu imtihanı iki zümrenin 
kazandığını ya da kazanmak üzere ol-
duğunu belirterek şöyle dedi: “Birin-
cisi, sabreden Suriyeli kardeşlerimiz, 
ikincisi ise onlara Ensar olmaya ka-
rar veren halkımız. Bizim milletimiz, 

insanlığın vicdan yükünü omzuna 
almıştır. İnşallah hep birlikte bu im-
tihanı kazanacağız. Bu imtihanlarda 
âlimlerin mesuliyeti çok daha büyük-
tür. Suriyeli âlimlerle çoğu zaman bir 
araya geliyorum. Büyük âlimlerinizin 
hepsi İstanbul’da oturuyor. Ben onlarla 
sık sık bir araya geliyorum. Onlara ilk 
sorum, ‘Bu ay gidip çadır kentlere kar-
deşlerinizi ziyaret ettiniz mi?’ oluyor. 
Onlara diyorum ki sizin gidip bazen 
onlarla birlikte yaşamanız lazım. Sade-
ce onlara değil, Suriye’ye gidip oradaki 
insanlara, gençlere de doğru yolu gös-
termeniz gerekir.”
Suriyeli ailelerin kaldıkları çadırları da 
ziyaret eden Başkan Görmez, onlar-
la konuşup sorunlarını dinledi. Öğle 
namazını Suriyelilerle kıldıktan son-
ra, kız çocuklarından oluşan koronun 
seslendirdiği Arapça ve Türkçe ilahileri 
dinledi. Ziyarette Başkan Görmez’e, eşi 
Hatice Kübra Görmez, Şanlıurfa Müf-
tüsü İhsan Açık, Akçakale Kaymakamı 
Eyüp Fırat ve diğer yetkililer eşlik etti.

‘Mucize Kitabın Muhteşem Hattı KÛFİ’ Hat Sergisi 
İstanbul’da açıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez İstanbul’da, ‘Mucize 

Kitabın Muhteşem Hattı KÛFİ’ Hat Ser-
gisinin açılışını yaptı. Kur’an-ı Kerim’in 
ilk nüshalarının kaleme alındığı kûfî 
hat konseptindeki, Türkiye’nin en kap-
samlı sergisi olması bakımından ayrıca 
önem taşıyan serginin açılışında konu-
şan Başkan Görmez, Kur’an-ı Kerim’in 
insana, imanla birlikte zarif duygular 
kazandırdığını, yüce bir sevgi bahşetti-
ğini ancak insanın, Kur’an’a sırt çevir-
diği zaman ise ruhunu, beden ülkesi-
ne hapsettiğini kaydetti. Günümüzde 
İslam medeniyetinin, tarihinde ikinci 
defa yok olmakla karşı karşıya kaldı-
ğını belirten Başkan Görmez, “İslam 
dünyasında yaşananlar üzüntü verici. 
Çocuklar katlediliyor. Çocuklar yetim 
kalıyor. Şiddet insanoğlunu esir alıyor. 
Bütün bunlar olurken medeniyet kat-
lediliyor. İslam medeniyeti âdeta yağ-
malanıyor. Belki de İslam medeniyeti 
tarihte ikinci defa, Moğol istilasından 
sonra bütün müzeleriyle, antik kentle-
riyle, bütün değerleriyle, kültürel mi-
rasıyla âdeta yok olmakla karşı karşıya 
olduğu bir zaman diliminden geçiyor.” 

dedi. 
Müslümanların tarih boyunca 
devralıp geleceğe taşıdığı eserler, 
barbarlıklarla yok ediliyor
Çocukların ve masum insanların kat-
ledildiği bir dünyada, önceliğin insana 
verilmesi gerektiğini vurgulayan Baş-
kan Görmez, İslam’dan önce özellikle 
bugün çatışmaların yaşandığı, küresel 
güçlerin bir çatışma alanı hâline ge-
tirdiği İslam coğrafyasında, kaynak 
olarak üç ilahi dinin ortaya çıktığı bu 
topraklarda, hem Yahudiliğin, hem 
Hıristiyanlığın, hem de İslam dininin 
neşvünema bulduğu topraklarda, sa-

dece İslam medeniyetine ait eserlerin 
değil, üç ilahi dine ait nice eserlerin, 
yine bu topraklardan çıkmış birtakım 
barbarlıklarla yok edilmekte olduğunu 
belirterek konuşmasına şöyle devam 
etti: “Bu topraklarda olup bitenler geç-
tikten sonra, hepimiz farklı bir alan-
da uyanacağız. Şam’da, Irak’ta sadece 
İslam medeniyetine ait eserler değil, 
Müslümanların tarih boyunca sakla-
dığı eserler, insanlığın tarih boyunca 
devralıp geleceğe taşıdığı eserler, Ba-
bürlerin, Asurların, o Mezopotamya 
medeniyetinde inşa edilen, ortaya ko-
nan ve Müslümanların tarih boyunca 
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Başkan Görmez, Doğu ve Güneydoğu imam-hatip lisesi 
müdürleriyle telekonferans sistemiyle görüştü

Milli Eğitim Bakanlığı tarafın-
dan Mardin’de gerçekleştirilen, 

‘İmam-Hatip Lisesi Müdürleri İstişare 
Toplantısı’na katılan müdürlere, te-
lekonferans sistemiyle seslenen Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, ülkemizin zor zamanlardan 
geçtiğini, bu zor zamanlarda herke-
sin birlikte hareket ederek bu milletin 
birlik ve beraberliğine hizmet etmesi 
gerektiğini söyledi. Bu süreçte öğret-
menlere de büyük görevler düştüğünü 
kaydeden Başkan Görmez, “Siz, bu zor 
dönemde milletimizin evlatlarına din-
lerini, İslam’ın rahmet mesajını öğret-
mek için hizmet ediyorsunuz. Ülkemiz 
zor bir eşikten geçiyor. Her öğretme-
nimizin, her öğrencimizin evini bizzat 
ziyaret etmesini istirham ediyorum. 
Her eve gidin, her kapıyı çalın ve ev-
den eve kardeşlik taşıyın. Allah’ın bize 
verdiği ortak değerleri, merhameti on-
lara taşıyın.” dedi. Milletlerin ve me-
deniyetlerin zor zamanları olduğunu 
ancak tarihten çıkarılacak büyük ders-
ler bulunduğunu da ifade eden Başkan 
Görmez, yaptığı konuşmaya şöyle de-
vam etti: “Medeniyetlerin, milletlerin 
ve insanların zor zamanları olmuştur. 
Milletlerin tarihinde inişler ve çıkışla-
rı vardır. İslam medeniyetine merkez 
vazifesi gören coğrafyamız zor bir sü-
reçten geçiyor. Bu süreçte her birinizin 
hizmetleri, her türlü takdirin üstünde-
dir. Tarihimize baktığımızda çıkara-
cağımız çok büyük dersler ve ibretler 
var. Anadolu, Hz. Peygamber’in vefa-

tından 7 sene sonra bağrını İslam’ın 
rahmet mesajlarına açmış topraklar-
dır. Hz. Peygamber’in vefatından son-
ra Diyarbakır Ulu Camii’nde,  Resul-i 
Ekrem’in ashabından nice büyük insan 
Rahman’a secde etti. Daha sonra bu 
topraklarda aynı Rabbe iman etmiş, 
aynı Peygamber’e ümmet olmuş bir 
bilinçle tevhit ve vahdet arasındaki o 
muhteşem ilişkiyi kurarak  hep bir-
likte, bu toprakları vatan kılarak yo-
lumuza devam ettik. Bu yolculukta bir 
ayrılık-gayrılık yoktu. Hepimizin farklı 
mensubiyetleri vardı. Ancak İslam’a 
mensubiyet bizi kardeş kılıyordu.”
İslam, bütün cahiliye asabiyelerini 
ortadan kaldırmıştır
Peygamberimizin bütün âlemlere 
rahmet olarak gönderildiğini, bizim 

bu rahmeti başka dünyalara da taşı-
dığımızı ifade eden Başkan Görmez, 
“Afrika’nın içlerinde kardeşlerimizle 
buluştuk. Balkanlar’da, farklı inançla-
rın, mabetlerine dokunmadan, ahlak 
ve hukuk çerçevesinde bir dünya inşa 
ettik. Asırlarca İslam’a hizmet ettik. 
Kimsenin dili, dini, ırkı, rengi sorun 
edilmedi. İslam, bütün cahiliye asabi-
yelerini ortadan kaldırmıştır. Mühim 
olan hakikattir. Allah’ın ayetlerinden 
bir tanesi dillerinizin ve renklerinizin 
farklı olmasıdır. Hep aynı davaya iman 
etmiş kardeşler topluluğu olarak hep 
birlikte yaşadık. İnsanları büyük kılan 
onların ne dili, ne ırkı, ne de rengidir. 
Zaman zaman ihtilaflara düştük, de-
ğerlerimiz zayıfladı. Tevhitle vahdet 
arasında kurmamız gereken ilişkide 
hatalar yaptık.  Üzerimize nice Haçlı 
Seferleri geldi, göğüslerimizi siper et-
tik, üstesinden geldik. Nice istilalara 
maruz kaldık, birliğimizle üstesinden 
geldik. Daha sonra, zaaflarımız baş 
gösterdi, kardeşlerimizi kaybettik. İs-
lam âlemi paramparça oldu. Afrika 
sömürgelere teslim edildi. Orta Doğu, 
Hicaz dünyası cetvellerle taksim edildi. 
Anadolu’yu da yok etmek için saldırılar 
düzenlendi. Millet olarak vatan coğraf-
yasında, İslam medeniyetinin en yüce 
değerlerini birlikte yaşayarak kardeşlik 
ihyası içine girdik.” diye konuştu.
Programa, Din Öğretimi Genel Müdürü 
Nazif Yılmaz, Doğu ve Güneydoğu’da 
görev yapan 250 İmam-Hatip Lisesinin 
müdürleri katıldı.

insanlık mirası olarak geleceğe taşımak 
istediği, muhafaza ettiği nice eserler 
tarumar edildi. Moğollar, İslam coğ-
rafyasını işgal ettiğinde nasıl ki nehir-
ler kan ve mürekkep aktı, bugün nice 
yazma eserler, nice kütüphaneler, tarih 
boyunca İslam medeniyetine yön ver-
miş nice eserler yok ediliyor. Doğrusu 
ben, bütün dünyaya buradan bir mesaj 
olsun diye bir ifade kullanmak isterim; 
herkes bilsin ki bu barbarlık, İslam’ın 
eseri değildir. Bu barbarlık, Müslüman-
lığın doğurduğu bir eser değildir. Öyle 
olsaydı bizatihi Müslümanlık, kendi-
sinden önceki bütün medeniyetlere ait 
o kültürel mirası bugüne kadar koru-
yup, getirip, geleceğe emanet etmezdi.”

Bilinen en eski Kur’an-ı Kerim 
örneği bu sergide
Kur’an-ı Kerim’in bilinen en eski ör-
neklerinin yer aldığı sergide, Eme-
vi döneminden gelen örnekler, ‘Şam 
Evrakları Koleksiyonu’ndan parçalar, 
İslam dünyası için çok önemli nüsha-
lar, Amacur Mushafından yapraklar 
bulunuyor. Kur’an-ı Kerim’in ilk nüs-
halarının kaleme alındığı kûfî hat kon-
septindeki, Türkiye’nin bu en kapsamlı 
sergisinde 8’inci yüzyıldan 15. yüzyıla 
uzanan süreçte, İslam coğrafyasında 
ortaya konan başyapıt niteliğindeki 
Kur’an-ı Kerimler, Kur’an yaprakları, 
rulo Kur’anlar, cüzler ve ciltler olmak 
üzere yaklaşık 150 eser ziyaretçisiyle 
buluşturuldu.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanlığı himayelerinde, İslam Kültür 
Sanat Platformu (İKSP) tarafından, 
Türk Hava Yolları’nın katkıları ile dü-
zenlenen, ‘Mucize Kitabın Muhteşem 
Hattı KÛFİ’ Hat Sergisi, İstanbul Türk 
ve İslam Eserleri Müzesi’nde 10 Ma-
yıs tarihine kadar ziyaret edilebilecek. 
Küratörlüğünü Sevgi Kutluay’ın yaptı-
ğı serginin açılış programına, İstanbul 
Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, THY 
İnsan Kaynaklarından Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcısı Abdülkadir Çay, 
İstanbul Türk ve İslam Eserleri Müzesi 
Müdürü Seracettin Şahin, İKSP Genel 
Sekreteri Abdülkadir Özkan ve çok sa-
yıda sanatsever katıldı.
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Başkan Görmez, telekonferans sistemiyle din görevlilerine 
seslendi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Eğitim Hiz-

metleri Genel Müdürlüğü tarafından 
Antalya’da gerçekleştirilen, ‘56. Dönem 
Din Görevlilerinin Vaaz Becerilerini 
Geliştirme Hizmet İçi Eğitim Kursu’na 
katılan din görevlilerine, telekonferans 
sistemiyle seslendi. Türkiye geneli 700 
din görevlisinin bulunduğu programda 
konuşan Başkan Görmez, ülkemizde 
ve İslam dünyasında yaşanan zorlukla-
ra değinerek “İnsanların zor zamanları 
vardır. Milletlerin ve medeniyetlerin 
de tarihte daima zor zamanları vardır. 
Bugün dünyamız ve insanlık zor bir 
süreçten geçiyor. Bu zor zamanlarda 
bilhassa ilim adamlarına, toplumun 
manevi hayatına yön veren hocala-
rımıza çok büyük görevler düşüyor. 
Diyanet teşkilatında çalışan 120 bini 
aşkın kardeşler topluluğu olarak, bizim 
yüreklerimizi birbirimize bağlamamız, 
kardeşlik köprüleri kurarak birlik ve 
beraberlik içinde olmamız son derece 
önemlidir.” dedi.
Yaşananlardan dolayı herkesin kendi-
sini muhasebeye çekmesi gerektiğini 
de vurgulayan Başkan Görmez şunları 
söyledi: “İslam beldelerinden dumanlar 
yükseliyor. Nice zorluklar ve sıkıntılar 
yaşanıyor. Aynı şekilde ülkemizde de 
sıkıntılar yaşıyoruz. Birkaç aydır tarih 
boyunca âlimler yetiştirmiş, salihler 
yurdu olmuş nice beldelerimiz, Di-
yarbakır, Sur, Cizre, Nusaybin, Silopi, 
İdil, Dargeçit ve Silvan’da, hepimizi 
derinden üzen insanlık dışı hadiseler 
yaşanıyor. Bu ülkenin eli kalem tutacak 
çocukları önce dağlara götürülüyor, 
oradan şehirlere inerek şehirler, ha-
neler tahrip ediliyor. Başka dünyalara 
baktığımızda da manevi buhranlar gö-
rüyoruz. Genç kuşakla aramızda mesa-
feler açıldı. Gençlerin manevi dünyası 
tahrip edildi. Bütün bunlara baktığı-

mızda, bizim Diyanet olarak kendimizi 
muhasebeye çekmemiz, eksiklerimizi 
değerlendirmemiz lazım. Bütün bu 
olup bitenlerde, bizim bir taksirimiz 
yok mudur? Acaba biz, milletimize 
tevhid ile vahdet arasındaki o ilişkiyi 
anlatabilseydik, aynı Allah’a kul olma-
nın, aynı Peygambere ümmet olmanın 
bilincinin, bizi nasıl birleştirdiğini doğ-
ru bir şekilde anlatabilseydik, tarihte 
ve günümüzde bu topraklarda acılar 
yaşanır mıydı? Eğer biz, bu topluma 
her türlü cahiliye asabiyesini, İslam’ın 
yok ettiğini anlatabilseydik, birileri 
kendi ırkından, renginden, mezhebin-
den, meşrebinden, dilinden dolayı bir 
başkasını ötekileştirir miydi? Araya 
bir ayrılık girer miydi? Bunun üzerin-
de düşünmemiz lazım. Coğrafyamız-
da acıları ortadan kaldırma ve yaraları 
sarma konusunda, bu ülkede yaşayan 
herkesin birlikte hareket etmesi gereki-
yor. Birlikte geleceği inşa etmesi gere-
kiyor. Bu, Allah’ın bizlere emri ve Hz. 
Peygamberin bizlere mirasıdır. Allah, 
insanları birbirlerini reddetsinler diye 
değil, birbirlerini tanısınlar, marifet 
alışverişinde bulunsunlar diye kabilele-
re, şubelere ayırdı. Bizim bu yaşadığı-
mız süreçlerde çok daha fazla kendimi-
zi hesaba çekmemiz lazım.”
Yeniden bu topraklar üzerinde 
birliğimizi inşa etmek varken, 
bizatihi bu milletin fertlerinin 
arasında nifak tohumları 
ekilmesinin herhangi bir izahı 
yapılamaz 
Hz. Peygamber’in vefatından 7 sene 
sonra Anadolu’nun, kapılarını İslam’ın 
mesajlarına açtığını belirten Başkan 
Görmez, o günden bugüne İslam kar-
deşi olarak birbirimizin hukukunu 
gözeterek bu toprakları vatan inşa etti-
ğimizi, sonra vatan topraklarını genişle-
tip, dünyaya İslam’ın rahmetini götür-

düğümüzü ve vatanı birlikte savunarak 
İslam’ın sancaktarlığını yaptığımızı 
vurgulayarak konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Daha sonra aramızdaki ihti-
laflardan dolayı gerilemişiz. Zaafa düş-
müşüz, Afrika’dan çekilmişiz, Yemen’i 
terk etmişiz. Şam’ı, Irak’ı bırakmışız. 
İşgal kuvvetleri cetvelle çizer gibi tak-
sim etmişler. Anadolu’da hep birlikte 
bir vatan inşa edip burada kalmışız. Ye-
niden bu topraklar üzerinde birliğimizi 
inşa etmek varken, başka dünyalarda 
İslam dünyasını tahrip edenlere karşı 
kardeşlerimize yardımcı olmak varken, 
bizatihi bu milletin fertlerinin arasında 
nifak tohumlarının ekilmesinin izahı 
yapılamaz. Biz bu topraklarda, İslam’ın 
medeniyetler kuran anayolunu inşa et-
tik. O anayol zaman zaman tali birta-
kım farklı düşüncelerin saldırısı altında 
kalabiliyor. Bunun da üstesinden gele-
bilmek için her türlü ayrımcılığı bir ta-
rafa bırakarak, o anayolu tekrar inşa et-
memiz lazım. DAİŞ ve benzeri birtakım 
ideolojilerin ortaya çıkardığı tekfirci 
ideolojilerin, İslam ile izah edilebilir 
bir tarafı yoktur. Bu cehalettir. Bize dü-
şen ise ilmin aydınlığında yürümektir. 
Diyanet personeli olarak hep birlikte 
ilmimizi güçlendirmemiz lazım. Her 
bir din görevlisi, âlim olma yolunda 
çaba sarf etmelidir. Bizim öncelikle 
ilmimizi, irfanımızı, marifetimizi artır-
mamız için çalışmamız lazım. Bu da 
yetmez. Bu ilmi topluma, hikmetli bir 
üslup ile aşk ve heyecanla anlatmamız 
lazım. Camiye gelen insanlara, doğru 
ve sahih bilgiyi anlatıp, zihinlerine ve 
gönüllerine hitap ederek faydalanmış 
bir şekilde ayrılmalarını sağlamamız 
lazım. Bizim ihtiyacımız olan başka bir 
husus ise ihlastır. Bizi bahtiyar edecek 
olan, yaptığımız işte ihlas ve samimiyet 
sahibi olmaktır. İnsanlara iyiliği anlatıp 
kendimizi unutmayalım. Biz kendimizi 
unutursak, başkalarına İslam’ın rah-
met mesajlarını anlatabilir miyiz? İhlas 
ve samimiyetle beraber kendimizi de 
unutmamalıyız.”
2011 yılından bu yana devam eden, 
‘Din Görevlilerinin Vaaz Becerilerini 
Geliştirme Hizmet İçi Eğitim Kursu’na, 
şimdiye kadar 31 bin 650 din görevlisi 
katıldı. Bu dönem 56.sının gerçekleşti-
ği program kapsamında 700 din görev-
lisi eğitim alıyor.
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Başkan Görmez’den  Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
öğrencilerine konferans

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi öğ-
rencilerine, Fakültenin Konferans Salo-
nunda bir konferans verdi.
“Hayırlı bir buluşma gerçekleştirdiği-
miz için Rabbime hamd ederim.” diye-
rek sözlerine başlayan Başkan Görmez, 
Cumhuriyet tarihinde milletle tarih ara-
sında, milletimizin kimliğini koruyarak 
bugün ile gelecek arasında köprü ola-
rak yoğun çaba içinde olan müessese-
ler olduğunu ifade ederek ilim, hikmet 
için kurulmuş olan bütün müessesele-
rin önemine dikkat çekti. Diyanet İşleri 
Teşkilatı, imam-hatip liseleri ve ilahiyat 
fakültelerinin milletin tarihî, kültürel 
ve medeniyet değerleri için üç önemli 
kurum olduğunu anlattı. Bu müesse-
selerin milletin geleceği için hizmet 
etmeye devam edeceğini ifade ederek 
konuşmasına şöyle devam etti: “1920’li 
yıllarda Darülfünun İlahiyat Fakültesi 
vardı. Bu fakültede çok kıymetli hoca-
lar vardı. Fakat bir müddet sonra bu 
İlahiyat Fakültesi kapatıldı. Kapatılma 
gerekçesi olarak ‘Öğrenci bulamadığı 
için İlahiyat Fakültesi kapatılmıştır.’ 
denildi. Öğrenci azlığı değil, öğrenci 
fazlalığı vardı. O dönemde tefsir, hadis, 
fıkıh, İslam Felsefesi gibi bilgilere ihti-
yaç duymayacağımız ve daha farklı bir 
şekilde yolumuza devam edeceğimize 
dair bir anlayış öne çıktı. Bir akademis-
yen grubu, Türkiye’de ve üniversiteler-
de bu anlayışın şekillenmesinde etkili 
oldu. İlahiyat Fakültesinin kapatılması 
kararı yanlıştı. Eğer bir üniversite kuru-
yorsanız, bu üniversiteyi farklı alanlar-
da bir bilgi havuzu olarak değerlendiri-
yorsanız, evrensel bir bilgi havuzundan 
oluşan bir müessesede, her musluktan 
bir bilgi akmalı. Bu bilgi içerisinde İs-
lam medeniyetini inşa eden ilimleri bir 

tarafa bırakırsanız, o bilgi havuzu eksik 
olur. Tarih boyunca medeniyetleri din-
ler kurmuştur. Son asırlarda ideolojiler, 
dinlere alternatif olarak medeniyetler 
kurmak istediler. Medeniyet tarihi, dini 
dışarıda tutarak okutulamaz. İlahiyatsız 
felsefe olmaz. İlahiyatsız sosyal bilimler 
olmaz. İlahiyatsız sosyoloji ve antropo-
loji olmaz.”
İlimlerin tasnifi, İslam tarihinde en 
büyük kırılmalardan birisidir
1940’lı yıllara gelindiğinde ilahiyat fa-
kültelerinin kapatılması kararının, ne 
kadar büyük bir hata olduğunun an-
laşıldığını ifade eden Başkan Görmez, 
1949 yılında Ankara’da ilahiyat fakül-
tesi kurulması için tartışmaların baş-
ladığını, birinci tartışmanın Ankara’da 
ilahiyat fakültesi kurulmalı mıdır, ku-
rulmamalı mıdır? İkinci tartışmanın 
ise bu fakülteler nasıl olmalıdır, hangi 
ilimler öğretilmelidir? olduğunu, bu 
iki tartışmanın son derece önemli ol-
duğunu belirterek konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Bu tartışmalara rağmen 
Ankara’da İlahiyat Fakültesi kuruldu. 
İlimlerin tasnifi, İslam tarihinde en bü-
yük kırılmalardan birisidir. Dinî ilimler, 
dünyevi ilimler; pozitif ilimler, negatif 
ilimler; İslami ilimler, İslami olmayan 
ilimler diyerek tasnif etmek, İslam’ın 
bütün esaslarına aykırıdır. Biz, kâinatın 
ayetleri ile kitabın ayetlerini birbirin-
den ayıramayız. Biz, insanla kâinatı, 
kâinatla kitabı birbirinden ayıramayız. 
Onun için ilimler tasnifi, ilimler tarihi 
son derece önemlidir. Üniversitelerde 
kimya, matematik, fizik, ilahiyat, felse-
fe bir arada olmalı. Bunlar birbirleriyle 
izole olmamalı. Bütün ilimler birlikte 
meselelerini konuşabilmelidir. Birlik-
te hareket edebilmeliler. İşte o zaman 
üniversite, uluslararası düzeyde olur. 
İlahiyat fakültesi hocası aynı zamanda 

felsefe bölümünde, sosyal bilimlerde 
derse girmelidir. Sosyal bilimlerde ho-
calar ilahiyat fakültesinde derse girme-
lidir. Birlikte toplantılar yapmalılar. Bu 
ilimler, birbirlerini beslerler, güçlendi-
rirler ve yüceltirler. Bunlar, birbirlerine 
alternatif değildir. Biz, Allah’ın kitabını 
doğru anlamak için bütün bu ilimler-
den nasipdar olmak zorundayız.”
En kötü cehalet, öğretilmiş 
cehalettir. Biz ilim, hikmet ve 
marifeti konuşmalıyız
Bizim medeniyet tarihimizde bilgiyi 
ifade eden üç kavram bulunduğunu 
belirten Başkan Görmez, bu kavramla-
rın ilim, hikmet ve marifet olduğunu, 
bunları birbirinden ayırmamamız ge-
rektiğini ifade ederek “İlim, bizi zen-
ginleştirmesi gerekirken bazen fakirleş-
tiriyor. En kötü cehalet, eğitimle alınan 
cehalettir. En kötü cehalet, öğretilmiş 
cehalettir. Biz, ilim, hikmet ve marife-
ti konuşmalıyız. Endülüs medeniyetini 
kuran muhteşem geleneğimizin yanı-
sıra; Farabi’yi, İbn-i Sina’yı, Fahreddin 
Razi’yi, Şah-ı Nakşibendi’yi ve İmam 
Serahsi’yi birlikte yetiştiren o geleneği 
ve onları, bugüne nasıl taşıyabiliriz? 
Bunun üzerinde birlikte durmamız ge-
rekiyor.” diye konuştu.
Başkan Görmez, öğrencilere,  “Sadece 
Türkiye’nin değil, İslam âleminin size 
çok ihtiyacı var. Hedeflerinizi küçük 
tutmayın. Her biriniz âlim ve âlime 
olun.” diyerek  şahıs merkezli anlayış-
lardan uzak olmaları, hakikati merkeze 
almaları konusunda nasihatte buluna-
rak sözlerini, “Her kim ilim için yola 
çıkarsa, Allah da onun cennete gidecek 
yollarını kolaylaştırır. Melekler, onlara 
kanatlarını gererler. Gökteki kuşlar, 
denizdeki balıklar, onlara dua ederler.” 
hadisiyle tamamladı.
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Başkan Görmez, Cizre’de incelemelerde bulundu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, çeşitli temas-

larda bulunmak üzere Şırnak’ın Cizre 
ilçesine gitti. Cuma namazında Cizre 
Ulu Camii’nde halka hutbe irat eden 
Başkan Görmez, camiyi dolduran 
binlerce Cizreliye birlik ve beraberlik 
mesajı verdi. Cami çıkışında halkın yo-
ğun ilgisiyle karşılaşan Görmez, Cizre 
sokaklarında esnafla ve vatandaşlarla 
sohbet etti. Cizre Müftülüğünü de zi-
yaret eden Başkan Görmez, saldırılarda 
yıkılan ve zarar gören camileri gezerek, 
yetkililerden bilgi aldı. Yıkılan ve hasar 
gören camilerin aslına uygun olarak 
tekrar inşa edileceğini belirten Başkan 
Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı ta-
rafından konuya ilişkin bir ekibin böl-
gede görevlendirildiğini ve çalışmalara 

başladığını kaydetti. Yapımı tamamla-
nan El-Cezeri Erkek Yatılı Kur’an Kur-
sunu, kendisini karşılayan öğrencilerin 

ilahileri eşliğinde hizmete açan Başkan 
Görmez, sınıfları gezerek öğrencilerle 
sohbet etti.

Başkan Görmez: Terör saldırıları bütün insanlığı hedef alan bir 
kötülüktür

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, İstanbul-Üsküdar 

Üniversitesince düzenlenen, ‘Çağımızın 
Buhranı Terör, Barış ve Huzur Tasav-
vurumuz’ başlıklı sempozyumun açı-
lış programına katılarak bir konuşma 
yaptı. Ankara, İstanbul ve son olarak 
Belçika’nın başkenti Brüksel’de yaşanan 
terör saldırısına ilişkin önemli açıkla-
malarda bulunan Başkan Görmez, “Ma-
sum bir insanın yok edilmesi, bütün 
insanlığın yok edilmesine eşdeğerdir.” 
dedi.
İnsanın dokunulmazlığının önemine 
işaret eden Başkan Görmez, “İnsanın 
dokunulmazlığı insan olmasından kay-
naklanır. Bir insan başkasına dokun-
madıkça, öldürmedikçe, yok etmedik-
çe dokunulmazlığını korur. Dinimizin 
bireysel olarak yasak kıldığı intihar 
saldırılarına ‘istişhad’ adı verilmesi, şe-
hit olma arzusu olarak tavsif edilmesi, 
bizatihi Yüce Kitap’tan ve hadislerden 
mesnet aranmasına kalkışılması, İslam 
medeniyetine ve İslam fıkıh mirasına 
yapılacak en büyük kötülüktür.” diye 
konuştu.
‘İstişhad’ fetvasının Kur’an’da, 
Peygamberimizin hadislerinde ve 
İslam fıkıh mirasında hiçbir kaynağı 
yoktur
Bir insanın kendi canına kıymasının 
haram olduğu halde, masum insanları 
katletmesinin mesnedini İslam dininde 
aramanın beyhude bir çaba olduğunu 

ifade eden başkan Görmez konuşması-
na şöyle devam etti: “Dinimizin yasak 
kıldığı intihar saldırılarına ‘İstişhad’ adı 
verilmesi ve bu konuda fetva verilmesi 
büyük bir yanlışlıktır. Bu konu özel-
likle Filistin mücadelesinde İsrail’in, 
Filistin’e uyguladığı devlet teröründen 
sonra, Müslümanların gündemine gel-
miş, bazı İslam bilginlerinin İslam’ın te-
mel ilkelerini dikkate almadan verdik-
leri bir yanlış fetvaya dayanmaktadır. 
Bu fetvanın Kur’an’da, Peygamberimi-
zin hadislerinde ve İslam fıkıh mirasın-
da hiçbir kaynağı yoktur. Bölgemizi ve 
dünyamızı kuşatan terör hadiselerini 
sadece intihar eylemlerine indirgemek 
elbette yaşanan büyük tarihî acıları ek-
sik okumak olur. Ancak bütün bunlar-
dan sonra, ortaya çıkmış bütün bu yan-
lış fetvaların yanlışlığını ilan etmek için 
bütün ilim adamlarının ve dinî müesse-
selerin bir araya gelerek dünyaya bunu 
ilan etmesi gerektiğini düşünüyorum. 
İntihar saldırılarıyla masum insanla-

rı katleden bir insanın, bu katliamdan 
hemen sonra cennete gideceğini ifade 
etmesi, İslam’ın iman ve ilim medeniye-
tinden nasibini almış olması mümkün 
değildir. Bütün yönleriyle bunun yeni-
den ele alınması gerekir. Batı’da şehir-
lerin varoşlarında kimlik bunalımları 
yaşayan gençlere, yanlış bir düşünce 
olarak aşılandığını bilmemiz ve bunun 
bir an evvel düzeltilmesi gerektiğini dü-
şünüyorum.”
Birileri tarafından intihar saldırıları 
altında katliamlar yapılmasının 
mübah telakki edilmeye çalışılması 
hiçbir şekilde izah edilemez
Din kisvesine bürünmüş cinayet şebe-
kelerinin yıkılmış hayalleri istismar et-
tiğini, bunun açıkça görülmekte oldu-
ğunu belirten Başkan Görmez, intihar 
saldırılarının kaynağının dinde değil, 
psikoloji ilminin kurallarında, çağın 
gençlerini kuşatan hiçlikte, nihilizmde, 
materyalist bir bakış açısıyla dini, ideo-
lojiye indirgeyen bakış açılarında aran-
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Başkanlığımız şehitlerimiz için özel bir program düzenledi 

Diyanet İşleri Başkanlığı, Çanakkale 
Zaferi’nin 101. yılı münasebetiyle 

81 ilde, Çanakkale Şehitleri için ‘Şü-
hedanın İzinde Huzurda Niyazdayız’ 
adıyla özel bir program düzenledi. Dü-
zenlenen programda, 18 Mart Cuma 
günü sabah namazında aynı anda, 81 
il ve 957 ilçede, Çanakkale Şehitlerinin 
aziz ruhları için eller duaya açılarak yüz 
binlerce insan, aynı anda tüm şehitle-
rimizi rahmet ve minnetle andı. Her il 

ve ilçenin merkezi bir camisinde sabah 
namazında gerçekleşen programda, 
Kur’an-ı Kerim okundu, tekbir, tehlil 
ve salat-ü selamlar getirilerek kasideler 
ile aziz şehitlerin ruhları şad edildi. 
Şehitlerin hatıraları ve yaşadıkları zor-
luklara telmihen, mahalli şartlar ve 
imkânlar ölçüsünde programların so-
nunda, Çanakkale Savaşları sırasında 
askerlerin tükettiği buğday çorbası ve 
üzüm hoşafı ikram edildi.

Hac kuraları çekildi

Hac farizasını yerine getirmek üzere 
kutsal topraklara gitmek için baş-

vuruda bulunan 1 milyon 760 bin hacı 
adayının, aylardır heyecanla beklediği 
hac kuraları çekildi. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı konferans salonunda, elektro-
nik ortamda yapılan kura çekim töreni, 
salonu dolduran ve ekranları başında 
bu heyecana eşlik eden hacı adayları-
nın yoğun ilgisiyle çekildi.
1 milyon 760 bin 751 kişi arasında çe-
kilen kura sonucunda, 59 bin 200 kişi 
kutsal topraklara gitmeye hak kazandı. 
Kura çekim törenine katılan Diyanet İş-
leri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz, hac kurasının heyecan, 
aşk ve sabırla bütün bir yıl boyunca 

beklenen bir tören olduğunu belirt-
ti. Haccın insanı olgunlaştıran, eğiten 
bir mektep olduğunu kaydeden Baş-
kan Yardımcısı Yılmaz şunları söyledi: 
“Hac, kelime anlamı olarak ‘yüksek bir 
gaye, yüce bir hedef’ demektir. Hac, 
insanı yüce gayelere hazırlayan, heye-
canı ve coşkusu yüksek bir mekteptir. 
Bu mektebin sahibi Allah, yeri Mekke, 
Kâbe, Mina, Arafat, Müzdelife ve niha-
yeti Medine’dir. Hac, insanlığın atası 
Hz. Âdem ve Hz. İbrahim’in ilk rehberi 
olduğu, Hz. Muhammed (s.a.s.)’in ilk 
muallimi olduğu bir mekteptir. Üni-
forması, kefeni andıran ihramdır. Asıl 
hedefi takva olan bir mekteptir. Sev-
ginin gönüle nakış nakış işlendiği ve 

talim edildiği bir mekteptir. Sabrın, 
paylaşmanın, dostluğun yüksek sevi-
yede yaşandığı bir mekteptir. Allah’a 
verdiğimiz ilahi sözleşmeyi yeniden 
yaşadığımız bir mekteptir. Tavaf esna-
sında suyun akışını andıran hacı kar-
deşlerimizin, coşku ve kaynaşmaları-
nın melekleri andırdığı bir mekteptir. 
Duyguların şefkatle yıkandığı, heves-
lerin edeple uslandığı bir mekteptir. 
Kâbe ile kalp ilişkisini öğreten, kalbin 
Kâbe’den daha üstün olduğunu anlatan 
bir mekteptir.”
Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdü-
rü Enver Günenç de yaptığı konuşma-
da, 2016 yılı hac organizasyonuna iliş-
kin bilgi verdi.

ması gerektiğini söyledi. Bugün birileri-
nin intihar saldırıları altında katliamlar 
yapmaya kalkışmasının mübah telakki 
edilmeye çalışılmasının hiçbir şekilde 
izah edilemez olduğunu vurgulayan 
Başkan Görmez şöyle dedi: “Bugün 
çevremizde olup bitenler, Ankara’daki, 
İstanbul’daki, Belçika’daki, Paris’teki 
terör saldırıları sadece insanları değil, 

doğrudan İslam dinini tehdit ediyor. 
Yeryüzüne rahmet getiren İslam dini-
nin, başka dünyalarda bir korku unsu-
ru olmasını sağlıyor. İslamofobi endüst-
risini besleyen bir yönteme dönüşüyor. 
Masum bir insanın yok edilmesi, tüm 
insanlığın yok edilmesine eşdeğerdir. 
Bir insanın ölümü, bütün insanlığın 
ölümüdür. Bunu açıkça ifade eden bir 

kitabın müminleriyiz. Ölümler arasın-
da ayrım yapmak insanlığa yakışmaz. 
Katliamlar arasında ayrımcılık yapmak 
insani değildir. Yüce Rabbimiz, insan-
lık ailesi olarak bizlere terör arasında 
ayrımcılık yapmamayı, terör ırkçılığı 
yapmamayı nasip eylesin.”
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M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Amasya’da yüz yüze vaaz kursu 

Aydın’da engellilerin sorunlarına çözüm arayışları

Batman’da müftülük personeline bilgilendirme semineri

Amasya İl Müftülüğü, din görevlile-
rini vaaz ve irşat konusunda bilgi-

lendirmek amacıyla, ‘Vaaz Becerilerini 
Geliştirme Kursu’ düzenledi. İl Vaizi 
Mehmet Buşkun tarafından verilen 
kursta kursiyerlere, ‘Vaaz Hazırlama 
ve Sunma’ konularında eğitim verildi. 
Kursla ilgili bilgi veren Vaiz Mehmet 
Buşkun, kursa katılan kursiyerler ara-

sında diksiyonu, hitabeti iyi olan ve be-
den dilini iyi kullanan din görevlileri-
nin bulunduğunu belirterek, bunların 
değerlendirilmesi gerektiğini söyledi. 
Din görevlileri de kursun verimli geç-
tiğini ifade ederek, bu tür kursların 
düzenlenmesinin faydalı olduğunu 
söylediler. Kursu başarıyla tamamlayan 
kursiyerlere katılım belgesi verildi.

Aydın İl Müftülüğü, ‘Dünya İnsan 
Hakları Günü’ münasebetiyle en-

gellilerin sorunlarına çözüm bulmak 
amacıyla, engellilere yönelik hizmet 
veren sivil toplum kuruluşlarıyla bir-
likte bir toplantı gerçekleştirdi. İl Müf-
tüsü Ömer Kocaoğul’un başkanlığında 
yapılan toplantıya, Aydın’da faaliyet 
gösteren engelli dernekleri ve STK tem-
silcileri katıldı. Programda bir konuş-
ma yapan İl Müftüsü Ömer Kocaoğul, 
yaratılanların en mükemmeli ve en üs-
tünü olan insanın, Allah (c.c.) katında 
bedenleri ile değil; iman, ibadet, salih 
amel ve takvaları ile değerlendirilece-
ğini belirtti. Müftü Kocaoğul, “Allah 
(c.c.) insanların fiziki yapılarına, renk-
lerine, ırklarına, cinsiyetlerine, sağlam 

veya engelli oluşlarına değil; amel ve 
takvalarına bakacaktır. Aslında sağ-
lıklı bütün bireyler aynı zamanda bi-
rer engelli adayıdır. Toplumda ihmal 
edilmemesi gereken en önemli hizmet 
alanlarından biri engelli kardeşlerimiz-
dir. Müftülük olarak engellilerin dinî 
vecibelerini engelsiz bir şekilde yerine 

getirmeleri için çalışmalar yapmakta, 
onlara manevi destek ve dinî rehberlik 
hizmetleri sunmaktayız.” dedi. Progra-
ma katılan temsilciler de dinî vecibe-
leri yerine getirme konularında, hangi 
noktalarda zorluk çektikleri hususun-
da Müftü Ömer Kocaoğul’a isteklerini 
belirttiler.

Batman İl Müftülüğü tarafından 
eğitim hizmetlerinde görev yapan 

personele yönelik, ‘Bilgilendirme Semi-
nerleri’ düzenlendi. Seminer, Diyanet 
İşleri Başkanlığının Ankara’da düzen-
lediği ‘Eğitim Faaliyetleri Çalıştayı’na 
katılan İl Müftü Yardımcısı Muham-
med Yusuf Yaşar tarafından verildi. 
İl Müftülüğü Konferans Salonunda 

gerçekleştirilen seminere, il müftüsü, 
müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, il 
ve ilçe müftülüklerinde görev yapan 
Kur’an kursu yöneticileri, hafızlık takip 
komisyon üyeleri, şube müdürleri, eği-
tim uzmanı, şefler, mutemet ve EHYS 
sisteminden sorumlu memurlar katıldı. 
İl Müftüsü Turgut Erhan açılış konuş-
masında, seminerle eğitim hizmetleri-

ni daha verimli hâle getirmeyi, eğitim 
hizmetlerinde görev yapan personelin 
motivasyonunu artırmayı amaçladıkla-
rını belirtti. 
Öte yandan İl Müftülüğü ve TDV Bat-
man Şubesinin katkılarıyla, Batmanlı 
224 üniversite öğrencisine burs verildi. 
Konu ile ilgili bilgi veren İl Müftüsü 
Turgut Erhan, huzurlu bir geleceğin, 
eğitimli gençler sayesinde mümkün 
olduğuna inandıklarını belirterek “Sağ-
lıklı bir toplum, genç nesillerin eğitimi 
ile mümkündür. İnsanlığa faydalı ne-
siller yetiştirilmesi, kendisine, ailesine, 
çevresine, değerlerine bağlı fertlerin 
yetiştirilmesi, sağlıklı bir eğitimle ger-
çekleşir. Eğitimli bir Müslüman, özgü-
veni yüksek, alanında uzman fertlerin 
oluşmasını sağlamaktadır.” dedi. 
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Bilecik’te ‘Helal Kazanç’ konulu seminer

Bingöl’de ‘Dünyadaki Cennet Bahçemiz Aile’ konferansı

Bitlis’te hafızlık icazet töreni

Bilecik İl Müftülüğü, İl Müftüsü Ne-
cati Akkuş’un konuşmacı olarak 

katıldığı, ‘Helal Kazanç’ konulu bir 
seminer düzenledi. Belediye Kültür Si-
tesinde gerçekleştirilen seminere, AGD 
Çalışan Gençlik Komisyonu Başkanı 
Hasan Yıldız, din görevlileri, STK tem-
silcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
İl Müftüsü Necati Akkuş yaptığı konuş-
mada, helal kazancın müminin, Allah 
ile kendisi arasındaki irtibatın en açık 
göstergesi olduğunu ifade ederek şöyle 
dedi: “Yüce Allah (c.c.) şöyle buyuru-
yor: ‘Nerede olursanız olun, O sizinle 
beraberdir.’ Dolayısıyla müminin ka-
zancını elde ederken göstermiş olduğu 
tavır ve gayret, beslemiş olduğu niyet, 

Allah ile kendisi arasındaki irtibatın en 
önemli göstergesidir. Peygamberimiz 
(s.a.s.) de ‘İnsanda bir et parçası vardır. 
O sağlamsa insan da sağlam olur, o sağ-
lam değilse insan da sağlam değildir.’ 
Yine Maide Suresi 88. ayette, ‘Allah’ın 
size verdiği rızıklardan helal ve temiz 
olarak yiyin ve inandığınız Allah’tan 
korkun.’; Mü’minun Suresinin 51. aye-
tinde ise ‘Ey Peygamberler! Temiz olan 
şeylerden yiyin; güzel işler yapın. Ben 
sizin yaptıklarınızı hakkıyla bilmek-
teyim.’ buyuruyor. Bu sebeple kişinin 
yediklerinin helal olması gerekir. Bir 
lokma kalbi karartır, bir lokma da kalbi 
aydınlatır. Bir lokma kalbi katılaştırır, 
bir lokma ise kalbe inşirah verir. Bir 

lokma insanın manevi hayatını karar-
tır, bir lokma insanın dünya ve ahireti-
ni mamur eder.” dedi. Helal kazancın, 
kişinin ibadetine ve aile hayatına da 
tesir edeceğini belirten Müftü Akkuş, 
“Haramdan beslenen kişinin duası ka-
bul olmaz. Helal, kişiyi cennete; haram 
da cehenneme götürür. Kişinin, Allah 
katında en sevimli kazancı, alnının te-
riyle kazandığıdır.” dedi. 

Bingöl İl Müftülüğü ve Diyanet Vakfı 
Bingöl Şubesince Bingöl Üniversi-

tesi Konferans Salonunda, ‘Dünyada-
ki Cennet Bahçemiz Aile’ konulu bir 
konferans düzenlendi. Araştırmacı-Ya-
zar Sait Çamlıca’nın konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, İl Müftüsü Mecit 
Can, daire amirleri, din görevlileri, 

öğrenciler ve çok sayıda vatandaş işti-
rak etti. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Mecit Can, katkıları 
nedeniyle Aile ve Dinî Rehberlik Büro-
su ve Müftülük çalışanlarına teşekkür 
etti. Araştırmacı-Yazar Sait Çamlıca da 
konuşmasında, en önemli okulun ev 
olduğunu belirterek ebeveynlerin ara-
sındaki iletişimin, çocukların yaşamına 
etki ettiğini söyledi. Eğitilmeyenin eği-
temeyeceğini belirten Çamlıca, eğitim 
için tek bir yol olduğunu, o yolun da 
gönüllere girmek olduğunu söyledi. 
“Kalbine giremediğiniz insanların bey-
nine giremezsiniz.” diyen Çamlıca, 

toplumsal hayattan örnekler vererek 
konuşmasını sonlandırdı. Selahattin-i 
Eyyübi İmam-Hatip Lisesinde de bir 
konferans veren Sait Çamlıca, imam-
hatip lisesi mezunu olduğunu ve ai-
diyet kimliğini şerefle taşıdığını ifade 
ederek, nasıl yaşamak gerektiği hak-
kında öğrencilere, “Hayat denilen yol-
culukta ya bedel öder, sonra sefasını 
çekeriz; ya da sefa sürer, sonra bedelini 
öderiz.” dedi. Teknolojinin toplumun 
tüm katmanlarını esir aldığını belirten 
Çamlıca, kitap okumanın ve zamanı 
olumlu değerlendirmenin yöntemlerini 
anlattı.

Bitlis İl Müftülüğü tarafından, mer-
kez Kur’an kurslarında hafızlığını 

tamamlayan 15 kız öğrenci için taç 
takma merasimi düzenlendi. Bitlis Kül-
tür Merkezinde düzenlenen progra-
ma, Vali Ahmet Çınar, Vali Yardımcısı 
Kâmil Güzel, İl Müftüsü Abdülkerim 
Akbaba, İl Defterdarı Mehmet Çoban, 
İl Milli Eğitim Müdürü M. Emin Kork-
maz, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdü-
rü M. Emin Çakan, AFAD İl Müdürü 
Maşallah Bayav, daire amirleri, din gö-
revlileri ve vatandaşlar katıldı. Progra-
mın açılış konuşmasını yapan İl Müf-
tüsü Abdülkerim Akbaba, hafızlığın 
anlam ve önemini anlatarak, Osmanlı 

döneminde hafızların üniversite mezu-
nu olarak kabul edildiğini dile getirdi 
ve hafızlara tekrar böyle bir statünün 
verilmesini arzuladıklarını ifade etti. 
Hafızların yürüyen birer Kur’an olduk-
larını hatırlatan Müftü Akbaba, Kur’an 
kurslarına destek verenleri, hafızların 
ailelerini ve öğreticilerini tebrik etti. 
Vali Ahmet Çınar da günün anlam ve 
önemine değinerek hafızları tebrik etti 
ve onları yetiştirenlere minnettar oldu-
ğunu söyledi. Kur’an kurslarına, din 
eğitimine, gençlerin ve hafızların yetiş-
tirilmesinde her türlü desteği verdik-
lerini ifade eden Vali Çınar, “Cenab-ı 
Allah, hafızlarımızı bol eylesin, bizim 

koruyucumuz olsun inşallah. Kur’an’ı 
iyi anlayan ve yaşayanlardan eylesin.” 
dedi. Vali Ahmet Çınar, taçlarını giyen 
hafızları tebrik ederek hediyelerini tak-
dim etti. Program, ilahi dinletileri ve 
yapılan duanın ardından sona erdi.
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Çankırı’da ‘Aile Okulu’ semineri

Çankırı İl Müftülüğü 100. Yıl Kültür 
Merkezinde, ailede dinî değerler, 

çocuk eğitimi, mahremiyet bilinci ve 
aile yapısının desteklenmesi amacıyla, 
‘Aile Okulu’ konulu bir seminer dü-
zenledi. Din görevlileri ve eşlerine yö-
nelik düzenlenen seminere konuşmacı 
olarak İl Müftü Vekili Uğur Demirel, 
Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Muhammed Ali Yazıba-
şı, İstanbul-Kadıköy İlçe Müftülüğü 
Vaizi Ayşe Nur Özkan, Eğitimci-Yazar 
Nurten Ceceli Alkan, On Dokuz Ma-
yıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. İbrahim Turan 
katıldı. İlgiyle takip edilen programda 
bir konuşma yapan Müftü Vekili Uğur 
Demirel, toplumun temelini oluşturan 
ailenin önemine vurgu yaparak “Aile ne 
kadar güçlü ve mutlu olursa, geleceği-
miz de o kadar güçlü olur.” dedi. Doç. 
Dr. Muhammed Ali Yazıbaşı da ‘Kur’an 
ve Sünnet Perspektifinde Ailede Dinî 
Değerler’ konulu konuşmasında, evlili-
ğin aşkı ve sevgiyi bitirdiğini savunan-
ların aksine, nikâhın eşlerin arasındaki 

sevgiyi artırdığını söyledi. Vaiz Ayşe 
Nur Özkan da ‘Psikolojik ve Manevi 
Yaklaşımla Aile’ konulu sunumunda, 
aile içi iletişimin önemini anlatarak ev-
lilikleri bitiren nedenin şiddetli geçim-
sizlik değil, şiddetli iletişimsizlik oldu-
ğunu söyledi. Eğitimci-Yazar Nurten 
Ceceli Alkan da çocukluk döneminde 
din ve değerler eğitiminin önemini an-
lattığı konuşmasında, en önemli ameli-
mizin hayırlı evlat yetiştirmek olduğu-
nu söyledi. Doç. Dr. İbrahim Turan da 
ergenlik dönemi sorunları, gençlerde 

iletişim ve çocuğa mahremiyet bilinci 
kazandırmanın önemini anlattı. Diğer 
yandan İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu, ‘Göz Aydınlığımız Ço-
cuklarımız’ projesi kapsamında, 100. 
Yıl Kültür Merkezinde kadınlara yö-
nelik bir panel düzenledi. Bahçelievler 
Sultan Hatun Kur’an Kursu Öğreticisi 
Mukaddes Sarıkaya’nın başkanlığında 
gerçekleşen panelde, Merkez Kur’an 
Kursu Öğreticisi Firdevs Yerli Durla-
nık ‘Ailede Din Eğitiminin Önemi’; İl 
Vaizi Kevser Yazıcı ‘Çocuklara Allah 
İnancı Nasıl Anlatılmalı’; Bahçelievler 
Sultan Hatun Kur’an Kursu Öğreticisi 
Rabiye Öztürk ise ‘Peygamber Efendi-
mizi Çocuklarımıza Nasıl Anlatalım’ 
konularında birer sunum yaptılar. Öte 
yandan Kırgızistan irşat ekibi, Çankırı 
İl Müftülüğünü ziyaret ederek, İl Müf-
tü Vekili Uğur Demirel’den, müftülük 
hizmetleri ile ilgili bilgi aldı. Ayrıca, İl 
Müftülüğü tarafından Çatalelma Köyü 
İlkokulunda eğitim gören 28 öğrenciye 
kaban, ayakkabı ile Başkanlığımız yayı-
nı çocuk kitapları dağıtıldı.

Erzincan’da ‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Semineri’

Erzincan İl Müftülüğü, Kur’an kur-
su öğreticilerine yönelik, ‘Kur’an-ı 

Kerim’i Düzgün Okuma, Tecvit Kural-
larına Uyma ve Uygulama’ konulu bir 
seminer düzenledi. Manisa Eğitim Mer-
kezi Görevlisi Ahmet Altuğ tarafından 
verilen seminere, Erzincan İl Müftüsü 
Yavuz Karabayır, Müftü Yardımcısı Dr. 
Mehmet Reşat Şavlı, Üzümlü İlçe Müf-
tüsü Âdem Karadeniz ve Kur’an kursu 
öğreticileri yoğun ilgi gösterdi. Ahmet 
Altuğ seminerde Kur’an kursu öğretici-
lerine, Kur’an-ı Kerim’i düzgün okuma, 
tilavet hataları, tecvit kurallarına uyma 
ve uygulama konularında bilgi verdi. 
Kurs öğreticileri de bu tür eğitici semi-
nerlerin kendileri için önemli olduğu-
nu söylediler.  Öte yandan, İl Müftü-
lüğüne bağlı Süreyya Hanım Yatılı Kız 
Kur’an Kursunda, kabartma Kur’an-ı 
Kerim (Braille) ile eğitim alan 20 yaşın-
daki görme engelli Kader Macit’in, ha-
fız olmak için büyük gayret gösterdiği 
bildirildi. İl Müftüsü Yavuz Karabayır, 
Kader Macit’i tebrik ederek “Hem işit-
me, hem görme, hem de fiziksel bir en-

geli olan ancak aklı, iradesi ve azmiyle 
her engeli aşmanın gayreti içerisinde 
olan vatandaşlarımıza hizmet etmeye 
gayret ediyoruz. Allah bu niyetimizde 
bizi muvaffak kılsın.” dedi. Kurs Öğ-
reticisi Hilal Köse de Kader Macit’in 
büyük azim ve gayretiyle kısa zamanda 
hafızlık eğitiminde önemli bir aşama 

kaydettiğini belirterek en yakın zaman-
da hafızlığını bitirebileceğini söyledi. 
Kader Macit ise Kur’an-ı Kerim’in her 
cüzünden sekiz sayfayı tamamladığını 
ve Allah’ın yardımıyla kısa zamanda 
Kur’an’ın tamamını ezberleyerek hafız 
olacağını belirtti ve emeği geçenlere te-
şekkür etti.
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Erzurum’da 
‘Olağanüstü Hallerde 
Din Hizmeti’ konulu 
konferans

Diyarbakır’da ‘Sessiz Feryatlara Ses Olalım’ yardım 
kampanyası

İstanbul’da ‘Gençlik ve Namaz’ 
konulu panel

Diyarbakır İl Müftülüğü, Sur 
ve Silvan ilçelerinde yaşanan 

sıkıntılar nedeniyle zor anlar yaşayan 
aileler için yardım kampanyası 
düzenledi. Kampanya ile ilgili bilgi 
veren İl Müftüsü Burhan İşliyen, Pe-
ygamberimizin, ‘İnsanlar birbirlerini 
sevmekte, birbirlerine acımakta ve 

birbirlerini korumakta bir vücuda 
benzerler.’ hadisinden yola çıkarak 
kampanya başlattıklarını söyl-
edi. Müftülük olarak vatandaşların 
sıkıntılarını gidermek, onlara bir 
nebze de olsa yardım etmek için el-
lerinden geleni yapmaya gayret et-
tiklerini söyledi. İşler, kampanya 

kapsamında bugüne kadar 216 bin 
523 lira toplanwdığını belirterek 
yardımların, Silvan ile Sur Müftülüğü 
Diyanet Vakfı Şubesi hesaplarına 
aktarıldığını; gıda paketlerinin de 
Kaymakamlık koordinesinde ihtiyaç 
sahiplerine dağıtıldığını ifade etti.

Erzurum İl Müftülüğü, AFAD ve 
Kızılay İl Müdürlüğü işbirliğiy-

le din görevlilerine yönelik, ‘Din 
Görevlilerinin Olağanüstü Hallerde 
Manevi Destek Becerilerinin Geliş-
tirilmesi’ konulu bir konferans dü-
zenledi. İl Müftülüğü Konferans Sa-
lonunda düzenlenen konferansa, İl 
Müftü Vekili Celal Büyük, İl Müftü 
Yardımcısı Abdurrahman Kotan, Pa-
landöken İlçe Müftüsü Sıtkı Beydilli, 
AFAD İl Müdürlüğü Eğitim Müdü-
rü İsa Akçay, Kızılay İl Müdürlüğü 
yetkilileri ve din görevlileri katıldı. 
Programda bir açılış konuşması ya-
pan İl Müftü Vekili Celal Büyük, din 
görevlileri tarafından yürütülmekte 
olan din hizmetlerinin, olağanüstü 
dönemlerde daha çok önem arz etti-
ğini belirterek bu nedenle din görev-
lilerinin, vatandaşlara manevi destek 
sunma konusunda eğitilmeleri ve 
geliştirilmeleri gerektiğini söyledi. 
Program, Kızılay ve AFAD yetkilile-
ri tarafından, din görevlilerine ola-
ğanüstü hallerde yapılma gereken 
önemli bilgilerin anlatılmasıyla son 
buldu.

İstanbul İl Müftülüğü ile Din ve 
Hayat Dergisi işbirliğiyle, Bağlar-

başı Kongre ve Kültür Merkezinde, 
‘Gençlik ve Namaz’ konulu bir panel 
düzenlendi. Panele, Vali Yardımcısı 
Osman Ateş, Üsküdar Belediye Baş-
kan Yardımcısı Zeki Bıyık, İl Müftü 
Yardımcısı Mehmet Yaman ve Mu-
teber Gülsefa Uygur, ilçe müftüleri, 
şube müdürleri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Oturum 
başkanlığını İstanbul İl Müftüsü Prof. 
Dr. Rahmi Yaran’ın yaptığı panele, 
Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet 
Emin Ay, İstanbul Ticaret Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mim 
Kemal Öke, Maltepe Müftülüğü Va-
izi Meral Günel de konuşmacı olarak 
katıldı. Programın açılış konuşması-
nı yapan İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi 
Yaran, Peygamberimiz bir hadisinde: 
‘Yedi sınıf insanı kıyamet gününde 
Allah, gölgesinde barındırır. Bunlar-
dan birisi, Rabbine ibadetle yetişen 

genç, birisi de kalbi mescitlere âdeta 
asılı ve tutkulu insandır.’ buyuruyor. 
“Hadiste belirtildiği gibi gençliğin 
namazla buluşması çok önemlidir.” 
dedi. Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. 
Mehmet Emin Ay da yaptığı konuş-
mada, “İslam eğitim sistemi, gençlik 
dönemini otuz yaşa kadar çıkan bir 
dönem olarak tavsif eder. Gençlik 
dönemi birtakım fizyolojik değiş-
meler yanında, pek çok ruhsal de-
ğişimlere de yol açabilir. Bu konuya 
örnek olarak ilk sevgilerin filizlendi-
ği, sıkı arkadaşlıkların kurulduğu ve 
hayata en güzel katkıları olan, sanki 
bir meyve vermeden önceki ağacın 
filizlendiği ve çiçeklendiği dönemi 
verebiliriz.” dedi. Prof. Dr. Mim Ke-
mal Öke ise gençlik ve öğrencilik 
dönemlerinden örneklerle namaza 
başlama hikâyesini anlattı. Maltepe 
Müftülüğü Vaizi Meral Günel de bil-
ginin şuurlu bir şekilde kullanılması 
gerektiğini belirtti. 
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Eskişehir’de ‘Hızlı Okuma Teknikleri’ kursu

İzmir’de ‘Aşere Takrib ve Tayyibe Kursu’ Karabük’te 
‘Koruyucu Aile’ 
konulu konferans 

Eskişehir İl Müftülüğü ve Halk Eği-
tim Merkezi işbirliğiyle, din görev-

lilerinin hızlı okuma ve anlamalarını 
geliştirmek amacıyla, ‘Anlayarak Hızlı 
Okuma Teknikleri (AHOT) Kursu’ 
düzenlendi. İl Müftülüğü Eğitim Mer-
kezinde gerçekleşen kurs, Osmangazi 
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
Öğretim Görevlisi Ömer Selvi tarafın-
dan verildi. Kursun açılışına katılan 
Vali Yardımcısı Şakir Erden, İl Müftü 
Vekili Dilaver Şahin ve Öğretim Görev-

lisi Ömer Selvi’den, kurs hakkında bil-
gi alarak kursiyerlere başarılar diledi. 
Kursun açılışında bir konuşma yapan 
İl Müftü Vekili Dilaver Şahin, kursun 
din görevlilerinin hızlı okumalarına 
ve okuduklarını daha iyi anlamalarına 
yardımcı olacağını söyledi. Kurstan 
memnun kaldıklarını dile getiren din 
görevlileri de daha hızlı okuma ve an-
lama konusunda önemli bilgiler edin-
diklerini söylediler.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
kıraat ilminin yaşatılması ve geliş-

tirilmesi amacıyla düzenlenen, Aşere 
Takrib ve Tayyibe Kurslarından biri de 
İzmir’de açıldı. Türkiye Diyanet Vakfı 
Kadın Aile ve Gençlik Eğitim Mer-
kezi (KAGEM) İzmir Şubesinde ger-
çekleştirilen açılış programına, İzmir 
İl Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu, 
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Saffet 
Köse, Konak İlçe Kaymakamı Mustafa 
Çek, Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. 
Mustafa Özel, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Emekli Üyesi Mustafa Ateş, İzmir Dinî 
Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü Şamil 
Ok, Manisa Eğitim Merkezi Müdü-
rü Abdurrahman Akkuş, Tire Eğitim 
Merkezi Müdürü Ramazan Bozkurt, 
Emekli İl Müftüsü Mehmet Kızılkaya, 
İzmir il müftü yardımcıları, ilçe müf-
tüleri, Hisar Camii İmam-Hatibi Kurra 
Hafız Selim Menteşeli, Kestanepazarı 
Öğrenci Yetiştirme Derneği Temsilci-
leri Hasan Dayhan, M. Necati Gürsöz, 

Lütfi Görmez ve İzmir STK temsilcileri 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İzmir İl Müftüsü Muslu, İzmir’de 
ilk defa gerçekleştirilecek olan kurs için 
açılan sınava yaklaşık kırk hafızın katıl-
dığını, bunlardan on iki hafızın kursa 
katılmaya hak kazandığını belirtti ve 
kursun iki aylık hazırlık programının 
ardından, yaklaşık üç yıl süreceğini 
söyledi. İKÇÜ İslami İlimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Saffet Köse ve DEÜ 
İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Prof. Dr. Mustafa Özel de yaptıkları 
konuşmalarda, kursun açılmasından 
duydukları memnuniyeti dile getirdi-
ler. Program, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Emekli Üyesi Mustafa Ateş’in yaptığı 
duayla son buldu. Kursta; cami hiz-
metlerini yürüten personelin Kur’an-ı 
Kerim’i usulüne uygun doğru ve güzel 
okumaları, kıraat ilmi hakkında bilgi 
ve beceri sahibi olmalarının yanı sıra 
vatandaşlarımıza daha etkin ve verimli 
bir din hizmeti sunmaları konularında 
eğitim verilecek.

Karabük İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, İl Müftülüğü 

Toplantı Salonunda din görevlilerine 
yönelik, ‘Koruyucu Aile’ konulu bir 
konferans düzenledi. Karabük Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Uz-
manı Vildan Yenigenç’in konuşmacı 
olarak katıldığı konferansa, İl Müftüsü 
Halil Bektaş, Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdür Vekili Ali Gündüz, müftü 
yardımcıları, vaizler, şube müdürleri 
ve din görevlileri yoğun ilgi gösterdi. 
Programın açılış konuşmasını yapan 
Müftü Halil Bektaş, bakıma ve himaye-
ye muhtaç çocukların topluma emanet 
olduğunu, onların her yönden iyi ye-
tişmelerinin temini için toplumun her 
kesiminin sorumluluklarının bulundu-
ğunu dile getirerek Diyanet İşleri Baş-
kanlığının, kimsesiz ve himayeye muh-
taç çocukların korunmasına büyük 
önem verdiğini söyledi. Uzman Vildan 
Yenigenç de verdiği konferansta, ‘Ko-
ruyucu ailenin toplumsal sorumluluk-
lar açısından gerekliliği ve çocuklar açı-
sından önemi, koruyucu aile olabilmek 
için gerekli şartlar, koruyucu ailenin 
hak ve yükümlülükleri’ konularında 
bilgi verdi.
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Kastamonulu minikler Kur’an öğreniyor

Kayseri’den Türkmenlere yardım eli

Kastamonu İl Müftülüğüne bağlı H. 
Suzan Tonbul 4-6 yaş grubu Kur’an 

Kursu’nda, Kur’an okumaya geçen öğ-
renciler için bir program düzenlendi. 
Programa, İl Müftüsü Osman Aydın, İl 
Müftü Yardımcısı Haşim Altun, Eğitim 
Uzmanı Osman Yılmaz, Din Hizmetleri 
Şefi Özay Bozkurt, Kur’an kursu öğreti-
cileri, hayırsever İşadamı Yücel Tonbul 
ve ailesi, öğrenciler ile çok sayıda vata-
daş katıldı. Programda bir konuşma ya-
pan İl Müftüsü Osman Aydın, imanlı, 
Kur’an’lı gençlerle geleceğimizin daha 
güzel olacağını belirterek “O güzel 
günlerin temelini de bu kurslarımızda 
atıyoruz. Cenab-ı Hakk’ın kelamını 

okumaya gayret eden ve başaran bu 
minik yavrularımız, bizlere çok duygu-
lu anlar yaşattı. Rabbim onları ve he-
pimizi, Kur’an’ın yolundan ayırmasın.” 
dedi. 4-6 yaş grubu Kur’an kurslarına 
gösterilen yoğun ilgiden duydukları 
memnuniyeti ifade eden Müftü Ay-
dın, başta öğreticiler ve hayır sahipler 
olmak üzere emeği geçenlere teşekkür 
etti. Programda, Kur’an okumaya ge-
çen öğrencilerin, Kur’an-ı Kerim’den 
sureler okuyarak anlamlarını vermele-
ri, davetlilere duygu dolu anlar yaşattı. 
Öğrencilerin seslendirdiği birbirinden 
güzel ilahi, şiir ve sundukları göste-
riler, programa ayrı bir güzellik kattı. 

Öğrencilerin birlikte okuduğu ‘Rabbe-
na’ duasının ardından, İl Müftüsü Ay-
dın tarafından öğrencilere, ‘Teşekkür 
Belgesi’nin takdim edilmesiyle prog-
ram sona erdi.

Kayseri İl Müftülüğü ve Türkiye Di-
yanet Vakfı Kayseri Şubesi, ‘Şimdi 

Yaraları Sarma Zamanı’ kampanyası 
kapsamında Bayırbucak Türkmenleri, 
Suriyeli Mülteciler ve terör mağduru 
vatandaşlarımıza ulaştırılmak üzere 
bölgeye 42 tır yardım gönderdi. Tırların 
uğurlanma törenine, Ekonomi Bakanı 
Mustafa Elitaş, AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı ve Kayseri Milletvekili Meh-
met Özhaseki, Kayseri Valisi Orhan 
Düzgün ve Büyükşehir Belediye Başka-
nı Mustafa Çelik, İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven, TDV Mütevelli Heyeti II. 
Başkanı Mazhar Bilgin, Kocasinan Kay-
makamı Ali Candan, Melikgazi Kayma-
kamı Erkaya Yırık, Melikgazi Belediye 
Başkanı Memduh Büyükkılıç, AK Parti 
İl Başkanı Hüseyin Cahit Özden,  Ko-
casinan Belediye Başkanı Ahmet Ço-
lakbayraktar, Talas Belediye Başkanı 
Mustafa Palancıoğlu, ilçe müftüleri, 
STK temsilcileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Törende konuşan İl Müftüsü 
Güven, “Kayserimiz hayırseverliğini 
burada da gösterdi.” dedi. Türkiye Di-
yanet Vakfı (TDV) Mütevelli Heyeti II. 

Başkanı Mazhar Bilgin de tüm mazlum 
ve mağdurlara yardım eli uzattıkları-
nı belirterek ”Kayseri halkı hayırsever 
özelliğini bir kez daha gösterdi.” dedi. 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa 
Çelik ise Kayserililerin yardımseverli-
ğine vurgu yaparak “Kayserili nerede 
bir afet olsa oradadır.” diye konuştu. 
Milletvekili Mehmet Özhaseki de kam-
panyanın devam etmesi yönündeki te-
mennisini dile getirerek “İnanıyoruz ki 
bizler verdikçe malımızı, mülkümüzü, 
kendimizi ve ahiretimizi kurtaracağız.” 
dedi. Vali Orhan Düzgün de Kayserili-
lerin şehrimizdeki 50 bine yakın Suri-
yelinin yaşamlarını devam ettirmeleri-
ni için yardımcı olduklarını belirterek 
“Ama başta Bayırbucak Türkmenleri 
olmak üzere gözü yaşlı insanlara yar-
dımcı olmak üzere de uğraş veriyorlar.” 
dedi. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile TDV tara-
fından başlatılan kampanyanın ama-
cına ulaşıyor olmasını görmekten son 
derece mutlu olduğunu ifade ederek 
Türkiye’nin 2002’den önce daima alan 
el konumunda olduğunu, bugün ise 

veren el konumuna geldiğini dile getir-
di. Protokol konuşmalarının ardından 
İl Müftüsü Güven’in yaptığı duayla yar-
dım konvoyu uğurlandı. Öte yandan, 
İl Müftülüğü, YİKOB Konferans Salo-
nunda din görevlilerine yönelik, ‘Genç-
lik Konferansı’ düzenledi. Konferansa; 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl 
Müftü Yardımcısı Mahmut Taşyapan, 
Galip Koçer, Tandoğan Topçu ve Sa-
lih Sezik, Melikgazi İlçe Müftüsü Musa 
Dolar, Talas İlçe Müftüsü Esat Yapı-
cı, Bünyan İlçe Müftüsü Abdürrahim 
İnanç, Yeşilhisar İlçe Müftüsü Ahmet 
Özvarinli, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programın açılışında 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, “Hep birlikte bir he-
defe doğru koşarken, hizmet yaparken 
aynı zamanda tefekküre ve kendimizi 
yenilemeye ihtiyacımız var. Bu kon-
feransların kendimizi yenilememiz ve 
yetiştirmemiz için birer fırsat olduğunu 
düşünüyorum.” dedi. Dünya tarihinin 
âdete yeniden yazıldığını belirten Gaze-
teci-Yazar Yusuf Kaplan da Türkiye’nin 
etrafının ateş çemberiyle çevrili oldu-
ğunu söyleyerek “Türkiye hata yaparsa, 
paramparça olur. Güzel adımlar atarsa, 
insanlığın önü açılır. Dünya şu an bize 
bakıyor. Dünyanın neresine giderseniz 
gidin, herkes Türkiye’den bir şeyler 
bekliyor. Sizler de din görevlileri ola-
rak sorumluluğunuzun farkında olma-
lısınız. Toplum size baktığı zaman, bu 
insan bizim önümüzü açabilir demeli-
dir.” dedi.
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Kırşehir’de ‘İslam’da Aile Eğitimi’ konferansına yoğun ilgi

Kırşehir İl Müftülüğü, Kur’an kursu 
öğreticileri ve öğrencilerine yöne-

lik, ‘İslam’da Aile Eğitimi’ konulu bir 
konferans düzenledi. Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Dr. 
Ülfet Görgülü’nün konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, İl Müftüsü Meh-
met Şahin, Müftü Yardımcıları Bekir 
Ercan ve Şevket Karaca, Kur’an Kurs-
ları ve Eğitim Şube Müdürü İsmail Koç 
ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. 
Programın açılış konuşmasını yapan 
İl Müftüsü Mehmet Şahin, toplumun 
çekirdeğini oluşturan ailenin önemi-
ne vurgu yaptı. Dr. Ülfet Görgülü de 
konferansta yaptığı konuşmada, erke-
ğin kadın, kadının da erkeğin üzerinde 
hakları olduğunu belirterek aile olma-

nın çok büyük bir nimet olduğunu; 
bunu korumak için elimizden geleni 
yapmamız gerektiğini söyledi. Çocuk-
ların yetiştirilmesi konusunda önemli 
bilgiler veren Dr. Görgülü, “Ahirette 
çocuklarımızı nasıl yetiştirdiğimizden 
hesaba çekileceğimizi unutmayalım. 
Onları, Peygamberimizin ahlakıy-
la yetiştirelim. Bugün, birçok aile içi 
problem ve sorun, öfkemizi kontrol 
edemediğimizden kaynaklanmakta-
dır. Geçen günlerimizin bir daha geri 
gelmeyeceğini düşünerek eşlerimize, 
Yüce Allah’ın birer emaneti olarak bak-
mamız gerektiğini asla unutmayalım.” 
dedi. Diğer yandan, il ve ilçe müftü-
lüklerinde görev yapan idari personele 
yönelik, ‘Eğitim Hizmetleri Faaliyet-
leri’ konulu bir seminer düzenlendi. 
Seminere, İl Müftüsü Mehmet Şahin, 
il müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, 
şube müdürleri, şefler, EHYS’den so-
rumlu memurlar ve Kur’an kursu yö-
neticileri katıldı. Seminerin açılış ko-
nuşmasını yapan İl Müftüsü Mehmet 
Şahin, “Bizler sürekli olarak kendimizi 
yenilemek durumundayız. Hizmette 

ivme kazanmak için bilgilerimizi ye-
nilemek, gelişen teknolojik yenilikleri 
takip etmek zorundayız.” dedi. Kur’an 
Kursları ve Eğitim Şube Müdürü İsma-
il Koç da seminerde, ‘Geçici Öğretici 
Görevlendirmeleri’, ‘Eğitim Hizmetleri 
Yönetim Sistemi’, ‘Eğitim Programla-
rının Ders Saatleri’, ‘Ek Ders Konusu’, 
‘Kur’an Kursu Komisyonları ve Görev-
leri’, ‘Kamu Mali Yönetim ve Kontrol 
Kanunu’, ‘Eğitim-Öğretim Takvimi’, 
‘Yüzüne Eğitim Verilen Kur’an Kursla-
rı’, ‘İhtiyaç Odaklı Kur’an Kursları’ ve 
‘4-6 Yaş Kur’an Kurslarının Sınıf Özel-
likleri’ ile ‘Hafızlık Eğitimi Uygulama 
Esasları’ hakkında bilgi verdi. Öte yan-
dan, İl Müftülüğü, din hizmetlerinde 
verimliliğin artırılması, hizmet kalite-
sinin yükseltilmesi, din görevlilerinin 
Kur’an-ı Kerim’i usulüne göre daha 
güzel okumalarını sağlamak amacıyla, 
‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kur-
su’ düzenledi. Kursta din görevlilerine, 
Kur’an-ı Kerim’in güzel okunması, tec-
vit, dualar ve surelerin ezbere okunma-
sı konularında eğitim verildi.

Karatay Belediyesi İmam-Hatip 
Ortaokulu idari personeli ile öğ-

rencilerden oluşan bir heyet ‘Camii 
Buluşmaları’ programı kapsamın-
da, Selçuklu İlçesi Hacıveyiszade 
Camii’nde bir program düzenlediler. 
Programa katılan İl Müftüsü Prof. Dr. 
Ali Akpınar, cami ve mescitlerin önemi 
hakkında öğrencilerle sorulu-cevap-
lı bir söyleşi yaptı. Müftü Akpınar’ın 

yaptığı sohbetin ardından, Hacıveyis-
zade Camii İmam-Hatibi İsmail Öden 
de öğrencilere, imam-hatibin görev ve 
sorumlulukları hakkında bilgi verdi. 
Öğrencilerin sorularını da cevaplandı-
ran din görevlisi İsmail Öden, cami-
yi gezdirerek İl Müftüsü Prof. Dr. Ali 
Akpınar’ın hediye ettiği kitapları öğ-
rencilere takdim etti.

Malatya İl Müftüsü Ümit Çimen, 
Hayat Vakfı Malatya Şubesinin 

hizmet binasında, ‘İslam’da Tebliğ 
ve İnsan’ konulu bir konferans ver-
di. Hayat Vakfı yöneticileri, doktorlar 
ve üniversite öğrencilerinin katıldığı 
konferansta konuşan İl Müftüsü Ümit 
Çimen, ‘Kur’an ve Sünnette Tebliğ-İr-
şat Usul ve Üslubunu’ anlatarak, Hz. 
Peygamber (s.a.s.)’in tebliğ üslubun-
dan örnekler verdi. Müftü Çimen ko-
nuşmasında, insan hayatı ve insani 

değerlerin ucuz ve önemsizleştirildiği, 
İslamofobik korkuların oluşturulmaya 
çalışıldığı dünyamızda, İslam’ın insa-
na ve onun haklarına bakışını anlattı. 
Diğer yandan İl Müftülüğü, idari hiz-
metlerde etkinlik ve verimliliğin arttı-
rılması ve hizmet kalitesinin yüksel-
tilmesi amacıyla, ilçe müftülüklerinde 
büro hizmetlerini yürüten personele, 
görevleri ile ilgili hizmet içi eğitim kur-
su düzenledi.

Konya’da öğrenciler camide buluştu

Malatya’da ‘İslam’da Tebliğ ve İnsan’ konulu konferans
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Muğla’da ‘En Sevgili’ konulu konferansa yoğun ilgi

Muş’ta kadınlara 
yönelik konferans

Muğla İl Müftülüğü, Sıtkı Koçman 
Üniversitesi AKM-B Salonunda, 

‘En Sevgili’ konulu bir konferans dü-
zenledi. TDV Yurtlar ve Sosyal Tesisler 
İktisadi İşletmesi Genel Müdürü Yıldı-
rım Alkış tarafından verilen konferan-
sa, İl Müftüsü Abdurrahman Koçak, 
Menteşe İlçe Müftüsü Aslan Çıtır, din 
görevlileri ile çok sayıda öğrenci katıl-
dı. Programın açılışında bir konuşma 
yapan İl Müftüsü Abdurrahman Koçak, 
günün anlam ve önemini belirterek il-
gilerinden dolayı katılımcılara teşekkür 
etti. Diyanet Vakfı Proje Müdürü ve 
Koordinatörü Mikail Çolak da tarihî 
süreç içerisinde devletlerin işleyişi 

ve yaşayışını anlatarak Arabistan’da-
ki olayları, sosyal ve kültürel açıdan 
değerlendirdi. Genel Müdür Yıldırım 
Alkış ise verdiği konferansta, Peygam-
ber sevgisinin önemine vurgu yaparak 
onun yaşantısından örnekler verdi. 
Alkış, Peygamberimizin, insanların, 
özellikle de kadınların haklarını savun-
duğunu ve onları, düştükleri zilletten 
kurtulmaları için çok çaba sarf ettiğini; 
Hz. Peygamberin güvenilir, dürüst bir 
kişiliğe sahip olduğunu anlattı. Prog-
ramın sonunda, Diyanet Vakfı Muğla 
Kampüs Kız Öğrenci Yurdu yetkilile-
ri tarafından, Genel Müdür Yıldırım 
Alkış’a çiçek takdim edildi.

Muş İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu ile İHH Muş 

Şubesinin katkılarıyla Müftülük Kon-
ferans Salonunda, kadınlara yönelik 
konferanslar düzenlendi. Konfe-
ranslara, İl Müftüsü Alettin Bozkurt, 
Kur’an kursu öğreticileri ve kadınlar 
katıldı. İl Müftüsü Alettin Bozkurt 
konferansların açılışında yaptığı ko-
nuşmada, İslamiyet’te kadının yeri 
ve önemini anlattı. Konferanslar 
çerçevesinde, Geylani Kur’an Kursu 
Öğreticilerinden Adife Acar Yalçın, 
‘Müslüman Kadın ve İnfak’; Geylani 
Kur’an Kursu Uzman Öğreticisi Ci-
han Taştan ise ‘Emanet Olarak Yetim-
ler’ konularında konferans verdiler. 
Cihan Taştan verdiği konferansta, 
yetimlere nasıl davranılması gerektiği 
konusunu anlattı. Konferansın so-
nunda Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu 
görevlileri tarafından büronun tanıtı-
mı yapıldı.

Mersin İl Müftülüğü, İl Afet ve Acil 
Durum Müdürlüğü ve Kızılay 

işbirliğiyle, Hz. Miktad Camii Konfe-
rans Salonunda, ‘Olağanüstü Haller-
de Manevi Destek Becerisi Semineri’ 
düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Ali 
Melek, müftü yardımcıları, ilçe müftü-
leri, Kur’an kursu öğreticileri ile imam-
hatipler katıldı. Programda, İl AFAD 
Şefi Hakan Aksoy, ‘Afet nedir, hangi 
durumlar afet olarak kabul edilebilir? 
Afet öncesi tedbirler’ konularında bil-
gi verdi. Ardından Kızılay Genel Hiz-
met Yöneticisi Gülten Kara, ‘Psikolojik 
İlk Yardım’ hakkında; Müftülük Vaizi 
Hamit Harput da afetzedelere yönelik 
tebliğ ve irşat hizmetleri hakkında bil-
gi sundu. Müftülük Uzmanı Meryem 
Akarçay ise Olağanüstü Durumlar Sos-
yolojisi ve travma sonrası stres bozuk-
luğunu anlattı. Program, Yenişehir İlçe 
Müftüsü Halil Uzun’un, ‘Kur’an’ın Mu-

sibetlere Cevabı ve İdeal Mümin Port-
resi’ hakkında bir sunum yaptı. Öte 
yandan İl Müftülüğü, ‘Şimdi Yaraları 
Sarma Zamanı’ kampanyası düzenledi. 
Yardım kampanyasında, 50 tır yardım 
malzemesi toplandı. Toplanan yardım-
lar, törenle sınır ötesinde bulunan yar-
dıma muhtaç ailelere gönderildi. Tö-
rene, Vali Vekili Cezmi Türk Göçer, İl 
Müftüsü Ali Melek, il jandarma ve sahil 
güvenlik bölge komutanları, il müdür-
leri, ilçe müftüleri ve vatandaşlar katıl-
dı. Programda bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Ali Melek, bu iyilik kervanını 
gönderme imkânını verenlere teşekkür 
etti. Diğer yandan İl Müftülüğü, Hz. 
Miktad Camii Konferans Salonunda, 
engellilere yönelik bir kahvaltı prog-
ramı düzenledi. Programa, İl Müftüsü 
Ali Melek, Yenişehir İlçe Müftüsü Halil 
Uzun, daire amirleri, din görevlileri ve 
çok sayıda engelli vatandaş katıldı. 

Mersin’de ‘Olağanüstü Hallerde Manevi 
Destek’ semineri 
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Sinop’ta Kur’an kursu öğreticileri toplantısı

Sinop İl Müftülüğü, Müftülük Çok 
Amaçlı Konferans Salonunda, 

Kur’an kursu öğreticileriyle bir toplantı 
gerçekleştirdi. Toplantıya, İl Müftüsü 
Mustafa Erkan, Din Hizmetleri ve Eği-
tim Kısım Şefi Nejat Pişkinel ve Kur’an 
kursu öğreticileri katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Erkan, 
Kur’an kursu hizmetlerini bulunduğu 
seviyeden daha iyi seviyelere çıkartmak 
için çalışma başlattıklarını belirterek 
“Kurs öğreticileri ve din hizmeti sunan 

personele önemli görevler düşüyor. 
Kamu kurum ve kuruluşlarıyla koor-
dineli bir şekilde çalışmalar yürütmek, 
Aile İrşad ve Rehberlik Bürosunu tam 
manasıyla amacına hizmet eder hâle 
getirmek ve Sinop’ta ulaşılmadık aile 
bırakmamak için gece-gündüz gönül-
lülük esasını gözeterek çalışmak biz-
lerin boynumuzun borcudur.” dedi. 
Müftülük olarak iyi bir sinerji yakala-
dıklarını da belirten Müftü Erkan, “Bu 
tempoyla hep beraber el ele, gönül 

gönüle vererek çalışırsak, arzulanan 
hizmetleri gerçekleştirmek zor olma-
yacaktır.” diyerek sözlerini tamamladı. 
Program, katılımcıların çeşitli konular-
da görüşlerini belirtmeleriyle sona erdi.

Sivas İl Müftülüğü, ‘Maddeden Ma-
naya Madde Bağımlılarını Topluma 

Kazandırma Projesi’ kapsamında, mad-
de bağımlılığından kurtulan 4 genci 
umreye gönderdi. Proje hakkında bilgi 
veren İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, 
“Tedavi sürecini başarıyla tamamlayan 
bağımlı gençlerimizi umreyle ödüllen-
diriyoruz. Geçen yıl bir kişiyi gönder-
dik. Bu yıl da 4 kardeşimizi daha kutsal 
topraklara uğurlayacağız.” dedi. Müf-

tülük olarak proje sayesinde 20 kişiyi 
madde bağımlılığından kurtardıklarını 
belirten Balkan şöyle dedi: “Bu projede 
görev alarak emeklerini esirgemeyen 
din görevlileri Efendi Tek ve Veysel 
Yılmaz’a teşekkür ediyorum. Madde 
kullanan yaklaşık 2 yüz kardeşimizle 
görüşerek onları dinlediler ve çözüm 
yolları sundular. Proje ile bir insanı 
bile bataklıktan kurtarmak bizim için 
mutluluk kaynağıdır.” 

Hayırsever Ramazan Dirlik tarafın-
dan, Hatay-Antakya İlçesi Saray-

kent Mahallesinde yaptırılacak olan 
Selam Camii’nin temeli törenle atıldı. 
Temel atma törenine, Hatay İl Müftüsü 
Hamdi Kavillioğlu, İlçe Belediye Başka-
nı İsmail Kimyeci, İl Müftü Yardımcısı 
Cafer Erol ve Mehmet Emin Okuyucu, 
İlçe Müftüsü Necati Şafak, Din Hizmet-
leri ve Eğitimi Şube Müdürü Mehmet 
Yolcu, din görevlileri ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Törenin açılış konuşma-
sını yapan İlçe Müftüsü Necati Şafak, 
cami yaptırma ve yaşatmanın önemini 
anlatarak camilerin ve Kur’an kursla-
rının yapımında emeği geçen hayırse-
verlere teşekkür etti. İl Müftüsü Ham-
di Kavillioğlu da yaptığı konuşmada, 
“İslam literatüründe ibadet mekânları, 
secde edilen mekân anlamında ‘mes-
cit’; toplayan, toplanılan yer, Allah’ın 
rızasını kazanmak ve hayırlı işler yap-
mak için bir araya gelinen mekân anla-
mında ‘cami’ olarak isimlendirilmiştir. 

Bu nedenle camilerimiz, bulundukları 
beldelerin İslami tuğralarıdır.” dedi. 
‘Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a ve 
ahiret gününe iman eden, namazı dos-
doğru kılan, zekâtı veren ve Allah’tan 
başkasından korkmayan kimseler imar 
eder. İşte doğru yola ermişlerden olma-

ları umulanlar bunlardır.’ ayetini hatır-
latarak cami ve Kur’an kursu yaptırarak 
hayır hizmetlerinde bulunan vatandaş-
lara teşekkür etti. İl Müftü Yardımcısı 
Mehmet Emin Okuyucu’nun yaptığı 
duanın ardından, temele ilk harcın ko-
nulmasıyla tören sona erdi.

Sivas’ta madde bağımlılığından kurtulanlara umre ödülü

Antakya Selam Camii’nin temeli törenle atıldı
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Yusufeli’nde 4-6 yaş grubu Kur’an kursu açıldı

Alaplı’da Çanakkale Şehitlerini anma programı

Sarıoğlan’da ‘Asımın Nesli’ konferansı

Artvin-Yusufeli İlçe Müftülüğü, 
‘Okul Öncesi Din Öğretimi Projesi’ 

kapsamında, 4-6 yaş grubu çocuklara 
yönelik Kur’an kursu açtı. Açılışa, İlçe 
Kaymakamı Ömer Dereci, İl Müftü-
sü Kemal Uçkun, İlçe Müftüsü Hasan 
Ataç, Hopa Müftüsü Selami Aydın, 
Murgul Müftüsü Bahtiyar Kargıoğlu, 
din görevlileri, Kur’an kursu öğreti-
cileri, öğrenciler ve Kur’an hizmetine 

gönül veren çok sayıda vatandaş işti-
rak etti. Törende konuşan İlçe Müftüsü 
Hasan Ataç, 4-6 yaş grubu çocukların 
Kur’an eğitiminin önemine vurgu ya-
parak emeği geçenlere teşekkür etti. İl 
Müftüsü Kemal Uçkun ise kursta eği-
tim görecek öğrencilerin, başarılı birey-
ler olarak geleceğe ışık tutacaklarını be-
lirterek emeği geçenlere teşekkür etti.

Zonguldak-Alaplı İlçe Müftülüğü, 
Çanakkale Zaferinin 101. Yıldö-

nümü dolayısıyla İlçe Belediye Kültür 
Salonunda, ‘Ulvi Değerlerimiz Şeha-
det ve Şehitlik’ konulu bir konferans 
düzenledi. Diyanet İşleri Başkanlığı 

Destek Hizmetleri Daire Başkanı Mu-
rat Alkan’ın konuşmacı olarak katıldığı 
konferansa, İlçe Müftüsü Mehmet Bek-
taş, daire müdürleri, STK temsilcileri, 
öğretmenler, din görevlileri, öğrenci-
ler ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe 
Müftüsü Mehmet Bektaş’ın günün an-
lam ve önemini belirten açılış konuş-
masının ardından, Daire Başkanı Mu-
rat Alkan, Türk Milletinin şanlı tarihi 
boyunca birçok devletler kurduğunu 
hatırlatarak bugün, Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti olarak varlığını devam et-
tirmekte olduğunu belirterek “Geçmişi 
kahramanlıklarla dolu bu millet, dün 

Çanakkale, Sakarya ve diğer cepheler-
de vatanı, bayrağı, namusu, mukadde-
satı için şehit ve gazi olanların torun-
ları, bugün doğuda, güneydoğuda aynı 
ruh ve kararlılıkla mücadelesine devam 
etmektedir. İnşallah bizden sonraki 
neslimiz de şehitlerimizin kanları ile 
sulanan bu mübarek Anadolu toprağı-
nı, İslam beldesi olarak kıyamete kadar 
koruyacaktır.” dedi. Müftülük İlahi 
Grubu’nun Çanakkale Türküsü ve ila-
hiler söylediği programın sonunda, İlçe 
Jandarma Garnizon Komutanı Jandar-
ma Yüzbaşı Emre Balcı, Daire Başkanı 
Murat Alkan’a bir plaket takdim etti.

Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü, 
lise öğrencilerine yönelik, ‘Asımın 

Nesli ve Çağını Kuracak Gençlik’ ko-
nulu bir konferans düzenledi. Beledi-
ye Düğün Salonunda gerçekleştirilen 
programa, İlçe Kaymakamı Hasan Do-
ğan, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, 
Yazar Yusuf Kaplan, daire amirleri, din 
görevlileri ve öğrenciler katıldı. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan İlçe 
Müftüsü Saydan, öğrencilik dönemi ve 
zamanın önemini anlatarak öğrencilik 
hayatından sonra, zamanın daha hızlı 
aktığını ve öğrenmenin daha da güçleş-
tiğini söyledi. Kaymakam Hasan Doğan 
da yaptığı konuşmada, gençliğin millî 
ve manevi değerlere bağlı bireyler ola-
rak yetişmesinin önemine vurgu yaptı. 
Programa konuşmacı olarak katılan Ya-
zar Yusuf Kaplan ise dilin zarar görmesi 
hâlinde yaşanacak tehlikeleri anlattı ve 
öğrencilerin sorularını cevaplandırdı. 

Öte yandan, İlçe Müftülüğü ve TDV Sa-
rıoğlan Şubesi işbirliğiyle, Bayırbucak 
Türkmenleri için yardım kampanyası 
düzenlendi. Vatandaşların yoğun ilgi 
gösterdiği kampanyada, toplanan ihti-
yaç maddelerinden oluşan malzemeler 
bölgeye sevk edildi. Yardımların bölge-
ye gönderilmesi dolayısıyla düzenlenen 
törene, İlçe Kaymakamı Hasan Doğan, 
İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, din 

görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Programda bir konuşma yapan 
Kaymakam Hasan Doğan, yardım 
kampanyasında emeği geçen İlçe Müf-
tülüğüne ve hayırseverlere teşekkür 
etti. İlçe Müftüsü Necmettin Saydan’ın 
yaptığı duanın ardından yardımlar, Ba-
yırbucak Türkmenlerine ulaştırılmak 
üzere yola çıktı.
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Küçükçekmece’de din görevlilerine konferans

İstanbul-Küçükçekmece İlçe Müftü-
lüğü, din görevlilerine yönelik Baş-

kanlığımız Rehberlik ve Teftiş Başkanı 
Doç. Dr. İsmail Karagöz’ün konuşmacı 
olarak katıldığı bir konferans düzen-
ledi. Konferansa, Kaymakam Harun 
Kaya, İlçe Müftüsü Mustafa Temel, 
daire amirleri ve din görevlileri katıldı. 
İlçe Müftüsü Mustafa Temel’in açılış 
konuşmasından sonra kürsüye gelen 
Rehberlik ve Teftiş Başkanı Doç. Dr. 
İsmail Karagöz, din görevlilerine, ‘5 Ö 
Kuralı ve Kur’an-ı Kerim’e Karşı Gö-
revlerimiz’ konulu bir konferans verdi. 

Din görevlisinde bulunması gereken 
özellikleri, 5 Ö (Öğrenme, Öğretme, 
Örnek Olmak, Önder Olmak, Özveri-
li Olmak) olarak adlandıran Karagöz, 
bu özellikler hakkında detaylı bilgi 
verdi. Karagöz, Kur’an-ı Kerim’i oku-
mak, anlamak, yaşamak, yaşatmak ve 
dinlemenin, ona karşı en önemli gö-
revlerimizden olduğunu belirterek din 
görevlilerine, meal, tefsir, hadis, siyer, 
Allah’ı tanıtan, dini anlamak ve anlat-
mak konularında, okunacak kitapların 
tavsiyesinde bulundu. 

Kahramanmaraş-Onikişubat İlçe 
Müftülüğüne bağlı Önsen Mahal-

lesi Ziyaret Camii bünyesinde yapılan 
Kur’an kursu, cami lojmanı, gençlik 
merkezi ile restorasyonu tamamla-
nan Ziyaret Camii düzenlenen tören-
le hizmete açıldı. Törene, Kaymakam 
Mustafa Anteplioğlu, Belediye Başkanı 
Hanefi Mahçiçek, İl Müftüsü Muham-
met Gevher, İlçe Müftüsü Abdullah 
Demir, Dulkadiroğlu İlçe Müftüsü İs-
mail Günay, İlçe Müftülüğü Şube Mü-
dürü Mahmut Uzun, STK temsilcileri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Muhammed Gevher, 
tüm insanlığa ve özellikle gençliğe yö-
nelik yapılan iyilik ve hayırların, Allah 
katında büyük öneminin olduğunu 
söyledi. İlçe Müftüsü Abdullah De-
mir de Ziyaret Camii’nin İmam-Hatibi 
Veli Dinçarslan’ın gayreti, belediye ve 
hayır sahiplerinin katkılarıyla tamam-
landığını ve yaklaşık 100 bin TL. ye 
mal olduğunu belirterek emeği geçen-

lere teşekkür etti. Program, protokol 
üyeleri tarafından kurdelenin kesil-
mesi, Ziyaret Camii İmam-Hatibi Veli 
Dinçarslan’a ‘Başarı Belgesi’ verilmesi 
ve Dulkadiroğlu İlçe Müftüsü İsma-
il Günay’ın yaptığı duayla sona erdi. 
Öte yandan, Vakıflar Bölge Müdürlüğü 
tarafından restorasyonu tamamlanan 
İlçe Müftülüğüne bağlı Tarihî Acem-
li Camii, düzenlenen törenle yeniden 
ibadete açıldı. Törene, Kahramanma-
raş Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
Büyükşehir Belediye Başkan Vekili 
Muharrem Erantepli, Dulkadiroğlu 
İlçe Kaymakamı Mehmet Türköz, İlçe 
Kaymakamı Mustafa Anteplioğlu, İlçe 
Belediye Başkanı Hanefi Mahçiçek, İl 
Müftüsü Muhammet Gevher, İlçe Müf-
tüsü Abdullah Demir, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Programda 
bir konuşma yapan Vali Mustafa Hakan 
Güvençer, restorasyon çalışmalarında 
emeği geçenlere teşekkür ederek yeni-
den ibadete açılan caminin, hayırlara 
vesile olması temennisinde bulundu. İl 

Müftüsü Muhammet Gevher de cami-
nin, 1668 yılında yapıldığını ve birkaç 
kez tamirat geçirdiğini belirterek yapı-
lan restorasyonlar sayesinde, caminin 
bugünlere kadar geldiğini söyledi. Da-
vetlilerin camiyi gezmesinin ardından 
program sona erdi. Acemli Camii ve 
Medrese, şehir merkezinde ilk ve tek 
Osmanlı eseri olma özelliğiyle dikkat 
çekiyor. Bir asırdan fazla bir sürede bin-
lerce hafız yetiştirip mezun eden cami, 
tarihî dokusu ve manevi atmosferiyle 
ziyaretçi akınına uğruyor. Ayrıca İlçe 
Müftülüğü, kız Kur’an kursu öğreticile-
rine yönelik, ‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi 
Eğitim Kursu’ düzenledi. İlçe Müftüsü 
Abdullah Demir, formatör öğretici İm-
ran Mutlu ve Türkân Karatürk’ün öğre-
ticilik yaptığı kursa, 17 kız Kur’an kur-
su öğreticisi katıldı. Kur’an-ı Kerim’i 
güzel okuma ve okutma hizmetlerinde 
etkinlik ve verimliliğin artırılması ama-
cıyla düzenlenen kursta öğreticilere, 
din hizmetlerinde Kur’an kursu öğre-
ticiliğinin ve Kur’an-ı Kerim’i doğru 
okumanın önemi, Kur’an öğretiminde 
kur sisteminin uygulanışı, yetişkin eği-
timinde temel özellikler, ezber, tecvit 
ve dualar konularında eğitim verildi. 
Kursun sona ermesi dolayısıyla düzen-
lenen törende bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Abdullah Demir, öğreticilerin 
aldıkları eğitim sonunda, Kur’an oku-
yuşlarındaki farkındalığı gördükleri-
ni belirterek Başkanlığımızın, eğitim 
programları çerçevesinde yürütülen 
kursların devam edeceğini söyledi.

Onikişubat Ziyaret Camii ve Kur’an Kursu hizmete açıldı



 26NİSAN 2016    SAYI :304

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Dulkadiroğlu’nda Bayırbucak Türkmenlerine yardım eli

Kahramanmaraş-Dulkadiroğlu İlçe 
Müftülüğüne bağlı Doğukent Ca-

mii cemaati ve hayırsever vatandaşların 
katkılarıyla, Bayırbucak Türkmenleri 
için yardım kampanyası düzenlendi. 
Cami din görevlileri Fatih Balbaba ve 
Fatih Hasanoğlu’nun organizesiyle 
gerçekleşen yardım kampanyasında, 
toplanan 1 tır dolusu ihtiyaç maddesi 
törenle bölgeye gönderildi. Törende 
konuşan İlçe Müftüsü İsmail Günay, 
Bayırbucak Türkmenlerine yönelik 
düzenlenen yardım kampanyasının 
önemini anlatarak ‘İyilik ve (Allah’ın 
yasaklarından) sakınma üzerinde yar-
dımlaşın, günah ve düşmanlık üzeri-

ne yardımlaşmayın. Allah’tan korkun; 
çünkü Allah’ın cezası çetindir.’ ayetini 
hatırlatıp iyilikte yardımlaşmanın öne-
mini anlattı. İmam-Hatip Fatih Balbaba 
da yaptığı konuşmada, Peygamberimi-
zin, ‘Komşusu aç yatarken tok yatan 

bizden değildir.’ hadisini hatırlatıp yar-
dım kampanyasına katkılarda bulunan 
hayırseverlere teşekkür etti. İlçe Müf-
tüsü İsmail Günay’ın yaptığı duanın 
ardından, yardımlar Bayırbucak Türk-
menlerine ulaştırılmak üzere bölgeye 
gönderildi.

Trabzon-Şalpazarı İlçe Müftülüğüne 
bağlı yatılı Kur’an kurslarında gö-

revli Kur’an kursu öğreticilerine yöne-
lik bir seminer düzenlendi. Seminere, 
ÇPAL Müdürü Kemal Türkmen, İlçe 
Emniyet Amirliğinden Başpolis Cihan 
Güdü, Anadolu İmam-Hatip Lisesi 
Rehberlik Öğretmeni Yeliz Bekâr ve 
Anadolu Lisesi Beden Eğitimi Öğret-
meni Mustafa Altındaş ile Kur’an kursu 
öğreticileri katıldı. Öğreticilerin bilgi 
ve becerilerini geliştirmek amacıyla 
Merkez Anadolu İmam-Hatip Lisesi 

Konferans Salonunda gerçekleştirilen 
seminerde kursiyerlere, ‘Ergenlerde 
Mahremiyet Eğitimi’, ‘Şiddet ve Şidde-
tin Hukuki Boyutları’, ‘Verimli Ders Ça-
lışma’, ‘Okul ve Kurs Derslerinin Birlik-
te Yürütülmesi’, ‘11-14 Yaş Çocukların 
Fiziksel İhtiyaçları’ konularında bilgi 
verildi. İnteraktif ortamda gerçekleş-
tirilen seminer, katılımcılar tarafından 
ilgiyle takip edildi. İlçe Müftüsü Yılmaz 
Çelik, seminere konuşmacı olarak katı-
lan eğitimcilere teşekkür ederek çeşitli 
hediyeler takdim etti.

İstanbul-Kartal Müftülüğünce yürü-
tülen, ‘Cami Okul Kardeşliği Projesi’ 

kapsamında, Kartal’da bulunan yirmi 
beş cami tarafından, ilçede eğitim veren 
yirmi beş okula Başkanlığımız yayınla-
rından oluşan kitap seti hediye edildi. 
Müftülük Kütüphanesi Salonunda dü-
zenlenen programa, İlçe Kaymakamı 
Cemil Aksak, İlçe Müftüsü Mustafa 
Baytar, İlçe Milli Eğitim Müdürü Ha-
run Tüysüz, okul idarecileri ve din gö-
revlileri katıldı. İlçe Müftüsü Mustafa 
Baytar programda yaptığı konuşmada, 
gençlerin millî ve manevi değerlerle 
buluşması, bilinçli bir gençlik yetişti-
rilmesi, onların dinî eserlerle buluşa-
rak okumaya teşvik edilmesi ve cami 
okul kardeşliğinin oluşması amacıyla, 

TDV Kartal Şubesinin katkılarıyla proje 
başlattıklarını belirterek bu kapsamda, 
ilçedeki yirmi beş okula Başkanlığımız 
yayınlarından kitap hediye ettiklerini 
söyledi. İlçe Kaymakamı Cemil Aksak 
da bilgi toplumu oluşturmak ve genç-
leri okumaya teşvik etmek için okul 
kütüphanelerinin zenginleştirilmesi ve 
bu örnek çalışmanın yaygınlaştırılması 

gerektiğini, okuyan toplum olma yo-
lunda bu tür projelerin önemli olduğu-
nu söyledi. Programın sonunda içinde 
İslam Ansiklopedisi, Kur’an Yolu Tefsi-
ri, Hadislerle İslam gibi temel eserlerin 
bulunduğu, 110 eserden oluşan kitap 
seti ve okullardaki bedensel engelli öğ-
renciler için hazırlanan 6 adet engelli 
arabası, okul idarecilerine teslim edildi.

Şalpazarı’nda Kur’an kursu öğreticilerine seminer

Kartal Müftülüğü okullara kitap seti hediye etti
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Kazan’da ‘Sorumlu Aile, Sorunsuz Toplum’ konferansı

Gönen’de ‘Mutlu Aile Huzurlu Yuva’ konferansı

Altınekin’de ‘Zararlı Alışkanlıklar ve Din’ konusu anlatıldı

‘Her Ay Bir Konu Bir Konuk’ projesi 
çerçevesinde, Ankara-Kazan İlçe Müf-

tülüğü tarafından, ‘Sorumlu Aile, So-
runsuz Toplum’ konulu bir konferans 
düzenlendi. İlçe Müftülüğü Konferans 
Salonunda düzenlenen konferans, İlçe 
Müftülüğü Veri Hazırlama ve Kontrol 
İşletmeni Hamit Kurt tarafından veril-
di. Kadınlara yönelik düzenlenen kon-
feransa, İlçe Kaymakamı Murat Duru, 
İlçe Müftüsü Halil Karagöz, Halk Eği-
tim Müdürü Mustafa Kalender, kız 
Kur’an kursu öğretici ve öğrencileri ile 

çok sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü 
Halil Karagöz, ailenin toplumsal öne-
mine vurgu yaparak sağlam bir ailenin 
hangi temeller üzerinde kurulması ge-
rektiğini anlattı. Hamit Kurt da verdiği 
konferansta, ‘Sorumlu Aile, Sorunsuz 
Toplum’ konusunu anlattı. Katılımcılar 
da konferansın faydalı geçtiğini belirte-
rek, bu tür programların düzenlenme-
sinden duydukları memnuniyeti dile 
getirdiler.

Isparta-Gönen İlçe Müftülüğü, Bele-
diye Düğün Salonunda, ‘Mutlu Aile 

Huzurlu Yuva’ konulu bir konferans 
düzenledi. Konferansa, İl Müftüsü Ga-
lip Akın, İlçe Müftüsü Mehmet Ceyhan, 
daire amirleri, Vaiz Cengiz Önder, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. İlçe Müftüsü Ceyhan programın 
açılışında yaptığı konuşmada, ailenin 
önemini anlatarak ailenin toplumun te-

mel taşı olduğunu söyledi. İl Müftüsü 
Galip Akın da konferansta yaptığı ko-
nuşmada, toplumun temelini oluşturan 
ailenin ve çocukların eğitilmesi ve ko-
runması konusunda, din görevlilerine 
ve ebeveynlere önemli görevler düştü-
ğünü söyledi. Vaiz Cengiz Önder ve din 
görevlilerinden oluşan tasavvuf musiki 
korosunun seslendirdiği ilahi ve kaside-
ler, davetlilere unutulmaz anlar yaşattı. 

Konya-Altınekin İlçe Müftülüğü, 
‘Zararlı Alışkanlıklardan Korun-

mada Dinin Rolü’ konulu bir konfe-
rans tertip etti. Konya İl Müftüsü Prof. 
Dr. Ali Akpınar’ın konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, İlçe Kaymakamı 
Lutfüllah Göktaş, İlçe Müftüsü Dr. Ra-
mazan Yıldırım, daire amirleri, öğret-
menler, din görevlileri ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Programın açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Yıl-
dırım, Hz. Peygamber (s.a.s.)’in top-
lumda yaşayan herkesi, aynı gemide 
yolculuk yapan bir gruba benzetmesi-
ne atıfta bulunarak “Ayet ve hadisler, 
bizlere içinde yaşadığımız toplumla 
alakalı her konuda bazı sorumluluk-
lar yüklemektedir.” dedi. Prof. Dr. Ali 
Akpınar da ekrandan gösterdiği somut 
örneklerle, kötü alışkanlıkların toplum 
hayatına verdiği zararları anlattı. Za-
rarlı alışkanlıkları sadece sigara, içki, 
kumar gibi şeylerden ibaret görmenin 
yanlış ve eksik bir yaklaşım olduğunu 

belirten Akpınar, sayılan bu kötülük-
lerle beraber; toplumu dejenere eden 
gıybet, dedikodu, yalan, iftira gibi 
kötü huyların da zararlı alışkanlıklar 

kapsamında ele alınması ve hem fert 
hem de toplumsal huzurumuz için 
bunlardan da uzak durulmasının ge-
rektiğini söyledi.
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Mezitli’de Lösemili çocuklar için kampanya düzenlendi

İhsaniye’de ‘Kitap Okuyalım, Okuduklarımızı Paylaşalım’ projesi

Camiye devam eden çocuklara anlamlı hediye 

Mersin-Mezitli Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu, lösemi 

hastası çocukları mutlu etmek ve onları 
sevindirmek amacıyla oyuncak kam-
panyası başlattı. Kampanya çerçevesin-
de toplanan oyuncaklar, hastanelerde 
tedavi gören çocuklara hediye edildi. 
Lösemi hastası çocukların oyuncakları 
aldıklarındaki sevinçleri görülmeye de-

ğerdi. Hediye dağıtımında duygulu an-
lar yaşandı. Hediyelerini müftülük yet-
kililerinin elinden alan çocuklar, emeği 
geçenlere teşekkür ettiler. Kampanya-
nın devam edeceğini belirten Mezitli 
Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bü-
rosu yetkilileri, kampanyaya destek ve-
ren hayırseverlere teşekkür ettiler.

Afyonkarahisar-İhsaniye İlçe Müf-
tülüğüne bağlı Kızılay Madensuyu 

Camii’nde, ‘Kitap Okuyalım, Okuduk-
larımızı Paylaşalım’ projesi başlatıl-
dı. Proje hakkında bilgi veren Kızılay 
Madensuyu Camii İmam-Hatibi Meh-
met Pehlivan, “İstatistikî verilere bak-
tığımızda ülkemizde %94 gibi büyük 
bir oranda televizyon izlenirken, kitap 
okuma oranı ise maalesef %4,5’tir. Yine 
bu araştırmaya göre bir Japon yılda 25 
kitap okurken, Türkiye’de 6 kişinin 1 

kitap okuduğunu göstermektedir. Ül-
kemizde bu oranı yükseltmek amacıy-
la, ‘Kitap Okuyalım, Okuduklarımızı 
Paylaşalım’ projesini uygulamaya geçir-
dik.” dedi. Projenin işleyişi hakkında 
bilgi veren din görevlisi Pehlivan, “Her 
cuma farklı konulara değinen kitapla-
rımızı, dergilerimizi cemaatimize dağı-
tıyoruz. Cemaat, bu kitapları günde en 
az 15 dakika ailesiyle birlikte okuyup 
kitapta anlatılmak istenen mevzuları 
birbirleriyle paylaşıyorlar.” dedi.

Antalya-Demre İlçesi Küçükkum 
Camii İmam-Hatibi Emin Güler, 

çocuklara ibadeti sevdirmek ve hay-
van sevgisini aşılamak için uyguladığı 
yöntem herkesin takdirini kazanıyor. 
Güler, çocuklara ibadeti, camileri, din 
adamlarını ve hayvanları sevdirmek 
için 5 vakit camiye gelen her çocuğa, 
cami bahçesinde yetiştirdiği, güver-
cin, tavşan ve keklik veriyor. Caminin 
uygun bir bölmesini oyun odası yapa-
rak çocukların sıkılmamasını sağlayan 
Güler’in bu uygulaması sayesinde on-
larca çocuk camiye gelmek için can atı-
yor. Camiye koşarak gelen çocuklar he-
men abdestlerini alarak cami içerisinde 
onlar için ayırılan oyun odasına geçi-
yorlar. Namaz vaktine kadar oynayan 
çocuklar, namaz vakti gelince cemaatin 
yanında saf tutarak namazlarını kılıyor-
lar. Böyle bir uygulamayı yapmasında-
ki amacın, ibadet ve hayvan sevgisini 
aşılamak olduğunu dile getiren Güler, 
gelecek neslimizin ibadete ve mane-
viyata düşkün bireyler olabilmesi için 
gayret ettiğini belirterek, “Din adamı 

olarak kanuni ve dinî görevimiz budur. 
Güneş bile yerinde durmuyor, sürekli 
dönmektedir. Biz de yeni fikirler üret-
mek zorundayız. Evlatlarımız dışarı-
daki eğlenceli hayattan daha güzelini 
bulabilsin diye, onların namazı, cami-
yi, din görevlilerini sevmesi açısından, 
güvercin, tavşan, keklik, bıldırcın ve 
oyuncaklar veriyoruz. Cami içinde de 

caminin adabına uyacakları bir şekilde 
oyunlar oynatıyoruz. Bu şekilde onlara 
hayvan sevgisini, sorumluluk bilincini, 
insan sevgisini, ibadet bilinciyle bera-
ber harmanlayarak verme gayemizden 
başka bir amacımız yoktur.” dedi. 
Ödül alan öğrenciler, camiye gelmek-
ten çok mutlu olduklarını ve hocalarını 
çok sevdiklerini  söylediler. 
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
başlatılan, ‘Kardeş Kur’an Kursu’ 

projesi kapsamında, Çanakkale-Geli-
bolu İlçe Müftülüğüne bağlı, Bayırköy 
Kız Kur’an Kursu öğrencileri ile Ham-
zakoy Kız Kur’an Kursu öğrencileri bir 
araya geldi. Kur’an kursu öğrencileri 
arasında tanışma, kaynaşma ve daya-
nışmayı sağlamak amacıyla düzenlenen 
buluşma, Bayırköy Kur’an Kursunun 
ev sahipliğinde gerçekleşti. Programda, 
öğrenciler Kur’an-ı Kerim okudu, ilahi 
ve kasideler seslendirdiler. İlçe Müf-
tüsü Dr. İbrahim Özler de yaptığı ko-
nuşmada, programda emeği geçenlere 
teşekkür etti. Program, yapılan ikram-
lar ve okunan hatm-i şeriflerin duasıyla 
sona erdi. Diğer yandan, İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Bolayır Kız Kur’an Kursun-
da, Kur’an-ı Kerim okumayı öğrenen 

öğrenciler için bir program düzenlendi. 
İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, Kur’an 
Kursu Öğreticisi Fatma Ergüç ve öğ-
rencilerin katıldığı program, Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Seslendirilen 
birbirinden güzel ilahilerle devam eden 
programda konuşan Özler, Kur’an-ı 
Kerim okumayı öğrenen öğrencileri ve 
öğreticilerini tebrik etti. Program so-
nunda, Kur’an-ı Kerim’e geçen öğren-
cilere teşekkür belgesi verildi.
Öte yandan, ‘Sarıkamış Şehitleri’, Ge-
libolu Merkez Altıyol Hallaç Hüseyin 
Camii’nde düzenlenen programda du-
alarla anıldı. Gelibolu İlçe Müftülüğü 
tarafından düzenlenen etkinlikte ko-
nuşan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, 
günün anlam ve önemini anlatarak, 
Sarıkamış’ta ve diğer savaşlarda, ülkesi 
ve vatanı için canlarını feda eden tüm 

şehitlere Yüce Allah (c.c.)’tan rahmet 
diledi. Din görevlileri, vatandaşlar ve 
öğrenciler tarafından, ‘Sarıkamış Şe-
hitleri’ için okunan hatimlerin duası-
nın yapıldığı programda, birbirinden 
güzel ilahiler seslendirildi ve salavatlar 
getirildi. Şehitleri anma vesilesiyle dü-
zenlenen programda, camide bir arada 
bulunmaktan duydukları memnuniyeti 
dile getiren cami cemaati, şehitlere dua 
ettiler ve programda emeği geçenlere 
teşekkür ettiler.

Gelibolu’da Kur’an kursları arasında dayanışma

Akşehir’de ‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Semineri’ 

Konya-Akşehir İlçe Müftülüğü, cami 
görevlilerinin Kur’an-ı Kerim’i usu-

lüne uygun daha güzel okumaları ve 
öğrenmeleri amacıyla, ‘Kur’an-ı Kerim 
Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. İlçe 
Merkez Fatih Erkek Yatılı Kur’an Kur-
sunda tertip edilen kursta dersler, For-
matör Öğretici Mustafa Akın tarafından 
verildi. Kurs süresince din görevlileri-
ne, Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma, tec-

vit, mahreç, ezber ve dualarla ilgili bilgi 
verildi. Kursun sona ermesi dolayısıyla 
düzenlenen programda bir konuşma 
yapan İlçe Müftüsü Ahmet Kardaş, gö-
revlilerin mesleki bilgi ve becerilerini 
artırması açısından hizmetiçi eğitim 
seminerlerinin önemli olduğunu söyle-
di. Bu tür eğitici programların devam 
edeceğini ifade eden Kardaş, din görev-
lilerine katılım belgelerini takdim etti.

Roman çocuklara özel kurs

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülü-
ğü, çoğunlukla Roman vatandaşların 
yaşadığı Evreşe Beldesinde bulunan 
Yeni Mahalle Camii’nde, çocuklar için 
Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler kursu 
düzenledi. Kursun açılışında bir ko-
nuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim 

Özler, Roman vatandaşların çocukla-
rına yönelik açılan kursta öğrencilere, 
Kur’an-ı Kerim ve temel dinî bilgilerin 
yanında, millî, manevi ve ahlaki değer-
lerin de öğretildiğini söyledi. Kursun, 
çocukların manevi gelişimlerine ve 
davranışlarına olumlu katkı sağladığı-
nı belirten Müftü Özler, çocukların bu 

kurslar sayesinde sosyalleştiklerini ifa-
de ederek emeği geçen vatandaşlara ve 
din görevlilerine teşekkür etti. Öte yan-
dan, İlçe Müftülüğü, din hizmetlerinde 
etkinlik ve verimliliğin artırılması, hiz-
met kalitesinin yükseltilmesi amacıyla 
din görevlilerine yönelik, ‘Kur’an-ı Ke-
rim Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. 
Kurs hakkında bilgi veren İlçe Müftüsü 
Dr. İbrahim Özler, hizmetiçi eğitim fa-
aliyetlerinin din görevlilerinin mesleki 
kabiliyetlerini geliştirmeleri açısından 
önemli ve faydalı olduğunu belirterek 
eğitim kurslarının devam edeceğini 
söyledi. Din görevlileri de bu tür faa-
liyetlerin kendilerini geliştirmeleri ve 
bilgilerini yenilemeleri açısından fay-
dalı olduğunu ifade ederek emeği ge-
çenlere teşekkür ettiler.
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Kocasinan’da minik öğrencilerden anlamlı program

Mehmet Akif Ersoy Acıgöl’de anıldı

Kayseri-Kocasinan İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Hacı Aliye Tarman Kur’an 

Kursu 4-6 yaş grubu öğrencileri tara-
fından bir program düzenlendi. Prog-
rama, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Gü-
ven, İl Müftü Yardımcısı Galip Koçer, 
İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, Emekli 
Müftü Emin Haspolat, Kur’an kursu 
öğreticileri, öğrenciler ve vatandaşlar 
katıldı. İl Müftüsü Güven program-

da yaptığı kısa konuşmada, çocuklara 
küçük yaşta verilen eğitimin önemine 
dikkat çekerek, “Anne ve babalarımızı 
da Kur’an kurslarına ve camilere bekli-
yoruz.” dedi. 4-6 yaş grubu Kur’an kur-
su öğrencilerinin kursta öğrendikleri 
dua ve sureleri okumaları, çeşitli göste-
riler sergilemeleri, programa katılanlara 
coşkulu anlar yaşattı. Program, katılım-
cılara yapılan ikramlarla sona erdi.

Nevşehir-Acıgöl İlçe Müftülüğü ve 
TDV Acıgöl Şubesi Gençlik Kol-

larının katkılarıyla, Atatürk İlkokulu 
Konferans Salonunda, ‘Mehmet Akif 
Ersoy’u Anma ve Gençlik Konseri’ 
programı düzenledi. Programa, İlçe 
Müftüsü Muharrem Evirgen, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Mustafa Koyuncu, dai-
re amirleri, Anadolu İmam-Hatip Lisesi 
ile Damat İbrahim Paşa Anadolu Lisesi 
öğrenci ve öğretmenleri, İlçe Müftü-
lüğü Gençlik Kolları Başkanı Erhan 
Sevim ve üyeleri katıldı. Programda 
bir konuşma yapan Müftü Muharrem 
Evirgen, Peygamberimiz (s.a.s.)’in ideal 
genci, neşeyi ve huzuru Rabbine iba-
dette arayan kişi olarak tarif ettiğini; if-
fetini koruyan ve kalbi, gönlü, camilere 
bağlı olan genci, Allah’ın mahşerde ar-
şın gölgesinde gölgelendireceğini müj-
delediğini ifade etti. Peygamberimizin 
dünyasında gençlerin özel bir yeri ol-
duğunu belirten Müftü Evirgen, onun 
gençlerle samimiyet ve güven üzerine 

bir iletişim dili geliştirdiğini belirte-
rek “Bugün, gençlerimizin yeryüzünü 
imar etmek şuuruyla, geleceğin so-
rumluğunu da yüklenebilecek nitelik-
te yetişmesi, Rabbimizden en büyük 
niyazımızdır.” dedi. Eşref Altın’ın şiir 
sunumunun ardından, İlçe Anadolu 

İmam-Hatip Lisesi Müdürü Çapan Ak-
kurt da ‘Bir Dava Adamı Olarak Meh-
met Akif Ersoy’ konulu bir konferans 
verdi. Ses sanatçısı Yusuf Karaburç’un 
seslendirdiği ilahi ve ezgiler, davetlilere 
unutulmaz anlar yaşattı.

Taşköprü’de ‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kursu’

Kastamonu-Taşköprü İlçe Müftü-
lüğü, din görevlilerinin dinî ve 

mesleki yönden eğitilmesi ve Kur’an-ı 
Kerim’i usulüne göre okumalarını 
sağlamak amacıyla, “Kur’an-ı Kerim 
Hizmetiçi Eğitim Kursu” düzenledi. 
Müftülük Eğitim Merkezinde gerçekle-
şen kursta dersler, İlçe Müftüsü Yusuf 
Uzun, Şube Müdürü Dursun Yoldaş, 
Rehber Öğretici Eyüp Alsan ve Süley-

man Akkaya tarafından verildi. Başa-
rılı olan kursiyerlere sertifikalarının 
takdim edildiği törende bir konuşma 
yapan İlçe Müftüsü Yusuf Uzun, kurs 
sayesinde din görevlilerinin Kur’an-ı 
Kerim okumadaki eksikliklerinin gi-
derildiğini belirterek kursiyerlerin, öğ-
rendiklerini tekrarlamaları uyarısında 
bulundu.
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Atabey’de ‘Mutlu Aile Huzurlu Yuva’ konferansı

Isparta-Atabey Müftülüğü ve TDV 
Atabey Şubesinin katkılarıyla Beledi-

ye Düğün Salonunda, ‘Mutlu Aile Hu-
zurlu Yuva’ konulu bir konferans dü-
zenlendi. Konferansa, İl Müftüsü Galip 
Akın, İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, 
kurum müdürleri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan İlçe Müftü-
sü Durmuş Ali Çetmi, İslam dininin 
temel amaçlarından birisinin, sağlam 
bir toplum yapısı oluşturmak olduğu-
nu, toplum yapısını meydana getiren 
en temel unsurun da aile olduğunu 
söyledi. Müftü Çetmi sözlerine şöyle 
devam etti: “Şüphesiz aile toplumların 
temel taşıdır. Milletlerin huzuru her 

şeyden önce aile yapısının sağlam ol-

masına bağlıdır. Aile fertleri arasındaki 

ilişkiler, karşılıklı sevgi, saygı, sadakat 

ve şefkat gibi değerler, İslam dini esas 
alınarak korunmalıdır.” İl Müftüsü Ga-
lip Akın da mutlu bir aile ortamının 
oluşmasına etki eden faktörleri ayet, 
hadis, İslam tarihi ve güncel olaylardan 
örnekler vererek anlattı. Huzurlu bir 
ailenin oluşmasında, anne-baba ve ev-
lenecek bireylere önemli görevler düş-
tüğünü hatırlatan Müftü Akın, davetli-
lere mutlu ve huzurlu bir aile yaşantısı 
temennisinde bulundu. İlçe Müftülüğü 
İlahi Grubunun seslendirdiği, birbirin-
den güzel ilahi ve kasidelerle program 
son buldu.

Keles’te ‘Kur’an Sorumluluğu’ konferansı

Türkmenlere yardım eli

Bursa-Keles İlçe Müftülüğü, KİH-
MED Konferans Salonunda İlçe 

Müftüsü Hasan Tanrıkulu’nun konuş-
macı olarak katıldığı, ‘Hafızların Kur’an 
Sorumluluğu’ konulu bir konferans 
düzenledi. Din görevlilerine yönelik 
düzenlenen programda bir konuşma 
yapan İlçe Müftüsü Hasan Tanrıkulu, 
Kur’an-ı Kerim’i bizlere tebliğ eden Hz. 
Peygamber (s.a.s.)’in, Kur’an-ı Kerim’i 
ilk hıfz eden, hayatına uygulayan ve 
bize örnek olan şahsiyet olduğunu be-
lirterek, “Rahmet Peygamberi olarak 
gönderilen Peygamberimiz, çektiği hiç 
bir sıkıntıya karşı beddua etmezken; 

Bi’ri Maune de kalleşce öldürülen 70 
hafız şehidin katillerine beddua etmiş-
tir. Çünkü hafızlık, Kur’an-ı Kerim’in 
kıyamete kadar aktarılmasında, on-
ların rolünün ne kadar önemli oldu-
ğunu göstermektedir. Daru’l-Erkam 
ve Ashab-ı Suffa ile başlayan Kur’an-ı 
Kerim eğitim ve öğretimi günümüzde, 
Kur’an kursları, imam-hatip liseleri ve 
ilahiyat fakülteleri ile devam etmekte-
dir. Müminlerin dinî hayatında Kur’an-ı 
Kerim en önemli rehberdir. Zulümlerin 
âdeta kanunlaştığı çağımızda, insanlara 
rahmet ve güzel ahlakın esasını sunan 
Kur’an-ı Kerim’in mesajının insanlığa 

ulaştırılması, her zamankinden daha 
büyük önem arz etmektedir. İnsanlar 
ürettikleri teknolojik silahlarla ölüm 
yarışına girerken, onlara hayat vaat 
eden Kur’an-ı Kerim’in öğretilmesi, şe-
refli ve değerli bir görevdir.” dedi. 

Bursa-Keles İlçe Müftülüğü, Beledi-
ye Başkanlığı, Bursa İHH ve Orhane-
li-Keles-Büyükorhan-Harmancık ve 
Osmangazi’ye Bağlı Dağ Köyleri Yar-
dımlaşma ve Kültür Derneğinin işbir-
liğiyle, Türkmenler için yardım kam-
panyası düzenlendi. Bursa’nın dağ 

ilçelerinden yüzlerce kişi Keles’te, 
Türkmenler için seferber oldu. İhtiyaç 
sahiplerinin, Sosyal Yardımlaşma Vak-
fının verdiği erzakları, “Onların bizden 
daha çok ihtiyacı var.” diyerek Türk-
menlere göndermesi herkesi duygulan-
dırdı. Kampanya çerçevesinde toplanan 

6 tır dolusu ihtiyaç malzemesi, düzenle-
nen törenle bölgeye gönderildi. Törene, 
İlçe Kaymakamı Mustafa Türkcan, Be-
lediye Başkanı Mehmet Teke, Keles İlçe 
Müftüsü Hasan Tanrıkulu, Bursa İHH 
Başkan Yardımcısı Halil Asa, DAĞDER 
Başkanı Prof. Dr. Ali Kaya, Kestel İlçe 
Müftüsü Mustafa Mesten, daire amir-
leri, STK temsilcileri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftü-
sü Hasan Tanrıkulu tırların uğurlanışı 
töreninde yaptığı konuşmada, yardım-
larda emeği geçen herkese teşekkür etti. 
Kestel Müftüsü Mustafa Mesten’in yap-
tığı duanın ardından yardımlar, Türk-
menlere ulaştırılmak üzere yola çıktı.
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Bala’da ezanı güzel okuma kursu

Eğirdir’de din görevlilerine seminer

Yavuzeli Merkez Camii Kur’an Kursu’nun temeli atıldı

Gaziantep-Yavuzeli İlçe Müftülüğü 
tarafından, ilçede yaptırılacak olan 

Merkez Camii Kız Kur’an Kursu’nun 
temeli, düzenlenen bir törenle atıldı. 
Törene, İlçe Müftüsü Abdullah Yıldı-
rım, İlçe Vaizi Zekeriya Özalp, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programda bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü Abdullah Yıldı-
rım, ilçe merkezinde kadınlara yönelik 
Kur’an kurslarının yetersiz olduğunu 

dile getirerek bu inşaatın tamamlan-
masıyla büyük bir eksikliğin giderile-
ceğini söyledi. Modern dünyada bu tür 
kurumlara insanlarımızın çok ihtiyacı 
olduğunu belirten İlçe Müftüsü Yıldı-
rım, bu tür çalışmaların hız kesmeden 
devam edeceğini ve bu konularda ha-
yırsever vatandaşlarımızın yardımlarını 
beklediklerini söyledi. Program, Kur’an 
kursunun temelinin atılmasıyla son 
buldu.

Ankara-Bala İlçe Müftülüğü, cami 
hizmetlerinde etkinlik ve verim-

liliğin artırılması amacıyla din görev-
lilerine yönelik, ‘Ezanı Güzel Okuma 
Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. 
Rehber Öğretici Keçiören Ayvalı Os-
manlı Camii İmam-Hatibi Yasin Rama-
zan Ekiz tarafından verilen kursa, 13 
din görevlisi katıldı. İlçe Müftüsü Yu-
suf Ulusoy programın açılışında yaptığı 
konuşmada, din görevlilerinin ezan, 
kamet ve salayı usulüne uygun daha 
güzel okumalarını sağlamak amacıyla 

kursu düzenlediklerini söyledi. Ezanın 
da Kur’an gibi kurallarına uygun okun-
ması gerektiğini belirten Müftü Ulu-
soy, “Ezan kurallarına uygun ihlasla 
okunduğunda, sadece namaz kılanları 
değil, dinleyenleri de etkiler ve insanın 
ruhunda derin izler bırakır. Her şeyin 
bir eğitimi olduğu gibi daha güzel ezan 
okuyabilmek için de bilinmesi gereken 
bazı kaide ve kurallar vardır. Amacı-
mız, görevlilerin ezanı daha güzel oku-
malarını sağlamaktır.” dedi. 

Isparta-Eğirdir İlçe Müftülüğü ve 
TDV Eğirdir Şubesinin destekleriy-

le, din görevlilerine yönelik bir semi-
ner düzenlendi. Başkanlığımız Din 
İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Davut 
Kaya’nın konuşmacı olarak katıldığı 
seminer, Eğirdir Anadolu İmam-Hatip 
Lisesi Toplantı Salonunda gerçekleşti. 
Davut Kaya seminerde, din hizmetleri-
nin önemini anlatarak, dinî ve mesleki 
bilgilerin geliştirilmesine yönelik bilgi 
ve tecrübelerini aktardı. Müezzin-kay-
yımların ezan, ikamet, tespihat ve sala 

okurken, dikkat etmeleri gereken hu-
susları anlatan Kaya, imam-hatiplerin 
imamette, hitabette, kıraatte dikkat 
etmesi gereken hususlarla ilgili bilgi 

verdi. Davut Kaya, Kur’an kursu öğre-
ticilerine ise eğitim konusunda genel 
bilgiler vererek, Kur’an-ı Kerim’i doğru 
okuma, okutma ve öğretme teknikleri 
hususunda bir sunum yaptı. Hizmette 
verimliliği artırmak amacıyla düzenle-
nen eğitim seminerinin faydalı geçtiği-
ni belirten din görevlileri memnuniyet-
lerini dile getirdiler. Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzmanı Davut Kaya, Eğirdir 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencile-
rine de ‘Başarıya Ulaşmanın Metotları’ 
konulu bir seminer verdi.

Turgutlu’da ‘İslam’ı Yaşamak’ konferansı

Manisa-Turgutlu İlçe Müftülüğü, 
‘Kur’an ve Sünnete Göre İslam’ı 

Yaşamak’ konulu bir konferans dü-
zenledi. Turgutlu Halil Kale Fen Lisesi 
Konferans Salonunda gerçekleştirilen 
ve Vaiz Feride Arık’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı konferans, vatandaşlar 
tarafından ilgiyle takip edildi. Vaiz 
Feride Arık konferansta yaptığı ko-
nuşmada, İslam’da örtünmenin kadın 
ve erkek olmak üzere her iki cinsi de 

ilgilendirdiğini belirterek örtünmenin, 
Yüce Allah’ın bir emri olduğunu söy-
ledi. Kadınlar için örtünmenin ger-
çekleşebilmesi için birtakım ölçülerin 
gözetilmesi gerektiğini ifade eden Arık, 
dinimizin bu emrini yerine getirirken 
kadınların içine düştükleri hataları ör-
neklerle anlattı. Program, Kur’an kur-
su öğreticilerinin sunduğu, ‘Kur’an ve 
Sünnete Göre Tesettür’ konulu piyesle 
sona erdi.
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‘16. Hutbe ve 13. Ezanı Güzel Okuma’ 
Almanya finalleri, Marl Hamm Fatih 

Camii’nde yapıldı. Ataşelik bölgeleri-
nin birincileri olarak Almanya finaline 
katılmaya hak kazanan gençler, yarış-
malarda sergiledikleri performansla-
rıyla izleyicileri coşturdular. Komisyon 
Başkanlığını, Münster Din Hizmetleri 
Ataşesi Yunus Yüksel’in yaptığı yarış-
malarda, komisyon üyeliklerini, Ber-
lin Din Hizmetleri Ataşesi Ahmet Fuat 
Çandır, Köln Din Hizmetleri Ataşesi 
ve Din Hizmetleri Müşavir Vekili Ah-
met Dilek, Hamburg Din Hizmetleri 
Ataşesi Cahit Küçükyıldız yaptı. Su-
nuculuğunu DİTİB özel kaleminden 
İbrahim Ateş’in yaptığı program, 2015 
yılı Münster Bölgesi Kur’an-ı Kerim’i 
güzel okuma yarışması birincisi Ahmet 
Özkaya’nın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Ev sahibi Dernek Başkanı Ah-
met Cınal’ın selamlama konuşmasının 
ardından, Köln Din Hizmetleri Ataşesi 
ve Din Hizmetleri Müşavir Vekili Ah-
met Dilek ve Münster Din Hizmetleri 
Ataşesi Yunus Yüksel birer konuşma 
yaparak gününün anlam ve önemini 

anlattılar. Konuşmaların ardından ezan 
yarışmasına geçildi. Yarışma sonunda 
birinciliği Furkan Mutlu (Köln), ikin-
ciliği Salih Saraç (Mainz), üçüncülüğü 
de Muhammet Yusuf Akyol (Hamburg) 
elde etti. Yarışmanın ardından, Marl 
Hamm Fatih Camii 1. sınıf öğrencile-
ri ilahi korosu bir sunum yaptı. Daha 
sonra, Din Görevlileri Mehmet Öncü, 
Kenan Aydın ve Mehmet Erkengez 
ilahiler okudular. Ardından hutbe ya-
rışmasına geçildi. Yarışma sonunda 
birinciliği Bedrettin Akdeniz (Hanno-

ver), ikinciliği Emre Öztürk (Münster), 
üçüncülüğü de Ömer Ermiştekin (Ber-
lin) kazandı.
Tüm yarışmacılara, aldıkları ödüllerle 
birlikte günün anısına, ev sahipliğini 
yapan DİTİB Marl Fatih Camii olarak 
her yarışmacıya, birer hat yazılı porse-
len tabak ve Komisyon üyelerine de hat 
yazılı birer tablo hediye edildi.
Yarışmaya katılan Ataşeler, yarışmada 
emeği geçen ve yarışmaya ev sahipliği 
yapan DİTİB Marl Fatih Camii’ne te-
şekkür ettiler.

Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile 
işbirliği hâlinde Diyanet İşleri Baş-

kanlığı tarafından, Avrupa’nın çeşitli 
ülkelerinde helal gıda belgelendirme 
süreçleri konusunda düzenlenen se-
minerler çerçevesinde, Strasbourg’da 
bir program düzenlendi. Diyanet İşleri 
Başkanlığı Yurt Dışı Eğitim ve Rehber-
lik Daire Başkanı Abdullah Gümüşsoy 
ve Avrupa’da görev yapan  din hizmet-
leri müşavir ve ateşleri ile DİTİB ve va-
kıf yetkililerinin katılımıyla gerçekleşen 

program, Strasbourg Diyanet Akademi 
Salonunda gerçekleştirildi.
Seminerin açılışında, Daire Başkanı 
Abdullah Gümüşsoy, Diyanet İşleri 
Başkanlığının konuya verdiği önemi 
anlattı. Toplantıya katılan Diyanet İşle-
ri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Dr. Muhlis Akar, helal belge-
lendirme konusunun dinî boyutunu 
ve uzun süredir TSE ile yaptıkları ça-
lışmaları anlattı. TSE Genel Sekreteri 
Mehmet Bozdemir ise konunun ulus-

lararası boyutunu belirterek dünyada 
Helal Sertifikası konusunda çok sesli-
liğin olduğunu, bu konuda daha yet-
kin standartlara ve kurumlara ihtiyaç 
bulunduğunu vurgulayarak Türk Stan-
dartları Enstitüsü’nün çalışmalarını ve 
tecrübelerini paylaştı. Ayrıca TSE’nin 
Avrupa’da DİTİB ve vakıflar gibi vatan-
daşlarımızın büyük bir kesimine hitap 
eden kurumlarla işbirliği yapmasıyla 
çok kısa sürede olumlu sonuçlar alına-
cağını ifade etti. TSE Helal Belgelendir-
me Müdürü Muhammet Özhan Gün-
düz de helal konusunun sadece kesim 
ile sınırlı olmadığını, aksine üretim 
aşamasından tüketim aşamasına kadar 
çok uzun bir süreci kapsadığını belirte-
rek bu uzun ve zorlu sürecin aşamaları 
hakkında ayrıntılı bilgi verdi.
Seminerde, müşavir ve ataşelerle 
Avrupa’da faaliyet gösteren DİTİB ve 
vakıfların yetkilileri de tecrübelerini ve 
sorunlarını paylaştılar.

Hutbe ve Ezanı Güzel Okuma Almanya Finalleri Marl 
Hamm’da yapıldı

Helal Gıda Belgelendirme Semineri Strasbourg DİTİB’te yapıldı
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Biedenkopf’da teröre lanet yürüyüşü

Münster’de bilgilendirme toplantısı 

Frankfurt- Biedenkopf’da teröre lanet yürüyüşü düzenlendi. Olumsuz 
hava şartlarına rağmen yürüyüşe yaklaşık 500 kişi katıldı. DİTİB Bie-

denkopf Türk-İslam Kültür Derneği ve kilise temsilcileriyle ortaklaşa or-
ganize edilen yürüyüşte, Yunus Emre Camii Din Görevlisi Hüseyin Yakut 
bir konuşma yaparak terörün her türlüsünü kınadıklarını söyledi. Yürü-
yüş, Belediye Başkanı Joachim Thiemig’in yaptığı konuşmayla devam etti. 
Evangelisch ve Katolik kiliselerinde yapılan konuşmalarla sona erdi. Yürü-
yüşte yapılan konuşmalarda, İstanbul’da yaşanan ve 10 Alman vatandaşı-
nın hayatını kaybettiği terör olayı ve bütün terör olayları kınandı. 

Bielefeld Merkez Camii’nde, T.C. 
Münster Başkonsolosluğu Din 

Hizmetleri Ataşeliği bölge koordina-
törleri ve kadın din görevlileri, eğitim 
komisyonu, din görevlileri ve dernek 
başkanları genel toplantısı yapıldı. 
Toplantıda, Strasbourg’ta öğrencilere 
yönelik yapılacak olan seminer ve böl-
gelerdeki faaliyetler ele alındı. Daha 
sonra koordinatörler ve kadın din gö-
revlileri toplantısıyla devam etti. Top-
lantıda, her camide kadınlara yönelik 
vaaz ve sohbet programları düzenlen-
mesi konusu tartışıldı. Ardından, din 
görevlileri ve dernek başkanları genel 
istişare toplantısına geçildi. Diyanet 
Takvimleri konusunda istekler, ca-
milerde öğrenci eğitimi, mültecilere 
yönelik yapılan faaliyetler ve Ulusla-
rarası İlahiyat mezunlarının değerlen-
dirilmesi konularında bilgi teatisinde 
bulunuldu. Toplantıya, T.C. Münster 
Başkonsolosu Pınar Gülün Kayseri’nin 
de katılması, toplantıya ayrı bir an-
lam kattı. Konuşmasında; gurbetçi-

lerimizin iş, meslek ve hayata dair 
diğer planlamalarını yaparken çok 
dikkatli olmaları konusunda önemli 
hatırlatmalarda bulunan Başkonsolos 
Kayseri, Konsolosluğun herkese açık 
olduğunu, asli görevlerinin yanında 
gurbetçilerimizin her türlü sıkıntıları-
nın da halledilmeye çalışıldığı bir yuva 
olduğunu hatırlattı. Sorulan soruları 
cevaplandırdı. Öte yandan DİTİB Bi-
elefeld Merkez Camii’nde, Paderborn 
Fatih Camii ve Bielefeld Merkez Camii 
kadın din görevlilerin ortaklaşa dü-
zenledikleri, ‘Gençlik Semineri’ yapıl-
dı. Seminere, Bielefeld Merkez Camii 
Din Görevlisi Zehra Koca ve Pader-
born Fatih Camii Din Görevlisi Gülay 
Demirci ile her iki caminin gençlik 
kolları ve çok sayıda genç katılımcı 
iştirak etti. Program, Bielefeld Merkez 

Camii Din Görevlisi Zehra Koca’nın 
okuduğu Kur’an-ı Kerim tilaveti ile 
başladı. Diyanet İşleri Başkanlığının 
hazırlamış olduğu gençlik sineviz-
yonu, genç katılımcılara izlettirildi. 
Paderborn Fatih Camii Din Görevlisi 
Gülay Demirci, “Gençlik ve İslam’da 
Gençliğin Önemi” konulu sunumunu 
gerçekleştirdi. Bielefeld Merkez Camii 
Din Görevlisi Zehra Koca da “Kur’an-ı 
Kerim’den ve Sahabe Hayatından Ör-
nekler” konusunu anlattı. Program, 
Gülay Demirci’nin yaptığı dua ile son 
buldu. Programdan duydukları mem-
nuniyeti dile getiren gençler, kendile-
rine yönelik böylesi programların de-
vam etmesi temennisinde bulundular.
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Wertheim Selimiye Camii’nde umre konulu panel

Lügde Ashab-ı 
Kehf Camii’nde 
tesbihat programı 

DİTİB Mimar Sinan Camii’nde ahde vefa programı 

Sachsenheim’de kadınlara cenaze 
yıkama kursu verildi

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği 2. 
Bölge Cemiyetleri tarafından, Wert-

heim Selimiye Camii’nde ‘Umre’ konu-
lu bir panel düzenlendi. Panel, bölgede-
ki gençler tarafından yoğun ilgi gördü. 
Program, İstiklal Marşının okunması ve 
Öhringen Akşemsettin Camii Din Gö-
revlisi Selamet Akpınarlı’nın Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Wertheim 
Selimiye Camii  Din Görevlisi Süley-
man Kayıkcı, genç kız ve erkek kolu 

başkanları Fatma Nur Bilgi ve Yasin Şe-
ker, birer selamlama konuşması yaptı-
lar. Din Görevlisi Kayıkcı’nın yönettiği 
panelde; Gaildorf Yeni Camii Din Gö-
revlisi Erdoğan Öztürk ve Crailsheim 
Gurbet Camii Din Görevlisi Fikri Ulu-
soy ‘Umre’ konusunu anlattılar. Lauda 
Mimar Sinan Camii Din Görevlisi Er-
can Üstün’ün yaptığı duanın ardından 
program sona erdi. 

Sachsenheim DİTİB Mimar Sinan 
Camii’nde, geçmiş nesillere yöne-

lik ahde vefa programı düzenlendi. 
Almanya’ya ilk gelen ve ömürlerinin 
büyük bir bölümünü burada geçiren 
yaklaşık 45 vatandaşın katıldığı prog-
ramda, Din Görevlisi Eşref Kaçmaz 
Kur’an-ı Kerim okudu, Başkan İsmet 

Harbi de bir konuşma yaparak, “Bü-
yüklerimizin bizim üzerimizde emek-
leri çoktur; onları memnun etmek 
bizim için büyük bir bahtiyarlıktır.” 
dedi. Harbi, programı tertip eden yö-
netim kurulu ve kadın temsilciliğine 
teşekkür etti.

Münster DİTİB Lügde Ashab-ı 
Kehf Camii’nde, sabah na-

mazını müteakip tesbihat progra-
mı yapıldı ve eller semaya açılarak 
dua edildi. Tesbihattan sonra Din 
Görevlisi Yakup Uçmaz, tesbihat 
ve Allah’ı zikiretme konusunu ayet 
ve hadislerle anlattı. Tesbihat prog-
ramını başlatanlara ve sabahın bu 
erken vaktinde 40-50 km uzaklık-
tan gelerek programa iştirak eden 
Lippe bölgesi din görevlilerine, 
programı hazırlayan ve programa 
katılanlara teşekkür etti. Progra-
mın sonunda, vatandaşlara kahval-
tı ikramı yapıldı. 

DİTİB Sachsenheim Mimar Sinan 
Camii’nde, kadınlara yönelik 

cenaze yıkama kursu düzenlendi. 
Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği 
ve Eyalet Kadın Birliğinin beraberce 
düzenlediği seminerde, Ludwigsburg 
Koordinatör Kadın Din Görevlisi Gö-
nül Çakan, Waiblingen Kadın Din 
Görevlisi Hayriye Erbaş, seminere 
katılan kadınlara; cenaze öncesi, ce-
naze yıkama ve kefenleme, defin, 

taziye gibi konularda bilgi verdiler. 
Programa ilginin yüksek olduğunu 
söyleyen DİTİB Württemberg Eyalet 
Kadın Birliği ve DİTİB Sachsenheim 
Kadınlar Kolu Başkanı Ayşe Har-
bi, kursun gerçekleşmesinde emeği 
geçen Din Hizmetleri Ataşesi Bilal 
Doğan’a, Eyalet Kadın Birliği Yöne-
tim Kurulu ile kursiyerlere ve hoca 
hanımlara teşekkür etti.
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Güney Bavyera-Günzburg koordine 
cemiyetlerinin tüm yöneticilerinin 

katılımıyla DİTİB Thannhausen ce-
miyetinde, hizmetiçi eğitimi semineri 
düzenlendi. Eyalet Birliği ve alt kolları 
Gençlik, Veliler, Aile ve Muhasebe bö-
lümlerinden seminere katılanlara, ya-

pılan faaliyetler ve yapılması planlanan 
faaliyetler hakkında önemli bilgiler ve-
rildi. Program, kadın kollarının semi-
nere katılanlara sunduğu ikramla son 
buldu. Seminere katılanlar, seminerin 
son derece verimli geçtiğini bildirdiler. 

Okulların dönem tatilinde Strasbo-
urg DİTİB tarafından gençler için 

kamp düzenlendi.
Vosges bölgesinde şirin bir kamp mer-
kezine giden 8-15 yaş arasındaki 42 
erkek öğrenci, animatörler eşliğinde 
hem eğlenerek doğayla bütünleştiler, 

hem de dinî ve millî bilgilerini tazeledi-
ler. Gençler, kampı ve kamp süresince 
uygulanan programı çok sevdiklerini 
ifade ederken, veliler de DİTİB’in kamp 
faaliyetlerine daha fazla ağırlık verme-
sini talep ettiler.

DİTİB Württemberg Eyalet 
Kadın Birliği, Haigerloch 

Camii’nde aylık genel istişare 
toplantısı gerçekleştirdi. Toplan-
tıya, Eyalet Kadın Birliği adına 
katılan Ayşe Harbi, bölge dernek-
lerinin temsilcileriyle derneklerin 
çalışmaları hakkında bilgi alışve-
rişinde bulundu. Harbi, toplantı-
ya ev sahipliği yapan Haigerloch 
Kadın Birliği Yönetim Kuruluna, 
Bölge Kadın Koordinatör Başkanı 
Havva Balcı ve bölgedeki kadın 
birliklerine katılımlarından dola-
yı teşekkür etti.

Münster bölgesinde faaliyet gös-
teren DİTİB Marl-Hamm Fatih 

Camii’nde, 2015-2016 eğitim yılı ya-
rıyıl karne töreni düzenlendi. Veli-
lerin ve öğrencilerin yoğun ilgi gös-
terdiği programa yaklaşık 500 kişi 
katıldı. Cami konferans salonunda ya-
pılan program, 2’nci sınıf öğrencilerin-
den Tufan Ellialtı’nın aşr-ı şerif okuma-
sıyla başladı. Programı, 2015 yılı hutbe 
yarışması Almanya finali birincisi Fatih 
Akyüz sundu. Dernek Başkanı Ahmet 
Çınal ve Din Görevlisi Sabit Yeniceli 
birer selamlama konuşması yaparak 
aile, kültür ve eğitim konularının öne-
mine değindiler. Programda, ana sınıfı 
öğrencileri ve tüm sınıf öğrencileri ayrı 
ayrı ilahi, şiir ve dua sunumları yaptı-
lar. Programın sonunda, 1’inci sınıf öğ-
rencilerinden Kur’an-ı Kerim’e geçen-
lere Kur’an-ı Kerim hediye edilirken, 

öğrencilere de karneleri verildi.
Öte yandan, Recklinghausen İl Krimi-
nal Başkomiseri Meike Mintel, Münster 
Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde faa-
liyet gösteren DİTİB Marl Hamm Fatih 
Camii Kadın Kollarını ziyaret etti. Baş-
komiser Mintel, kadın kollarına polis 
teşkilatını tanıtarak verilen hizmetleri 
anlattı. İhtiyaç duyulduğunda kendisi-
nin her zaman hizmete hazır olduğunu 
ve bu vazifeyi severek yapacağını söyle-
di. Katılımın yoğun olmasından dolayı 
çok memnun kaldığını belirten Mintel, 
kadın kolları programlarına katılacağı-
nı ifade etti. Programda, Din Görevlisi 
Hilal Yeniceli, camide her hafta per-
şembe günleri yapılan sohbet progra-
mını da gerçekleştirdi. Kadın Kolları 
Başkanı Melek Çatmak, ilgilerinden 
dolayı Mintel’e teşekkür etti. 

Thannhausen’de yöneticilere eğitim semineri

Strasbourg’da gençlere kamp düzenlendi

Marl-Ham Fatih Camii’nde yarıyıl 
programı

Württemberg 
eyalet kadın 
birliği toplantısı
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Münster Din Hizmetleri Ataşeliği, 
MS Eyalet Birliği, Eyalet Kadın 

Birliği ve DİTİB Genel Merkezi’nin 
katkılarıyla kadın kolları yöneticilerine 
yönelik hizmetiçi eğitim semineri, Dİ-
TİB Strazbourg Akademi Merkezi’nde 
yapıldı. 85 yöneticinin katıldığı hiz-
metiçi eğitim seminerine, T.C. Münster 
Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ata-
şesi Yunus Yüksel, Eyalet Kadın Birliği 
Başkanı Özen Arslan, Münster Bölge 

Birliği Genel Sekreteri Can Kara, DİTİB 
Federal Kadın Birliği Başkanı Derya Şa-
han birer sunum yaparak dernek kadın 
faaliyetleri, DİTİB Kadın Çalışmaları ve 
Yöntemleri, DİTİB Tanıtımı-Hedefleri 
ve Misyonu, Proje Başvuru Teknikleri, 
Kul Hakkı, İnsan Hakkı ve Dernek Fa-
aliyetlerine Yansıması, Grup Çalışması: 
Sorun Örnekleri Çalışma Grubu, 2016 
yılı çalışmaları planlama ve istişare ko-
nularını anlattılar. 

Murrhardt Mehmet Akif Camii Der-
neği genel kurulunu yaptı. Genel 

kurulda, yaklaşık 15 yıldır dernek yö-
netiminde bulunan Kemal Türk, görevi 
Erdinç Tekine devretti. Başkan Kemal 
Türk’ün selamlama  konuşmasıyla baş-
layan genel kurulda, Divan Başkanlığı-

na Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet 
Harbi, yardımcılığına da Kamil Zorlu 
ve Battalgazi Yakışıklı getirildi. Faali-
yet, muhasebe ve denetleme raporla-
rının okunmasının ardından yönetim 
kurulu, oy birliğiyle onaylanarak yö-
netim kurulu seçimine  geçildi. Yapılan 

seçim sonunda Yönetim Kuruluna; Er-
dinç Tekin, Hasan Medet, Eren uzun, 
Yüksel Arslan, Gökhan Uçan ve Arslan 
Altındağ; Kadınlar Kolu Temsilciliğine 
Birsen Yılmaz, Veliler Birliği Temsil-
ciliğine Ramazan Tekel, Gençlik Kolu 
Temsilciliğine Hilal Kalkan, Denetleme 
Kurulu üyeliklerine ise Selahattin Sam-
danli, Necdet Celik, Mehmet Sertdemir 
getirildi. Genel kurul sonunda, Kemal 
Türk bir teşekkür konuşması yaparak 
bundan sonra da yönetim kuruluna 
destek vereceğini belirtti. Yeni yönetim 
kurulu adına konuşma yapan Dernek 
Başkanı Erdinç Tekin de almış olduğu 
görevi, en iyi şekilde yerine getireceğini 
dile getirerek var güçleriyle çalışacakla-
rını söyledi.

Castrop Ayasofya Camii’nde düzen-
lenen tesbihat programının ardın-

dan, öğrenciler arasında ‘Ezanı Güzel 
Okuma Yarışması’ yapıldı. Çok sayıda 
vatandaşımızın ilgiyle takip ettiği yarış-
mada, Castrop Ayasofya Camii Kur’an 
Kursu öğrencilerinden Emir Kuruel bi-
rinci olurken, Aytekin Başpınar ikinci, 
Efe Başpınar da üçüncülüğü elde etti.
Öte yandan, Castrop Ayasofya Camii 
Din Görevlisi Halis Çamoğlu ve Der-
nek Yönetim Kurulu Başkanı Rafik 
Başpınar ile Dernek Muhasibi Ahmet 
Gerçek, T.C. Münster Başkonsolosu 

Pınar Gülün Kayseri’yi ve Münster Din 
Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel’i ma-
kamlarında ziyaret ettiler. Başkonsolos 
Pınar Gülün Kayseri, ziyaretten duy-

duğu memnuniyeti ifade ederek der-
neğin çalışmalarında, taşıması gereken 
misyon üzerinde önemli tavsiyelerde 
bulundu.

Cami kadın kolları başkanları ve yöneticilerine hizmetiçi eğitim 
semineri

Murrhardt Mehmet Akif Camii’nde başkanlık seçimi

Castrop Ayasofya Camii’nde ‘Ezanı Güzel Okuma Yarışması’ 
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Ahlen’de Kur’an Kursu öğrencilerine motivasyon etkinliği

Hannover’de Futbol turnuvası

Ge-Hassel’de ‘Namazın Kılınmadan Namazını Kıl’ filmine yoğun ilgi

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Ahlen 

Ulu Camii kız öğrencileri, Din Görevlisi 
Züleyha Erkan’ın öncülüğünde buz pa-
teni yaptılar. Bu aktiviteyle öğrencile-
rin, derslerine daha iyi motive olmaları 
ve birbirleriyle kaynaşmalarının amaç-
landığı bildirildi. Öte yandan, Ahlen 
Ulu Camii Kadın Din Görevlisi Züleyha 
Erkan, her hafta perşembe günleri ca-

mide kadınlara yönelik sohbet veriyor. 
Din Görevlisi Erkan, ‘Kur’an okunma-
yan ev harabe gibidir.’ hadis-i şerif’in-
den yola çıkarak ‘Cumanın Feyzi Her 
Eve Girsin’ başlığıyla, her hafta farklı 
evlere ulaşmayı hedefleyen bir program 
başlattı. Her hafta bir evi ziyaret eden 
Erkan, programına tevbe-istiğfarla baş-
layıp, Kur’an-ı Kerim tilaveti ve sohbet 
ile devam ederek duayla tamamlıyor. 

Ge-Hassel Mescid-i Aksa Camii 
Gençlik Kolları tarafından hazır-

lanan, ‘Namazın Kılınmadan Namazını 
Kıl’ filmi izleyiciyle buluştu. Münster 
Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde fa-
aliyet gösteren Gelsenkirchen-Hassel 
Mescid-i Aksa Camii Gençlik Kolları 
tarafından hazırlanan filmi, çok sayıda 
vatandaşımız ilgiyle takip etti. Filmin 

yönetmeni ve yapımcısı Ozan Karate-
ke, yeni bir film çekimi için kolları sı-
vadıklarını söyledi. Filmin diğer cami 
dernekleri ve gençlik kolları tarafından 
da izleyiciyle buluşması bekleniyor. 
Filmin namaz konusunu ele alması, 
filme ilgiyi daha da artırıyor. Filmin 
ikinci gösterimi, Castrop Ayasofya 
Camii’nde yapılacak.

T.C. Hannover Başkonsolosluğu 
Din Hizmetleri Ataşeliği çalışma 

bölgesi, DİTİB Hannover ve Bremen 
gençlik kollarının organize ettiği futbol 
turnuvası finalleri, 6 bölgeden toplam 
24 takımın katılımı ile DİTİB Hessisch 
Oldendorf derneğinin ev sahipliğinde 
yapıldı. T.C. Hannover Başkonsolosu 
Mehmet Günay, Din Hizmetleri Ata-
şesi Yusuf Ay ve Eyalet Birliği Başkanı 
Yılmaz Kılıç’ın da iştirak ettiği turnu-
va, centilmence ve kardeşlik duygu-
ları içerisinde tamamlandı. Turnuva 
sonunda büyüklerde 1’inciliği Lehrte, 
2’nciliği Bremen-Selimiye, 3’üncülü-
ğü de Bramsche takımları kazanırken; 

küçüklerde ise 1’incilik Hann Münden, 
2’ncilik Garbsen, 3’üncülük de Gifhorn 
takımının oldu. Dereceye giren takım-
lara kupalarının verilmesiyle program 
sona erdi. Öte yandan, Hannover-
Nordhorn Sultanahmet Camii Derneği, 
Lingen dinî cemaatiyle yaptığı görüşme 
sonunda, üç semavi dinin dünya barı-
şına katkı sağlamaları amacıyla ‘Barış 
Duası’ adlı bir buluşma gerçekleştirildi. 

Programa, İslam dinini temsilen katı-
lan Nordhorn Sultanahmet Camii Din 
Görevlisi Fedai Ar, Kur’an’ın barış me-
sajını içeren ayetlerini okudu ve prog-
ram sonunda barış duası yaptı. Oku-
nan Kur’an ve yapılan dua Almanca’ya 
çevrildi. Programa, kiliseyi temsilen 
Katolik ve Evangelisch din adamları; 
Sinegog’u temsilen de Osnabrück ha-
hamı katıldı.

Münster Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma 

bölgesinde bulunan DİTİB Gladbeck 
Türkiye Camii’ni, Dormegen’den 
Evangelisch Kilisesini temsil eden 14 
kişilik bir grup ziyaret ederek Din Gö-
revlisi Kasım Oğan, Dernek Başkanı 
Nadir Kahraman ve Dernek Sekrete-

ri İsmail Gedikli’den, cami ve İslam 
dini hakkında bilgi aldılar. Okunan 
Kur’an-ı Kerim surelerini de dinleyen 
ziyaretçiler, ezanı da dinleyerek cami-
nin müştemilatını gezip bilgi aldılar. 
Din Görevlisi Kasım Oğan’ın soruları 
cevaplandırmasının ardından, sunulan 
ikramlarla ziyaret sona erdi. 

Gladbeck’de kilise temsilcilerinden Türkiye Camii’ne ziyaret 
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Steinheim Kuba Camii’ne öğrenci ziyareti

Almanya Münster Din Hizmetleri 
Ataşelik bölgesinde faaliyet gös-

teren, Steinheim Grundschulede 1, 2, 
3 ve 4’üncü sınıf öğrencilerinden 40 
öğrenci ve velileri, İslam ve Türkçe 
Dersleri Öğretmeni İrfan Koca’nın gö-
zetiminde, Steinheim Kuba Camii’ni 
ziyaret ettiler. Öğrencileri, Steinheim 
Kuba Camii Din Görevlisi Mustafa Bos-
tanoğlu, Veliler Birliği Başkanı Şemsi 
Demirtaş ve Kadın Kolları Başkanı Na-
gihan Demirtaş karşıladı ve cami müşte-

milatı gezdirildi. Din Görevlisi Mustafa 
Bostanoğlu öğrencilere, duanın anlamı, 
önemi, çeşitleri ve nasıl yapılması ge-
rektiği hususlarında bilgi verdi. İslam 
ve Türkçe Dersleri Öğretmeni İrfan 
Koca da neden camide bulunduklarını 
anlattı. Öğrenciler de Fatiha Suresi’nin 
anlamını, Almanca ve Türkçe vererek 
Peygamberimiz (s.a.s)’in hadislerinden 
örnekler sundular ve ilahiler okudular. 
Program sonunda, öğrenci ve velilere 
kahvaltı ikram edildi. 

Bielefeld bölgesi din görevlileri ve 
dernek başkanları, T.C. Münster 

Başkonsolosu Pınar Gülün Kayseri ve 
Din Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel’i 
makamlarında ziyaret ettiler. Zi-
yarette, din görevlisi ve dernek yöneti-
cileri, derneklerinde ve bölgelerinde 
yaptıkları ve yapacakları faaliyetler 
hakkında bilgiler verdiler. Başkonsolos 
Pınar Gülün Kayseri ve Din Hizmetleri 
Ataşesi Yunus Yüksel, ziyaretten büyük 
memnuniyet duyduklarını ifade et-

tiler. Bielefeld Bölgesi Koordinatör 
Din Görevlisi Kâzım Tunçez ve dernek 
başkanları, birlik ve beraberlik içinde 
yaptıkları başarılı çalışmaları anlattılar 
ve cami hizmetleri hakkında bilgi sun-
dular. Öte yandan Bielefeld Merkez 
Camii’nde, Bölge Kadın Kolları ile koor-
dine ve istişare toplantısı yapıldı. Din 
Görevlisi Zehra Koca’nın düzenlediği 
programda, ‘İslam’da Kadın ve Kadın 
Eğitimi’ konulu bir konferans verildi.

NRW Münster Polis Merkezinden em-
niyet müdürü, komiser ve polislerden 

oluşan 60 kişilik bir grup, Münster Merkez 
Camii’ni ziyaret ederek Din Görevlisi 
İsmail Gündüz ve Münster Eyalet Birliği 
Başkanı Veli Fırtına’dan, cami ve İslam dini 
hakkında bilgi aldılar. Din Görevlisi İsmail 
Gündüz, gelen misafirlere cami  hizmetleri, 
İslam’ın ana  ilkeleri ve Kur’an-ı Kerim 
hakkında bilgi vererek İslam’ın  barış, 
kardeşlik ve sevgi dini olduğunu; aklı, 
nesli, canı ve malı korumak için geldiğini 
söyledi. 

Bielefeld din görevlilerinden Münster Başkonsolosuna ziyaret 

Münster’de polislerden cami ziyareti

DOKTOR OLDULAR

M. Zeki UYANIK
Mardin-Midyat İlçesine bağlı Gelinkaya Köyünde 1977 yılında doğdu. İlkokulu köyünde, ortaokul ve liseyi Adana’da ta-
mamlayıp, İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesini 2002 yılında birincilikle bitirdi. 2003 yılında Mersin’in Gülnar İlçesinde 
imam-hatip olarak memuriyete başlayan Uyanık, 2004 yılında Konya İl Müftülüğü vaizi oldu. Konya Selçuk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsünde İslam Hukukunda ‘İhtikâr’ (Karaborsa) tezi ile yüksek lisansını 2005 yılında tamamladı. Selçuk 
Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürlüğünü 2008 yılında bitirdi. Adana-Yumurtalık ilçesinde vaizlik görevinde bulunan Uya-
nık, hâlen Adana-Çukurova İlçesinde Uzman Vaizlik görevini sürdürmektedir. Uzman Vaiz M. Zeki Uyanık, Necmeddin 
Erbakan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde, ‘İslam Hukukunda Hapis Cezası ve Hapishane’ adlı teziyle doktorasını 
tamamladı. Arapça ve İngilizce bilen Uyanık, evli ve dört çocuk babasıdır.
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Şerife Nihal ZEYBEK
1984 yılında Ankara’da doğdu. 2002’de Ankara Tevfik İleri Anadolu İmam-Hatip Lisesinden, 2006 yılında ise Ankara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2007’de Tokat Emirseyit Beldesinde Kur’an Kursu Öğreticisi olarak göreve 
başladı. 2008-2012 yılları arasında Ankara-Keçiören Mecidiye Camii Kur’an Kursunda görev yapan Zeybek, daha sonra 
Ankara-Altındağ İlçe Müftülüğü emrinde Kur’an kursu öğreticiliğine atandı. 2008 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Türk-İslam Edebiyatı Anabilim Dalında, ‘Dinî Edebiyat Açısından Mavera Dergisi (1-80. sayılar) İncelenmesi’ 
adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. Aynı üniversitede, ‘Türkülerimizde Dinî Motifler’ adlı teziyle 08.01.2015 tarihinde 
doktor oldu. Zeybek’in yayınlanmış tebliğleri, makaleleri ve çeşitli dergilerde yazıları bulunmaktadır. İngilizce bilen Zeybek, 
evli ve bir çocuk annesidir.

Ramazan YILDIRIM 
1977 yılında, Adıyaman-Kâhta ilçesinde doğdu. Orta tahsilinden sonra, Van 100. Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 
Fakültedeyken, Ulu Camii’nde 5 yıl din görevlisi olarak görev yaptı. 2005 yılında Müftülük İhtisas Kursunu ve aynı anda 
Marmara Üniversitesi İslam Felsefesi bilim dalında yüksek lisansını tamamladı. İstanbul Gaziosmanpaşa vaizliğinin ardın-
dan, 4 yıl Van’ın ilçelerinde müftülük görevi yaptı. 2010 yılında Van-Muradiye Müftüsü iken din görevlisi olarak Almanya’ya 
gönderildi. Hannover’de bulunan Gottfried Leibniz Üniversitesinin Religionswissenschaft Enstitüsünde, ‘Die Rechte der 
Tiere im Qur’an und in den Hadithen’ adlı Almanca çalışmasıyla doktorasını 2015 yılında tamamladı. 30.07.2015 tarihinde 
Konya-Altınekin Müftülüğüne atandı. Hâlen aynı görevde bulunan Yıldırım, Arapça ve Almanca bilmekte olup, evli ve üç 
çocuk babasıdır.

V E F A T  E D E N L E R

Prof. Dr. Bekir Topaloğlu 
Prof. Dr. Bekir Topaloğlu, geçirdiği beyin kanamasının ardından tedavi altındayken 80 yaşında hayatını kaybetti. To-
paloğlu için Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Camisi’nde ikindi vakti düzenlenen cenaze törenine, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, eski Diyanet İşleri Başkanı Tayyar Altınkulaç, Prof. Dr. Hayrettin Karaman ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. 

Prof. Dr. Bekir Topaloğlu kimdir?
1936 yılında Trabzon-Çaykara’da doğdu. Dedesi Mehmet Hanefi Kutluoğlu’ndan hıfzını bitirdikten sonra tashih-i huruf, 
Arapça ve dinî ilimler tahsil ederek icazet aldı. Bir süre dedesinin yanında müderris kalfalığı yaptıktan sonra, Trabzon’da 
imam-hatiplik yaptı. 1959’da İstanbul İmam-Hatip Okulu’ndan mezun oldu. Öğrenciliği sırasında Diyanet İşleri Başkan-

lığının açtığı vaizlik imtihanını kazanarak İstanbul ve Manisa-Saruhanlı ilçesinde fahri vaizlik yaptı. 1963 yılında İstanbul Yüksek İslam Enstitü-
sünü bitirdi. Öğrenciliği sırasında da imam-hatiplik görevinde bulundu. 1963-1966 yıllarında İstanbul İmam-Hatip Okulunda meslek dersleri 
öğretmenliği yaptı. Bu arada ilk eseri İslâm’da Kadın kitabını yazdı. 1966 yılında mezun olduğu Yüksek İslam Enstitüsüne Kelâm asistanı oldu. 
1971 yılında da Kelâm öğretmenliğine atandı. Eğitim-öğretim çalışmalarının yanı sıra çeşitli eserler yayımladı. İstanbul Yüksek İslam Enstitüsünün 
Marmara Üniversitesine bağlı İlâhiyat Fakültesi hâline getirilmesinden sonra, bu fakültede 1983 yılında doktor unvanını aldı ve aynı yıl yardımcı 
doçent, 1986 yılında da doçent oldu. Topaloğlu, 1988 yılında önce İslam Felsefesi anabilim dalında, 1993 yılında da Kelâm anabilim dalında pro-
fesör oldu. Bir süre aynı fakültede bölüm başkanlığı da yapan Topaloğlu, 2002 yılında emekli oldu. TDV İslâm Ansiklopedisinde İnceleme Kurulu 
Başkanlığı, Kelâm-Mezhepler Tarihi İlim Heyeti Başkanlığı ile te’lif ve redaksiyon görevlerini de yürüten Topaloğlu, 10 Mart 2016’da İstanbul’da 
vefat etti. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Camisi’nde kılınan cenaze namazının ardından, Çamlıca Mezarlığına defnedildi.

V E F A T  E D E N L E R

İbrahim Ataman                                             
Eğitim Uzmanı/ Başkanlık

Metin Albostanlı
İmam-Hatip/Melikgazi-Kayseri

M. Nuri Can
İmam-Hatip/Kayapınar-Diyarbakır

Necdet Kılıçarslan
İmam-Hatip/Çan-Çanakkale

Yunus Akpınar
İmam-Hatip/Onikişubat-Kahramanmaraş

Zeki Saltı
İmam-Hatip/Pendik-İstanbul

Bilal Kılınç
İmam-Hatip/Bünyan-Kayseri

Hayati Çoban
İmam-Hatip/Kadınhanı-Konya

Sadık Ateşli
İmam-Hatip/Selçuklu-Konya

Emcettin Sümer
İmam-Hatip/Meram-Konya

Mehmet Bayar
İmam-Hatip/Milas-Muğla

Cezair Kardaş
İmam-Hatip/Güroymak-Bitlis

Dursun Yıldırım
Müezzin-Kayyım/Elazığ

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına, Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.

Burhan ÇONKOR
1981 yılında Kastamonu’da doğdu. 1994 yılında Kastamonu Merkez Kur’an Kursunda hafızlığını tamamladı. 2000 yılında Kas-
tamonu İmam-Hatip Lisesinden, 2004 yılında da Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2008 yılında Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Tefsir Anabilim Dalında, ‘Tefhimu’l-Kur’an’da İsrailiyyatın Ele Alınış 
Biçimi’ adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2012 yılında Konya Selçuk Dinî Yüksek İhtisas Merkezini bitirdi. Aynı yıl Selçuk 
Üniversitesi Eğitim Fakültesinde formasyon eğitimi aldı. 2016’da Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam 
Bilimleri Tefsir Anabilim Dalında, ‘Boykotun Bitiminden Hicrete Kadar Olan Dönemde İnen Surelerin Tahlili’ başlıklı teziyle 
doktorasını tamamladı. Hâlen Çankırı İl Müftülüğü vaizi olarak görev yapmakta olan Çonkor, evli ve iki çocuk babasıdır.


